
2013 yılına, tüm ülkedeTMMOBYasasının da içinde yer aldığı
Torbayasayakarşımücadeleilegirdik.Kıyılarımıza,meralarımıza,
kentlerimize ve örgütümüze aynı anda saldıran hükümetin torba
yasasınakarşıtopyekünbirdirenişcephesiördük,mücadelemeşa-
lesi yaktık. Ülkenin dört bir yanında yürütülen mücadelede
İstanbul’un çok önemli bir yeri olduğu gerçeğinden hareketle
Şubemiz, yöneticisinden, öğrenci üyesine çalışanına kadar çok
özverili bir çalışma ile yürütülen kampanyanın en etkin unsuru
olmayıbaşardı.BugüngeldiğimiznoktadaTMMOBBaşkanıve10
OdamızınbaşkanınınÇevreveŞehircilikBakanıveheyetitarafın-
dantoplantıyaçağırılarak“yasanınrafakaldırıldığının”bildirilme-
si,bumücadeleninyarattığıkamuoyubaskısınınbirsonucusayıl-
malıdır.Görüldükiheralanda“benyaptımoldu”diyeyasalarıbir
gecede çıkartan hükümet,TMMOB’nin kısa sürede yarattığı etki
sonucugeriadımatabiliyor.Budurummücadeleningeleceğiaçısın-
dandaumutvericiveörnekolarakgösterilmelidir.

Değerlimeslektaşlarım,

MMOİstanbulŞubeolarak30.Dönemdebaşlattığımızsektörlebir-
liktetümmeslekalanlarımızınsorunlarınımasayayatırmavemuha-
taplarıilebirliktebualanlardakitümsorunlaraçözümlerüretme,yak-
laşımlarortayaçıkartmaanlayışınınsonucu,çalışmalarımızınmeyve-
lerinitoplamayabaşladık.Sektördernekleriileyaptığımızprotokol-
lersonucuortakçalışmalarımızdevamediyor.Ayrıcasektörünveüni-
versitelerimizindeğerlitemsilcileriilebirliktetümkitaplarımızı,mes-
leki yayınlarımızı elden geçiriyor ve güncelliyoruz. Bilindiği gibi
Şubemizbubestselleryayınlarınüretimindeilkyayınlandığıyıllarda
daçokbüyükbiremekveözveriortayakoymuştu.

Yangınalanı,yakınzamandaçıkanyangınlarlatekrardikkatçekil-
mesi gereken bir konu olarak gündeme geldi. Oysa Şubemiz bu
alandaçokciddibirbirikimesahipveçalışmalaryürütmektedir.Bu
çerçevede tesisat mühendisliği dergisinde yüksek katlı binalarda
yangıngüvenliğiyuvarlakmasa toplantısı,yineyaptığımız sektör
temsilcilerinin ve yetkililerin yer aldığı Endüstriyel Alanlarda
YangınGüvenliği Paneli’nde ortaya konulan fikir ve yaklaşımlar
alanınsorunlarınıntespitianlamındaçokdeğerlidiyedüşünüyorum.

Yine Isı pay ölçerler, asansörler, şantiye mühendisliği, mesleki
denetim uygulamaları konularında birçok panel ve bilgilendirme
toplantısındahemmeslektaşlarımız,hemdehalkımızasüreçlerhak-
kındabilgilerverildi.

Cumartesi söyleşilerimiz devam ediyor.Mesleki çalışmalarımızın
yanında sosyal alanda mühendislerin var olması, bunu yaparken
mesleki sorunların,ülke sorunlarındanayrı tutulamayacağıbilinci
ileçalışmalardayeralmasıgerekirdiyedüşünüyoruz.Medya,siya-
set,HES’ler,ToplumveBireypsikolojisigibibirçokalandayaptı-
ğımızsöyleşilerimizitakipetmeniziöneririz.

Yine enerji alanında yürüttüğümüz çalışmalar kapsamında enerji
haftasındabirbasınaçıklamasıyaparakenerjidedışabağımlılığımı-
zıönlemeyedönükçözümönerilerimizi,zamyaparakenerjitasar-
rufuyapılamayacağını,halkıngelirininbüyükbirbölümününyük-
sekfiyatlarlasatılanenerjiyegittiğinibununenerjidesoygunanlamı
taşıdığınıanlattık.

Yerelemekvedemokrasigüçleriilebirlikteortakçalışmalaryürü-
tüyor,yerelsorunlarasahipçıkıyoruz.Belediyelerlemeslekidene-
tim çalışmaları yürütüyor, OSB’lerde imalat sanayiinde, endüstri
alanındaüyelerimizinolduğuheryerdeçalışmayürütüyor,onlarla
buluşuyoruz.

Ayrıca bu dönem, Şubemiz İKK Sekreterliğini yürütmekte, ülke,
kent,emekvedemokrasialanındabütünlüklübirprogramoluştur-
maya çalışmakta, İKK’nın birlikte olduğu kurumsal yapılarla
(İMOK,Sendikalar,DKÖ’ler)birliktegerçekleştirdiğiheretkinliğe
tümgücümüzledestekvermektedir.

Tümbuçalışmalarıyaparkengücümüzüsizüyelerimizdenalıyoruz.

03Kasım2012 tarihindedüzenlediğimizGelenekselOdaGecesi,

Plaket Töreni ve Kokteyli bu yıl YTÜ
Rektörlüğü tarafından engellendi, gerekçe
olaraküniversitelerdeiçkiyasağıuygulaması
gösterildi. Anayasal bir kuruluş ve meslek
örgütüolanOdamızıngünlükkirasınıdaöde-
yerek kendi organizasyonu olarak yaptığı
töreninkokteyline içkiyasağıbahaneedile-
rek izin verilmemesini basın açıklaması ve
yürüyüşleprotestoettik.Kamuoyundadateş-
hirettik.Olay,YTÜ’dehayatıngericileştirilmesikonusundayaşa-
nanbirörnektir.Özgür,özerkvedemokratikolmasıgerekenüniver-
sitegibibiryapıda,öğrenciolmayanmeslektaşlarımızıntercihleri-
neveözgürlüklerinehemdeokultatilikenyapılanengellemeanla-
şılamazbirtutumdur,antidemokratiktir.

DeğerliMeslektaşlarım,

“Suriye’yeEmperyalistMüdahaleyeHayır!”diyoruz.Bugünsava-
şıneşiğindebıçaksırtındaduruyoruz.HükümetMalatyaKürecik’te
NatoRadarüssükurarak,Patriot füzelerini topraklarımızakonuş-
landırarak “resmen” bir savaş hazırlığı yapmaktadır. Ülkeyi bu
durumagetirensiyasiiktidartümgözleridışpolitikadakibusaldır-
gan tutumla “boyarken”, içeride sosyal güvenlikten, sendikalar
yasasınakadar,baroyamüdahaledenkamuçalışanlarınınözlükhak-
larınakadarbirçokalandatambirneoliberalsaldırganlıkiçinde.Bir
konuşmasında“çünkübenülkemiadetapazarlamaklamükellefim”
diyenbaşbakanınbudüsturudoğrultusundaparaedentümvarlıklar
satılıyor,kentseldönüşümadıaltında“rantsaldönüşüm”ilekamu-
salheralanbirilerinepeşkeşçekiliyor.Bununsonörneğinidemir-
yoluhatlarınınşehirdışınaçıkarılmasıvebualanlardakitaşınmaz-
ların sermayeye peşkeş çekilmesi çabasında görüyoruz.
“HaydarpaşaHalkındırSatılamaz”diyemücadele yürütenbizlere
buprojelerinmutlakahayatageçirileceği, hiçbir şeyinkendilerini
engelleyemeyeceğibizzatbaşbakantarafındanifadeediliyor.Yetkili
organlarınkamukurumlarınınkararlarınıdabizreddederizdiyebi-
liyor.

Öte yandan 2013YılıMerkeziYönetimBütçeKanununun temel
amaçları,öncekiyıllardaolduğugibi,"ülkemizinrefahseviyesinin
artırılmasınihaihedefidoğrultusundabüyümeyipotansiyelseviye-
yeçıkarmak,istihdamıartırmak,kamudengeleriniiyileştirmekve
fiyatistikrarınısağlamak"olarakaçıklandı.Oysabütçeverilerigös-
teriyorkihükümetingündemindehalkınyeriyoktur.Yineçalışan-
lardanvehalktanalıp,zengineverenbirtercihsözkonusudur.

Ülkemizde adı konulmamış bir sıkıyönetim uygulanmakta ve bu
süreçgiderektoplumuntemelyapıtaşlarındanolandemokratikkitle
örgütlerine,sendikalara,meslekodalarınadoğruyaygınlaşmaktadır.
Kendisigibiolmayanıötekileştiren,kendisigibidüşünmeyenesöz
hakkı tanımayan, sesini kısmaya, onu susturmaya çalışan bu anti
demokratikkurumsalyapınınadıfaşizmdir.Sözdedemokrasikisve-
sialtındasürdürülenbu“cadıavına”karşıemekvedemokrasigüç-
leriilebirliktevargücümüzlemücadeleetmeliyiz.

Gazetecilerdenöğrencilere,Kürtlerden,Atatürkçülere,hukukçular-
dan, sendikacılara, siyasi partilere kadar herkes baskı altındadır.
Bunlarınbirkısmıtutuklanırkendiğerbirkısmıisebusindirmenin
etkisiileentehlikelidavranışı,“otokontrol”ileegemenideolojiile
uyumlulaşmasüreciniyaşamakta,toplumdabüyükbirhoşnutsuzluk
yaşanırken aynı zamanda bir tepkisizlik göze çarpmaktadır. Bu
durumemekvedemokrasigüçlerininbirliği,birliktemücadelesiile
aşılacaktır.BunuTMMOB’ninmücadelesinde gördük, daha önce
debirçokörneğiyaşanmıştı.Bunedenletümmeslektaşlarımızıhak-
sızlığa, hukuksuzluğa, meslek alanlarımızdan toplumsal yaşama
kadar bize dayatılan “sınırlamalara” karşı birlikte olmaya, omuz
omuza durmaya, yaptığımız tüm çalışmalara katılmaya, destek
olmayaçağırıyorum.

Hepimizekolaygelsin.

MakinaMühendisleriOdası
İstanbulŞubeYönetimKuruluAdına

MerhabaDeğerliMeslektaşlarımız,
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MMOB Makina Mühendisleri
Odası İstanbul Şubesi tarafından
YTÜ Oditoryumu Yıldız binasın-

da her yıl meslekte 25, 40 ve 50. yılları-
nı dolduran meslektaşlara 04.11.2012
tarihinde plaket verilmekte ardından da
bir kokteyl düzenlenmekte idi. YTÜ
rektörlüğü her yıl yapılan ve Odanın
kendi organizasyonu olan geleneksel
plaket töreni ve kokteylinde bu yıl
alkollü içkiyi yasakladı.

Anayasal bir kuruluş ve meslek örgütü
olan Odamızın günlük kirasını da öde-
yerek kendi organizasyonu olarak yaptı-
ğı törenin kokteyline içki yasağı bahane
edilerek izin verilmedi. 

Bunun üzerine tören için İstanbul‘da
bulunan Oda Yönetim Kurulu Başkanı
Ali Ekber Çakar, Başkan Vekili Yunus
Yener, Sekreteri Üye Ercüment
Çervatoğlu, Kurul üyesi Selçuk Soylu,
eski Başkan Vekili Melih Şahin‘in de
aralarında bulunduğu yöneticilerimiz ve
üyelerimiz plaket töreninin ardından
rektörlük binasına bir yürüyüş gerçek-
leştirerek burada bir basın açıklaması
yaptılar.

YTÜ‘de Yaşanan Ayıbı Protesto Ettik
TMMOB Makina Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Başkanı Zeki Arslan yap-
tığı basın açıklamasında yaşamlarımızın
genelgelerle, yasalarla kuşatıldığını,
bugün YTÜ‘de hayatın gericileştirilme-
sine bir örnek daha sergilendiğini belir-
terek "özgür, özerk ve demokratik
olması gereken üniversite gibi bir yapı-
da öğrenci olmayan meslektaşlarımızın
tercihlerine ve özgürlüklerine yapılan
bu engelleme AKP‘nin ileri demokrasi
örneklerindendir."dedi.

Organizasyonun beş yıldır aynı salonda

gerçekleştiğini ve törenin ardından
Oda üyelerine alkollü alkolsüz içki ser-
vis edildiğini belirten Zeki Arslan
"Sabah güvenlik görevlileri YÖK‘ün
genelgesini gerekçe göstererek içkileri
binaya sokmadı, ‘Rektörlüğün kesin
emri var üniversitede içkili kokteyl
yapılması yasak‘ dendi. Her yıl olduğu
gibi aylar öncesinden yaptığımız başvu-
ruda içki servisi yapılacağını belirtmiş
olmamıza rağmen bu yasaklama önce-
den bize bildirilmedi. Bu yasak üniver-
siteye yakışmıyor. Bizler hayatın her
alanında bu çağdışı yaklaşıma karşı
mücadele ettik edeceğiz." dedi.

"Hergün yeni bir saldırı ile karşılaşıyo-
ruz. On yıldır ülkeyi yöneten iktidar
yavaş yavaş tüm kurumları ele geçirme-
ye ve kendisi gibi düşünmeyenelerin

hayatlarına, düşüncelerine müdahale
etmeye başlamıştır. Buna izin vermeye-
ceğiz. Yargıdan, Yüksek Öğretim
Kurumuna, Üniversitelerden eğitim sis-
temine kadar her yerde yaşanan bu sal-
dırıları püskürtmek bizim görevimizdir."
diyen Şube Başkanımız Zeki Arslan,
Üniversitelerle Meslek Odası olarak bir-
çok çalışma yaptıklarını belirterek
"YTÜ Rektörü ile bu konuyu yeniden
görüşecek ve bu engelleme konusunun
takipçisi olacak, ilişkilerimizi buna göre
yeniden ele alacağız." dedi. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Başkanı Zeki Arslan‘ın
yaptığı basın açıklaması esnasında kam-
püs kapısına gelen basın mensupları da
içeri alınmayarak başka bir ileri demok-
rasi örneği daha sergilendi. 

MMO İstanbul Şube Geleneksel Oda
Gecesi’nde Mühendislere Üniversitede

İçki Yasağı Konuldu
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Ocak 2013`da İstanbul Perpa
Ticaret Merkezi Konferans
Salonunda Asansör Yıllık Kontrol

Paneli düzenlendi.

Makina Mühendisleri Odası İstanbul
Şube Başkanı Zeki ARSLAN’ın açılış
konuşması ile başlayan Panel`e,
İstanbul’da yer alan bakımcı firmala-
rın yetkilileri, akredite kuruluşlar,
belediye ve organize
sanayi bölgelerinin tem-
silcileri, sektör dernek-
lerinin ve yayınlarının
temsilcileri ve
TMMOB’a bağlı mes-
lek odalarının üyeleri
katıldı, katılım 310 kişi-
ye ulaştı.

Zeki ARSLAN açılış
konuşmasında kamusal
denetimin öneminden,

yıllık kontrollerdeki denetim sürecinin
ne denli zorlu olduğuna değindi. 2012
yılında başlayan denetim sürecinin gel-
diği noktanın bazı eksiklikler olmasına
rağmen iyimser olduğunu söyleyen
Zeki ARSLAN, Odanın tüm hatları ile
sürecin içerisinde olduğunu belirtti.

MMO İstanbul Şube YK Üyesi Zafer
GÜZEY moderatörlüğünde devam

eden panelde sırasıyla Bakanlık adına
İlyas Menderes BÜYÜKLÜ, MMO
adına Ş. İlker ÖZGEN, TSE adına
İlknur KILIÇ, Sektör adına AYSAD
Başkanı Sefa TARGIT, hukuksal
konularda Av. Ali Osman ÖZDİLEK,
Silivri Belediyesinden C. Deniz
BAYRAKTAR katıldı.

Panelde yıllık kontrol sürecinde yaşa-
nan sorunlar, kontrol
sonuçları ve sıklıkla
karşılaşılan uygunsuz-
luklar, kamu can ve mal
güvenliğinin adına
kontrollerin yaygınlaş-
ması için yapılması
gerekenler, kaza duru-
munda hukuksal sorum-
luluklar, sorumluluğun
tarifi ve örnek kararlar
konusunda katılımcılar
bilgilendirildi.

Asansör Yıllık Kontrol Paneli

VII. Ulusal Hidrolik Pnömatik Kongresi ve Sergisi
Yürütme Kurulu Toplantısı İstanbul Şube’de Yapıldı

akina Mühendisleri Odası adına
1999 yılından günümüze kadar

İzmir’de Makina Mühendisleri Odası
İzmir Şubesi tarafından başarılı bir
şekilde düzenlenmiş olan Ulusal
Hidrolik Pnömatik Kongresi ve
Sergisi’nin 7.sinin yürütücülüğünü
Makina Mühendisleri Odası İstanbul
Şubesi üstlendi. 

Kongre ve Serginin ilk Yürütme
Kurulu toplantısı 12 Ocak 2013
tarihinde Makina Mühendisleri
Odası İstanbul Şubesi’nde
yapılmıştır. 

İstanbul Şube Başkanı Zeki
ARSLAN açılışını yaptığı VII.
Ulusal Hidrolik Pnömatik
Kongresi ve Sergisi’nin 1.

Yürütme Kurulu toplantısında
Odamızın en başarılı etkinliği olarak
görülen ve bugüne  kadar  6  Kongre ve
Serginin gerçekleşmesine katkı koyan
herkese, özellikle İzmir Şubemize ve
bundan sonra katkılarını sunacaklara
teşekkürlerini iletti. Gündemin 1. mad-
desi gereği Kongre hakkında genel bil-
gilendirme yapıldıktan sonra, görev

dağılımı yapıldı. Yürütme Kurulu
Başkanının Şemsettin IŞIL, Başkan yar-
dımcılarının İzmir’den Ertan SOY-
DAN, Ankara’dan Tuna BALKAN
olmasına karar verildi. Kongre hakkında
genel görüşme açılarak, gündemin diğer
maddeleri konuşuldu.

Başkan: Şemsettin Işıl
Bşk. Yrd: Ertan Soydan
Bşk. Yrd: Tuna Balkan
Abdullah Parlar, Semih Kumbasar,
Osman Serter, Ahmet Serdaroğlu, Suat
Demirer, A. Haydar Karaçam, Elif Erzan
Topçu, Şeniz Ertuğrul, Hasan Özger, 
H. Cengiz Celep, Sinan Çelik, Nilgün
İlik Eren, Nurtaç Akdağ, Zeki Arslan,
Özgür Arslan, Mehmet Kurtöz, N. Cenk
Cihangir, Necip Çayan, Turgay Şirvan
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ildiği gibi; Odamızın kuruluş
amaçları arasında; ülke ve toplum
yararları doğrultusunda yurdun

doğal kaynaklarının işletilmesini, üreti-
min arttırılmasını, yurt sanayinin ulusal
çıkarlara uygun yönde gelişmesini sağ-
lamak için teknik ve bilimsel çalışmalar
yapmak ve bunları üyelerinin ve sanayi-
nin yararına sunmak, mühendislik hiz-
metleri ile ilgili her türlü araştırma,
inceleme, proje ve raporların hazırlan-
masını, uygulanmasını ve teknik uygu-
lama sorumluluğunun uzman mühendis-
ler tarafından yapılmasını sağlamak ve
bunların teknik kurallara uygunluğunu
incelemek, denetlemek ve onaylamak
yer almaktadır.

Kullanılan tehlikeli ham madde ve bit-
miş ürünlerin çeşitliliği sayesinde
endüstriyel tesislerde yangın güvenliği
her geçen gün daha fazla artmaktadır.
Gerek tehlikeli maddeler hakkında bil-
gilerin verileceği gerekse de endüstriyel
tesislerde aktif ve pasif yangın korunum
sistemlerinin ele alınacağı, mimarlar,
mühendisler ve endüstriyel tesisler de
bakım, işletme faaliyetlerini gerçekleşti-
ren çalışanlara hitap eden etkinlikler
düzenlenmesi gerekliliğinden yola çıka-
rak;

"Endüstriyel Tesislerde Yangın
Yönetmeliği Uygulama Esasları ve
Sorunları" paneli 22 Aralık 2012‘de
İTÜ Gümüşsuyu Kampüsü Orhan Öcal-
giray Konferans Salonu‘nda 250 kişinin
katılımı ile gerçekleşti. Panel, Zeki
Arslan‘ın açılış konuşması ile başladı.
Prof. Dr. Abdurrahman Kılıç‘ın modera-
törlüğünde gerçekleşen etkinlikte, Prof.
Dr. Abdurrahman Kılıç giriş sunumunu
yaptı. Ardından İstanbul İtfaiye Okul
Müdür Yardımcısı Numan Bulburu,
Endüstriyel Tesislerin
Ruhsatlanmasında Karşılaşılan Sorunlar

ve Mevzuat, TTMD adına etkinliğe
katılan Süleyman Akım, Yangın
Sistemleri Tasarımında Karşılaşılan
Sorunlar, MTMD adına etkinliğe katılan
İrfan Çelimli, Yangın Sistemleri
Uygulamalarında Karşılaşılan Sorunlar,
Dudullu Organize Sanayi Bölgesi adına
etkinliğe katılan Sinan Gürsoy,
Organize Sanayi Bölgelerinde
Karşılaşılan Yangın Riskleri ve
Sorunlar, Makine Mühendisleri Odası
adına katılan Serhat Göke, Mesleki
Denetim, Periyodik Kontroller,
İşletmeye Alma Sonrası Denetim ve
Sorunlar konusunda sunumlarını yaptı-
lar. Verilen yemek arasının ardından
oturumun ikinci bölümüne geçildi.
Mimarlar Odası adına katılan Prof. Dr.

Güner Yavuz, Endüstriyel Tesislerde
Kaçış Yolları ve Yangın Zonları, İZO-
DER adına katılan Hakan Uslu,
Endüstriyel Tesislerde Kullanılan
Yalıtım Malzemelerinin Yangına Riski,
Elektrik Mühendisleri Odası adına katı-
lan Umut Bağcılar, Endüstriyel
Tesislerde Elektrik Sistemleri ve
Elektrik Yangınları, Tüyak adına katılan
Taner Kaboğlu, Endüstriyel Tesislerde
Mekanik Yangın Sistemleri konularında
sunumlarını yaptılar. Her sunumun
ardından soruların cevaplanmasının
yanı sıra genel olarak alınan soruların
cevaplandırılmasından sonra Makina
Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi‘nin
panelistlere plaket vermesiyle etkinlik
sona erdi.

"Endüstriyel Tesislerde Yangın Yönetmeliği
Uygulama Esasları ve Sorunları" PANELİ
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MMOB`ye bağlı 4 meslek odası-
nın (Makina Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Bakırköy

Temsilciliği, Mimarlar Odası İstanbul
Büyükkent Şubesi Trakya BKBT, İnşaat
Mühendisleri İstanbul Şube Bakırköy
Temsilciliği, Elektrik Mühendisleri
Odası Odası İstanbul Şube Bakırköy
Temsilciliği) İstanbul şubelerinin
düzenlediği kentsel dönüşüm panel ve
forumu 2 Aralık 2012 günü saat
13.00’de Bakırköy`deki Cem Karaca
Kültür Merkezi`nde 650 kişinin katılı-
mıyla gerçekleşti.

Açılış konuşmasını İKK Sekreteri
Süleyman SOLMAZ (MMO İstanbul
Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili)
ile Ali Hacıalioğlu‘nun (M.O. Trakya
BKBT Başkanı) yaptıkları Etkinlik;

1. Oturum Panel bölümü Cemal

Gökçe‘nin oturum Başkanlığında,

Hasan Topal (M.O. İzmir Şube
Başkanı) Kentsel dönüşümde yurtdışı
örnekleri,

Celal Beşiktepe (Harita Mühendisi)
Kentsel mekanın değişim ve kullanım
değeri, 

Yr. Doç. Dr. Cenk Yaşar Şahin, Kentsel
dönüşümün hukuki
boyutu, Mücella
Yapıcı(Y. Mimar-M.O.
İstanbul Büyükkent
Şubesi) Kentsel dönü-
şümde İstanbul örnekle-
ri,

Doç. Dr. Asuman
Türkün (Şehir Plancısı)
Planlama açısından kent-

sel dönüşüm, Hikmet Haspolatlı (Çevre
ve Şehircilik Bakanlığı Dönüşüm
Alanları Daire Başkanı) Konuşmacı ve
konuşmalarıyla gerçekleşti.

2. Oturum Forum Bölümü Ali
Hacıalioğlu (M.O. Trakya BKBT
Başkanı) oturum yöneticiliği ile gerçek-
leştirilerek, etkinlik saat 19.00
Ekümenopolis Film Gösterimi ile son-
landırıldı.

Odalarımızın Ortaklaşa Düzenlediği
Kentsel Dönüşüm Etkinliği 

Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şube 30. Dönem
Enerji Komisyonu tarafından organize edilen "GÜNEŞ
ENERJİSİ PV-TERMAL UYGULAMALAR AR-GE
ÇALIŞMALARI" paneli Prof. Dr. Nilüfer EĞRİCAN,
Prof. Dr. Necdet ALTUNTOP ve Prof. Dr. Şener
OKTİK’in sunumları ile Şube binamızda yaklaşık 80 katı-
lımcı ile 24 Kasım 2012 tarihinde gerçekleştirildi.

Güneş Enerjisi PV-Termal Uygulamalar
AR-GE Çalışmaları Paneli 
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antiye mühendisliği alanında
görev alan mühendislerin görev-

yetki ve sorumlulukları, yaşadıkları
sorunları, çalışma ortamlarındaki

olumsuzlukların, hukuksal süreçleri
ve kişisel gelişim ve geçim noktasına
yaşanan sıkıntıların tartışıldığı, karşı-
lıklı görüş alış-verişinde bulunulan

panel 26 Ocak Cumartesi günü şube
binamızda gerçekleştirildi.
Şube Başkanı Zeki Arslan`ın modera-
törlüğünü yaptığı panelde; Aydın
Acemi, Recep Yıldız, Barış
Şevketbeyoğlu ve Nafi Baran konuş-
macı olarak yer aldılar.

Panele 90 üyemiz katıldı. Panelistler
sunumlarını yaptıktan sonra soru
cevap bölümü ile panel sona erdi. 

Ülkemizde Şantiye Mühendisliği Paneli

MOK (İstanbul Meslek Odaları
Koordinasyonu) tarafından 24 Ocak
2013 Perşembe günü saat 19.00`da

İstanbul Barosu Orhan Adli Apaydın
Konferans Salonunda "24 Ocak
Kararlarının Yıldönümünde AKP’nin
Ekonomi Politiği" konu başlıklı Panel
Forum gerçekleştirildi. Panelde konuş-
macı olarak, ODTÜ Endüstri
Mühendisliği Bölümünden mezun ve
halen Marmara Üniversitesi İngilizce
İktisat Bölümünde Öğretim Üyeliği gör-
evini sürdüren Hayri KOZANOĞLU ile
birlikte ODTÜ İdari İlimler
Fakültesinden mezun ve şu anda
Cumhuriyet gazetesinde köşe yazarlığı
yapmakta olan Mustafa SÖNMEZ yer
aldı.

Panelin açılış konuşmasını yapan
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon
Kurulu Sekreteri Süleyman Solmaz 24
Ocak kararlarının ülkenin kara tarihi
açısından önemli olduğu gibi 24

Ocak‘ın Uğur Mumcunun da katledildi-
ği gün olduğunu hatırlatarak kendisini
saygıyla anarak başlamak istediğini dile
getirdi. Solmaz, ekonomi açısından her
gün kötüye gittiğimiz bir dönemde yok-
sulluğun, gelir bölüşümünde adaletsizli-
ğin derinleştiği bir dönemde bu etkin-
likle konunun uzmanları olan Mustafa
Sönmez ve Hayri Kozanoğlu’nun bilgi-

lerini meslektaşlarıyla paylaşmayı ve
bilgilenmeyi amaçladıklarından bu
etkinliği düzenlediklerini söyledi. 

Panel Forumun ilk bölümünde konuş-
macılar sunumlarını yaptıktan sonra
forum kısmında panelistlere sorular
soruldu ve dinleyiciler katkılarını sun-
dular.

24 Ocak Kararlarının Yıldönümünde AKP’nin
Ekonomi Politiği Panel Forumu Gerçekleştirildi
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2 Ocak 2013 Cumartesi günü Makina
Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi

Toplantı Salonunda BİRGün Gazetesi
yazarı Ertuğrul Mavioğlu’nun katılımıyla
“Medya ve İktidar – Dünü ve Bugünü”
konu başlıklı söyleşi gerçekleştirildi.
Açılış konuşmasını MMO İstanbul Şube
Yönetim Kurulu Üyesi Orhan ATİLLA’nın
gerçekleştirdiği etkinliğe 38 kişi katıldı.
Söyleşinin ilk bölümünde Ertuğrul
Mavioğlu’nun sunumunun ardından katı-
lımcıların yorumlarını aktarmasıyla ve
soru-cevap bölümüyle etkinlik sona erdi.

Cumartesi Söyleşileri

“Medya ve İktidar; Dünü ve Bugünü”

Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi Yasası
8 Aralık 2012
Cumartesi saat

14.00’de “Sendikalar
ve Toplu İş
Sözleşmesi Yasası”
söyleşisi MMO
İstanbul Şube Toplantı
Salonunda yapıldı.
MMO İstanbul Şube
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Süleyman Solmaz’ın
yöneticiliğindeki etkinliğe konuşmacı olarak Avukat Dr.
Murat Özveri ve Birgün Gazetesi Yazarı Bilge Seçkin
Çetinkaya katıldılar. Toplu İş Sözleşmesi Yasası’nda yapılan
son değişiklerle gelinen durumun ele alındığı ve 30 civarında-
ki katılımcı ile yaklaşık 3 saat süren söyleşi, soru cevap bölü-
mü ile sona erdi.

“Kadın İstihdamı`nda Türkiye`nin Dünyadaki Yeri” Söyleşisi Yapıldı

rd. Doç. Dr. Özge İZDEŞ`in sundu-
ğu "Kadın İstihdamında Türkiye`nin

Dünyadaki Yeri" konulu söyleşi 2 Şubat

2013’te MMO İstanbul Şube Salonunda
gerçekleştirildi.

Özge İZDEŞ sunumunda; Dünyada ve
Türkiye`de ekonomik hayata katılım
konusunda kadının yeri, krizlerde kim
kazandı, G20 ülkeleri içinde Çin ve
Arjantin`den sonra en hızlı büyüyen 3.
ülkenin Türkiye olduğu, kişi başına
düşen milli gelirin (2011 verilerine göre)
10469 dolar/kişi olmasına rağmen adil
dağılmadığından sınıflar arasında uçu-

rum olduğu, ülkelerin ekonomi politika-
larında başarılı olmalarının aynı zaman-
da toplumsal refahı getirmediğini belirtti.
Türkiye`de kadınların ekonomik faaliye-
te katılımdaki dünya sıralamasında 215
ülke içinde 206. Sırada olduğu, OECD
raporuna göre 2012 yılında 15-29 yaş
arasındaki kadınlarda, tüm dünyada eği-
tim ve iş gücünden en uzak ülke konu-
munda olduğunu ve ekonomik açıdan
kadın erkek eşitliği konusunda dünyada
en son sırada yer aldığını belirtti.

Ekolojik Gıda - Ekolojik
Yaşam

5 Aralık 2012
Cumartesi saat

14.30’da Şubemiz
toplantı salonunda
“Ekolojik Gıda –
Ekolojik Yaşam”
Cumartesi söyleşisi
30 katılımcıyla ger-
çekleştirildi. Açış
konuşmasını Şube
YK Üyemiz Şebnem

Cengiz yaptığı söyleşiye, konuşmacı olarak Ziraat
Mühendisleri Odası İstanbul Şube Başkanı Ahmet Atalık,
Çiftçi Sendikaları Konfederasyonu Genel Başkanı Abdullah
Aysu ve Buğday Derneği Eş Genel Müdürü Gizem Altın
Nance katıldılar.

19 Ocak 2013 Cumartesi Saat 14.30 da MMO
İstanbul Şube Toplantı Salonunda çocuk-genç
ve aile psikiyatrisi uzmanı Prof. Dr. Yankı
Yazgan’ın sunumuyla bir etkinlik gerçekleşti-
rildi. "Kalbinle Düşün, Aklınla Hisset" konu
başlığındaki söyleşiye 43 kişi katıldı. 

Kalbinle Düşün
Aklınla Hisset
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Tesisat Mühendisliği Dergisi Yayın
Kurulu çalışmaları 30. Dönemde de
devam ediyor. Yayın Kurulu 30.
Dönemde 9 toplantı yaptı.

Derginin 2013 yılında çıkacak sayıla-
rı için dosya konuları belirlendi.
Dosya konuları üzerinden yayınlanan
makalelerle meslektaşlarımıza daha
bütünlüklü bilgiler sunmayı hedefli-
yoruz. 

Dergimizin Ocak-Şubat 2013 tarihli
133. sayısı için “Su” dosya konusu
olarak belirlendi ve çalışmaları
devam ediyor. 

Derginin Mart-Nisan 2013 tarihli
134. sayısı için “Yenilenebilir

Enerjinin Isı Pompaları Ve VRF
Sistemleri İle Kullanımı”, Mayıs-
Haziran tarihli 135. Sayısı için
“Enerji Verimliliği, Isı Pay Ölçerler,
Substation” dosya konusu olarak
belirlenmiştir.

Yayın Kurulu her dosya konusunu
daha verimli sunabilmek amacıyla bu
konularla ilgili yuvarlak masa toplan-
tıları yapmayı önüne hedef olarak
koymuştur.

Yayın Kurulu Üyeleri: Aydın Acemi,
Ahmet Arısoy, A. Metin Duruk,
Abdurrahman Kılıç, Cafer Ünlü,
Galip Temir, Üzeyir Uludağ, Tevfik
Peker, Turgut Bozkurt, Zeki Arslan,
Sema Keban.

Yayın Kurulu Çalışmaları

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği

Genel Bilgilendirme ve İşçi ve

İşveren açısından Yasal

Sorunluluklar konusunun İSİG

Komisyonu Üyesi Gökhan

Berker, Periyodik Kontroller ve

Teknik Ölçümler konusunun

İSİG Komisyon Raportörü Fatih

Aydınlı tarafından anlatıldığı

seminer;

• 22 Kasım 2012 tarihinde HASİ-

AD (Hadımköy Arnavutköy

Sanayici ve İş Adamları

Derneği) Eğitim Salonu’nda,

• 12 Aralık 2012 tarihinde de

KOSGEB İkitelli Hizmet

Müdürlüğü Konferans

Salonu’nda gerçekleştirildi.

İSİG
Komisyonu’ndan

2 Seminer

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Kadın Mühendisler Komisyonunun  25
Kasım’ın Kadına Yönelik Şiddete Karşı
Uluslararası Mücadele ve Dayanışma

Günü olması nedeni ile 24 Kasım 2012
Cumartesi günü saat 16.00’da MMO
İstanbul Şubede “Kadına Yönelik
Şiddet” başlığı altında düzenlediği
etkinliğe 39 kişi katılım sağladı.
Etkinliğe Türkiye Üniversiteli Kadınlar
Derneği Başkanı, Avukat Prof. Dr.
Nazan Moroğlu ve gazeteci, aktivist
Ayşe Düzkan katıldı.                                   

Komisyonun Gerçekleştirmeyi
Planladığı Çalışmalar

1. 2013 Ocak ayı içerisinde  MMO
İstanbul Şube binamızda  “Kadın
İstihdamı“ Etkinliği yapılacaktır.

2. 2013 Şubat ayı içerisinde şiir ve
müzik dinletisi yapılacaktır.

3. 2013 yılı içerisinde “Şube Kadın
Üye“ toplantısı yapılacaktır.

4. 2013 yılı  içerisinde Muazzez İlmiye
Çığ ile imza günü düzenlenecektir.

Kadın Komisyonu
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı

Uluslararası Mücadele ve Dayanışma Günü
“Kadına Yönelik Şiddet” Etkinliği
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neden
necdet Eraslan Proje Yarışması?

ıllarca makine mühendisliği ala-
nında uluslararası nitelikte bilim-
sel çalışmalar yapmış ve düşünce-

leri ile hep çağdaş kalmış olan değerli
üyemiz Necdet Eraslan'ı geçtiğimiz gün-
lerde yitirdik (Temmuz 2003). TMMOB
MMO İstanbul Şubesi olarak O'nu ara-
mızda yaşatmayı bir vefa borcu bilerek.
O'nun adını sürekli kılacak bir "Proje
Yarışması" düzenlemeyi amaçladık.

necdet Eraslan Proje Yarışması
2003: Enerjide Bilim ve Teknoloji
6 Aralık 2003
Amaç
Yıllarca makine mühendisliği alanında
uluslar arası nitelikte bilimsel çalışmalar

yapmış ve düşünceleri ile hep çağdaş kal-
mış olan değerli üyemiz Necdet Eraslan’ı
geçtiğimiz günlerde yitirdik. TMMOB
MMO İstanbul Şubesi olarak O’nu ara-
mızda yaşatmayı bir vefa borcu bilerek,
O’nun adını sürekli kılacak bir “Proje
Yarışması” düzenlemeyi amaçladık.

Necdet Eraslan Proje Yarışması ‘2003
Türkiye’de bilim ve teknoloji araştırma-
ların desteklemek ve bu alanda çalışan
kişileri özendirmek amacıyla oluşturul-
muştur. MMO kendi çapında bu alanda-
ki gelişmelere katkıda bulunmayı amaç-
lamaktadır.
Yarışmada Dereceye Giren Projeler
Birinciliği iki proje paylaşmıştır:
1. Prof. Dr. Orhan Durgun - Dr. Zehra

Şahin “Yüksek Hızlı Direkt

Püskürtmeli Yakıt Fumigasyonlu
Taşıt Diesel Motoru”

1. Prof. Dr. Macit Toksoy - Yrd. Doç.
Dr. Gülden Gökçen Adil Caner Şener
“Jeotermal Bölge Isıma
Sistemlerinde Kuyu Çalıştırma
Stratejisinin Belirlenmesi”

2. Azmi Yazar “Elit-1 Hibrid Elektrikli
Araç Projesi”

3. Dr. Osman Simav “Motor
Radyatöründen Atılan Isı İle Motorlu
Taşıtların Soğutulması”

Jüri Özel Ödülü 2 proje arasında payla-
şılmıştır:
1. Prof. Dr. Ertuğrul Yörükoğlu - Hasan

Bircan “Güneş Enerjisinin ve Atık
Isının Depolanmasında Boraks
Kullanımı”

Necdet Eraslan Proje Yarışması - 2013

Havacılık ve Uzayda
Yenilikçi Tasarımlar

YArIşmAnIn AmAcI
u yarışma Türkiye’de hava-
cılık ve uzay konusunda
yenilikçi tasarımların teşvik

edilmesi ve ilgili sanayi birimle-
rine tanıtılması amacıyla düzen-
lenmektedir. Böylece hayatı
boyunca uluslararası alanda yeni-
likçi çalışmalar yapmış olan,
Makina Mühendisleri Odasının 4
sicil no’lu değerli üyesi, Uçak
Yüksek Mühendisi Necdet
Eraslan adının yaşatılması hedef-
lenmektedir. 

YArIşmAnIn KAPsAmI
Yukarıdaki amaçlar doğrultusun-
da proje konuları aşağıdaki gibi-
dir.

• İtki sistemleri Tasarımı
Havacılık ve uzay faaliyetlerinde
kullanılan araçların itki sistemle-
rinin geliştirilmesi: Turbofan, tur-
bojet, roket gibi itki sistemlerinin
verimini arttırıcı, çevreye olan
zararlı kimyasal ve gürültü etkile-
rini azaltıcı çalışmalar.

• Aerodinamik Tasarım
Havacılık ve uzay faaliyetlerinde
kullanılan araçların aerodinamik
olarak geliştirilmesi: Uçak, zep-
lin, roket gibi araçların aerodina-
mik performanslarını arttırmaya
yönelik çalışmalar

• malzeme 
Havacılık ve uzay araçlarında

kullanılan malzemelerin geliştiril-
mesi: Kompozit gibi yeterli
mukavemeti sağlayan ve bunun
yanında hafif ve maliyeti düşük
malzemelere yönelik çalışmalar. 

• Uzay Araçları Tasarımı
Uzay gemisi, uydu ve uydu yer-
leştirme araçları gibi insanlı veya
insansız uzay araçlarının gelişti-
rilmesi. 

Bu konularda hazırlanacak proje-
lerde hava aracı performansını
arttırma, maliyet azaltma, yeni
teknoloji geliştirme, çevreye daha
az zarar verme gibi konular dik-
kate alınacaktır. 
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2. Yaşar Haluk - B. Önöl “Elektrik
Enerjisinin Kullanımını Gsm
Şebekesi Üzerinden Denetleyerek
Kayıp Ve Kaçak Oranını En Aza
İndirme Projesi”

necdet Eraslan Proje Yarışması
2005: robotikte Bilim ve Teknoloji
10 Aralık 2005
Amaç
Yıllarca makine mühendisliği alanında
uluslararası nitelikte bilimsel çalışmalar
yapmış ve düşünceleri ile hep çağdaş kal-
mış olan değerli üyemiz Necdet
Eraslan’ın adını ölümsüzleştirmek için
2003 yılında başlattığımız Proje Yarışması
geleneğini sürdürüyoruz. Necdet Eraslan
Proje Yarışması 2005 Türkiye’de bilim ve
teknoloji araştırmalarını desteklemek ve
bu alanda çalışan kişileri özendirmek
amacıyla oluşturulmuştur. MMO kendi
çapında bu alandaki gelişmelere katkıda
bulunmayı amaçlamaktadır.
Yarışmada Dereceye Giren Projeler
1. Özgür Başer, İlhan Konukseven

“Haptic Dokunma Hisli Ve Kuvvet
Beslemeli Cihaz Tasarımı”

2. Servet Soygüder “Altı Ayaklı Örüm-
cek Bir Robotun Dizayn ve Kontrolü”

3. Onur Çapan “Universal Şişe Kavrama
Ünitesi ‘Universal Blover Tooling’”

necdet Eraslan Proje Yarışması
2007: robotikte Bilim ve
Teknoloji-II
8 Aralık 2007
Amaç
Yıllarca makina mühendisliği alanında
uluslararası nitelikte bilimsel çalışmalar
yapmış ve düşünceleri ile hep çağdaş
kalmış olan değerli üyemiz Necdet
Eraslan‘ın adını ölümsüzleştirmek için
2003 yılında başlattığımız Proje
Yarışması geleneğini sürdürüyoruz.
III. Necdet Eraslan Proje Yarışması
2007 Türkiye‘de bilim ve teknoloji
araştırmalarını desteklemek ve bu alan-
da çalışan kişileri özendirmek amacıyla
oluşturulmuştur.
Yarışmada Dereceye Giren Projeler
1. Yok
2. Orhan Ölçücüoğlu (Danışman Y.

Doç. Dr. A. Buğra Koku) “İnsan
Benzeri Robot Kafa Tasarımı”

3. Ezgi Erişti “Robozan (Bağlama
Çalan Robot)”

Mansiyon
• Servet Soygüder, Talip Korkusuz,

Hasan Alli “Slegs” (Savunma Sanayi,
Terörle Mücadale, Uzaysal
Araştırmalar, Doğal Afetler Ve
Madencilik Alanlarında Hizmet
Sektörüne Yönelik)

• Sanem Sarıel “Çoklu Arama Kurtarma
Robot Sistemleri İçin Gerçek
Zamanlı, Otonom Yürütmeye Uygun,
Hataya Dayanıklı Ve Bütünleşik Bir
Dağıtılmış Görev Atama Ve Yürütme
Mimarisi”

• Kemal Cem Köse “7 Serbestlik
Dereceli Dokunsal Cihaz Tasarımı”

necdet Eraslan Proje Yarışması
2009: Enerjide Bilim ve Teknoloji
5 Aralık 2009
Amaç
Yıllarca makina mühendisliği alanında
uluslar arası nitelikte bilimsel çalışma-
lar yapmış ve düşünceleri ile hep çağ-
daş kalmış olan değerli üyemiz Necdet
Eraslan‘ın adını ölümsüzleştirmek için
2003 yılında başlattığımız Proje
Yarışması geleneğini sürdürüyoruz. IV.
Necdet Eraslan Proje Yarışması 2009
Türkiye‘de bilim ve teknoloji araştırma-
larını desteklemek ve bu alanda çalışan
kişileri özendirmek amacıyla oluşturul-
muştur.
Yarışmada Dereceye Giren Projeler
1. Yok
2. Vesile Ak, Can Ozan Gülcihan “Kent

İçi Taşımacılıkta Taksi
İşletmeciliğine Yönelik Bir İyileşme
Çalışması”

3. İsmail Solmuş “Güneş Enerjisi
Destekli Doğal Zeolit-Su Çalışma
Çiftini Kullanan Adsorpsiyonlu
Deneysel Prototip Soğutma Sistemi”

3. Hidayet Argun “Uçucu Organik Yağ
Asitleri İçeren Karanlık
Fermantasyon Atık Suyundan Elektro
Hidroliz Yöntemi ile Hidrojen Gaz
Üretimi”

necdet Eraslan Proje Yarışması
2011: Engelleri Aşmak İçin Hayatı
Kolaylaştıracak Yenilikler
22 Ekim 2011
Amaç
Doğuştan veya sonradan herhangi bir
nedenle hareketi kısıtlanmış ya da tama-
mıyla ortadan kalıkmış kişilerin, her-
kesten farksız yaşaması için, mühendis-
lik bilgi birikimi ve deneyimi gerekli
olsun ya da olmasın, hareket kısıtlılığını
kısmen ya da tamamen ortadan kaldıra-
cak olan araç, gereç ve sistemleri ortaya
koymak, var olanları daha da iyileştir-
mektir.
Yarışmada Dereceye Giren Projeler
1. Yok
2. Ahmet Ağaoğlu “Hareket Engelli

İnsanlar İçin Mobilite, Transfer ve
Rehabilitasyona Platformu Tasarımı
ve Üretimi”

2. Senem Kurşun Bahadır “Görme
Engelliler İçin Akıllı Kıyafet
Tasarımı”

3. Ahmet Yusuf Cevher “TEKHAP
(Teknolojik Hap)

Mansiyon
• Hatice Köse Bağcı “İşitme Engelli

Çouklar İçin Robot İşaret Dili Öğret-
meni”

Yer İTÜ Uçak ve Uzay Bilimleri 
Fakültesi TAV Konferans Salonu

Tarih 23 Kasım 2013

tmmob

 

projelerde uygulanabilirlik, verimlilik, 
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sEmİnErlEr

Üye talepleri, piyasa gereksinimleri

ve temsilciliklerimizden gelen öne-

rilerle şekillendirilerek Ekim-Aralık

2012 döneminde Seminer programı

dahilinde 106 seminer ile ilan edil-

miştir. Bu seminerlerin 26’si ger-

çekleştirilmiştir. Toplam 239 katı-

lımcının 85’i seminerden ücretsiz

yararlanmıştır. Seminerlerin % 30’u

ücretsiz duyurulmuştur. Gözetim

kriterleri ve yeniden belgelendirme

kapsamına 49 söyleşi, panel gerçek-

leştirilmiş olup 1716 üyemiz etkin-

liklerimize katılım sağlamıştır.

Konularına göre açılan seminer baş-

lıkları aşağıdaki gibidir.

Bunun yanında yapılan analizlere

göre 2 gün süren seminerlerin açıl-

ma yüzdesinin de tek günlüklere

göre daha düşük olduğu, imalat ala-

nında açılan seminerlerimize talebin

olmadığı gözlenmiştir. Üyelerimiz-

den gelen talepler de gözetim ve

yeniden belgelendirme kapsamında-

ki eğitimlerin tam günlük seminer-

ler yerine akşam söyleşileri şeklin-

de gerçekleştirilmesi yönündedir.

Bu sebeple Ekim ayından itibaren

gözetim etkinlikleri akşam ve hafta

sonu olacak şekilde söyleşi ve panel

şeklinde değişiklik yapılmış, göze-

tim etkinlikleri seminer programın-

dan çıkartılmıştır. Ayrıca öğrenci

üyelerimize ayrı seminer programı

Ocak 2013 tarihinden itibaren haya-

ta geçirilmiş olup; sadece öğrenci

üyelerimizin katılabileceği ücretsiz

seminerler programlanmıştır.

Öğrenci üyelerimiz için programla-

nan seminer programımız yandadır.

2013 Bahar Dönemi Eğitimleri

2013 BAHAr DÖnEmİ sEmİnEr PrOGrAmI

Başlama Seminer Adı Yer Süre MMO TMMOB Diğer
Tarihi Gün Ücret Ücret Ücret

06 Mart 2013 Stres yönetimi Şube 1 100 100 100

06 Mart 2013 Endüstride Otomatik Kontrol Kartal 1 100 100 130

07 Mart 2013 İmalatta Malzeme Seçimi Ümraniye 1 Ücretsiz 100 130

09 Mart 2013 Finansçı Olmayan Mühendisler İçin Finans Yönetimi Şube 2 200 200 260

09 Mart 2013 İş Sağlığı ve Güvenliği Risk Değerlendirme Yönetmeliği Kadıköy 1 Ücretsiz 100 130

Bilgilendirme

09 Mart 2013 Mühendisler için Dış Ticaret - İhracat Yönetimi Eğitimi Bakırköy 1 100 100 130

14 Mart 2013 Emniyetli Vinç Kullanımı Şube 1 Ücretsiz 100 100

16 Mart 2013 ISO 16949 Otomotiv Yan Sanayi Dizayn Standardı Bilgilendirme Kadıköy 2 200 200 260

15 Mart 2013 İş Güvenliği ve Genel Emniyetli Çalışma Kuralları Tuzla 1 Ücretsiz 100 130

16 Mart 2013 Akıllı Binalarda Yangın Güvenliği Şube 1 100 100 130

16 Mart 2013 Üretim Planlama Bilgilendirme Kadıköy 1 100 100 130

16 Mart 2013 6 Sigma Bilgilendirme Beylikdüzü 1 100 100 130

20 Mart 2013 OHSAS 18001 Risk Değerlendirme Eğitimi Şube 1 100 100 130

23 Mart 2013 ISO 16949 Otomotiv Yan Sanayi Dizayn Standartları Kadıköy 2 200 200 260

23 Mart 2013 Excel Başlangıç Seviyesi ve Temel Fonksiyonlar Şişli 1 Ücretsiz 100 130

27 Mart 2013 5 Adımda Ms Project Kartal 1 Ücretsiz 100 130

28 Mart 2013 Toplantı Yönetimi İkitelli 1 100 100 100

29 Mart 2013 Nano malzemeler ve uygulamaları Şube 1 100 100 130

30 Mart 2013 Excel Başlangıç Seviyesi ve Temel Fonksiyonlar Bakırköy 1 Ücretsiz 100 130

30 Mart 2013 Geometrik Boyutlandırma ve Toleranslandırma Ümraniye 2 200 200 260

03 Nisan 2013 TS 18001:2007 İSG Yönetim Sistemi Bilgilendirme Şube 1 100 100 130

05 Nisan 2013 APQP - PPAP Otomotiv Sektöründe Ürün Proses Kadıköy 1 100 100 130

İzleme Prosedürü

13 Nisan 2013 Büyük Binalarda Teknik İşletme Yönetimi Beylikdüzü 2 200 200 260

05 Nisan 2013 Şantiyelerde İş Güvenliği Şişli 1 Ücretsiz 100 130

05 Nisan 2013 Excel İleri Seviye Şube 2 200 200 260

06 Nisan 2013 ISO 10002 Müşteri Şikayetleri Yönetimi Kartal 1 100 100 130

06 Nisan 2013 Mühendisler için Dış Ticaret - İhracat Yönetimi Eğitimi Ümraniye 1 100 100 130

10 Nisan 2013 TS 18001:2007 İSG Yönetim Sistemi İç Tetkik Şube 2 200 200 260

12 Nisan 2013 Biyomalzemeler Şube 2 200 200 260

13 Nisan 2013 Sanayide Örnek Enerji Etüdü Bakırköy 1 100 100 130

13 Nisan 2013 ISO 9001:2008 Kalite Yönetim Sistemi Standardı Kadıköy 1 100 100 130

17 Nisan 2013 Çevre Etki Analizi Tuzla 1 100 100 130

18 Nisan 2013 ISO 9001:2008 Kalite Yönetim Sistemi Standardı İç Tetkik Kadıköy 2 200 200 260

19 Nisan 2013 Binalarda Örnek Enerji Etüdü Bakırköy 1 100 100 130

20 Nisan 2013 Proje Yönetimi ve MS Project Şube 2 200 200 260

20 Nisan 2013 5S İyileştirmeleri: Görsel Fabrika İkitelli 1 Ücretsiz 100 130

20 Nisan 2013 Talaşlı İmalat Teknikleri Giriş Kartal 1 100 100 130

20 Nisan 2013 İş Sağlığı ve Güvenliği Risk Değerlendirme Yönetmeliği Beylikdüzü 1 Ücretsiz 100 130

Bilgilendirme

26 Nisan 2013 Yeni Ürün Geliştirme ve İnovasyon Yönetimi Kadıköy 2 200 200 260

26 Nisan 201 İnsan Kaynakları Yönetimi Şube 3 260 260 350

26 Nisan 2013 Talaşlı İmalat Teknikleri Cnc Programlama Kartal 1 100 100 130

26 Nisan 2013 TS 863, TS 10922 ve TS EN 81 Asansör standartlarının Bakırköy 1 Ücretsiz 100 120

Karşılaştırılması

03 Mayıs 2013 Ekip çalışması Kadıköy 1 100 100 100

03 Mayıs 2013 Akıllı malzemeler ve uygulamaları Şube 2 200 200 260

10 Mayıs 2013 Kişiliğimiz Ümraniye 1 Ücretsiz 100 100

10 Mayıs 2013 Presler ve Preslerle Güvenli Çalışma Şube 2 200 200 260

11 Mayıs 2013 Endüstriyel Mekanik Tesisat Bölüm-1 Bakırköy 1 100 100 130

11 Mayıs 2013 Kurum İçi Bilgi Yönetimi ve Raporlama Teknikleri Şube 1 100 100 130

16 Mayıs 2013 Optimizasyon Teknikleri Kartal 1 100 100 130

18 Mayıs 2013 MSA - Ölçme Sistemleri Kadıköy 1 100 100 130

17 Mayıs 2013 Mühendisler İçin Satış Teknikleri Beylikdüzü 1 100 100 130

17 Mayıs 2013 Akıllı Binalarda Yangın Güvenliği Şişli 1 100 100 130

18 Mayıs 2013 İş Sağlığı ve Güvenliği Risk Değerlendirme Yönetmeliği Tuzla 1 Ücretsiz 100 130

Bilgilendirme

23 Mayıs 2013 İş Zaman Etüdü Uygulamaları Şube 3 260 260 350

24 Mayıs 2013 Kaynak Yöntemleri-Hataları Kadıköy 1 Ücretsiz 100 100

24 Mayıs 2013 Endüstriyel Mekanik Tesisat Bölüm-2 Bakırköy 1 100 100 130

29 Mayıs 2013 Başarılı Mülakat Teknikleri Ümraniye 1 100 100 130

29 Mayıs 2013 5 Adımda Ms Project Şube 1 Ücretsiz 100 130
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Revit-MEP 2013, Ansys Fluent,

Ansys Workbench, Autocad 2013,

Inventor 2013 kurslarımız devam

etmektedir.

2013 Bahar Dönemi

Seminerlerimize ulaşmak için;

http://egitim.mmoistanbul.org.tr
adresini kullanabilirsiniz.

EnErjİ YÖnETİcİlİĞİ
EĞİTİmlErİ
18 Nisan 2007 tarih ve 5627 sayılı

Enerji Verimliliği Kanunu ve 25

Ekim 2008 tarih ve 27035 sayılı

Resmi Gazete’de yayımlanan

Enerji Kaynaklarının ve Enerjinin

Kullanımında Verimliliğin

Artırılmasına İlişkin Yönetmelik

hükümleri gereğince TMMOB

Maki-na Mühendisleri Odası ola-

rak; 28/10/2009 tarih ve YB/B-01

sayılı B Sınıfı Yetki Belgesi ile

yetkilendirildik.

Enerji yöneticiliği eğitimimiz

Kadıköy Eğitim Merkezimizde en

son Kasım 2012 tarihinde yapıl-

mış ve 16 kişi katılmıştır. Ekim ve

Kasım aylarında Yenilenebilir

Enerji Müdürlüğü tarafından 2012

yılında eğitim almış Enerji

Yöneticilerinin sınava alınması

istenmiş ve bu kapsamda

Şubemizde 102 kişinin katıldığı

sınavlar gerçekleştirilmiştir.

2013 BAHAr DÖnEmİ ÖĞrEncİ ÜYE PrOGrAmI

Başlama Tarihi seminer Adı Eğitmen Adı Yer süre Ücret

20 Şubat 2013 Nano Malzemeler ve Uygulumaları Bülent Eker YTÜ 1 Ücretsiz

12 Mart 2013 Proje Yönetimi MS Project Murat Durucu Şube 2 Ücretsiz

03 Nisan 2013 Yazışma Teknikleri Gülay Savaş Özalp Kadıköy 1 Ücretsiz

02 Nisan 2013 Talaşlı İmalat Teknikleri Murat Kıyak Şube 1 Ücretsiz

13 Nisan 2013 Üretim Planlama Bilgilendirme Mustafa Aşar Şube 1 Ücretsiz

27 Nisan 2013 Başlangıç-Orta Seviye Excel Devrim Yıldırım Şişli 1 Ücretsiz

06 Mayıs 2013 İş Güvenliği ve Genel Emniyetl Münür Aydın Şube 1 Ücretsiz

Çalışma Kuralları

15 Mayıs 2013 Endüstride Otomatik Kontrol Barış Doğan Kadıköy 1 Ücretsiz

mİEm mArT 2013 PrOGrAmI

DOĞALGAZ İÇ TESİSAT 14-17 MART 2013 18 MART 2013

ŞANTİYE ŞEFLİĞİ 18-20 MART 2013 20 MART 2013

MEKANİK TESİSAT 04-10 MART 2013 11-12 MART 2013

HAVALANDIRMA 06-07 MART 2013 08 MART 2013

SOĞUTMA 12-13 MART 2013 14 MART 2013

Şubemiz ve AKDER (Akışkan Gücü
Derneği) birlikte "UYGULAMALI
ENDÜSTRİYEL HİDROLİK VE
PNÖMATİK KURSLARI" düzenliyor. 
UYGULAMALI ENDÜSTRİYEL HİD-
ROLİK KURSU
Şubemiz ve AKDER (Akışkan Gücü
Derneği) birlikte "UYGULAMALI

ENDÜSTRİYEL HİDROLİK KURSU"
düzenliyor. 

Kurs başvuru formunuzu bilgisayar
ortamında veya el ile doldurarak faks
veya e posta yolu ile bize iletiniz.
E-Posta: deniz.deger@mmo.org.tr
Faks: 212 249 86 74

Uygulamalı Endüstriyel Hidrolik ve
Pnömatik Kursları

UYGUlAmAlI EnDÜsTrİYEl HİDrOlİK KUrsU

Eğitimin Adı Tarih Ücret Süre

Uygulamalı Hidrolik Seviye 1 07-09 Mart 2013 425 TL 3 Gün

Uygulamalı Pnömatik Seviye 1 14-16 Mart 2013 425 TL 3 Gün

Uygulamalı Hidrolik Seviye 2 18-20 Nisan 2013 475 TL 3 Gün

Uygulamalı Pnömatik Seviye 2 25-27 Nisan 2013 475 TL 3 Gün

BULTEN 114-2:Layout 1  04.03.2013  10:20  Page 13



YTÜ  FRİTERM  Teknik Gezisi

MO YTÜ Öğrenci Komisyonu,
bilimsel yönlerin geliştirilmesi ve

teorik bilgilerin pratiğe dönüştürülmesi
amacıyla  02 Kasım 2012 Cuma günü
09.00-16.00 saatleri arasında 
26 öğrencinin katılımı ile FRİTERM’e
teknik gezi  gerçekleştirdi. 

Teknik gezide ISG ve Evaporatör-
Kondenser eğitiminin yanında firmanın
ürettiği parçalar hakkında bilgi aldındı.
Bunun yanında orada bulunan mühen-
dislerle mesleki dayanışma üzerine soh-
betler edilip mühendisliğin ortak sorun-
larından bahsedildi. Firma içerisinde
gerçekleştirilen gezi esnasında üretim
prosesleri hakkında bilgilendirme yapıl-
dıktan sonra öğle yemeğine geçildi. 

İTÜ PARSAT Piston
Teknik Gezisi

6.11.2012 tarihinde PARSAT PİS-

TON A.Ş. Firmasına, İTÜ Öğrenci

Komisyonumuzun düzenlediği Teknik

Gezi gerçekleştirildi.

Birçok Otomotiv firması için Piston ve
Piston ekipmanları üreten Firmanın
sahibi Mak. Müh. Üyemiz Musa KAP-
LAN eşliğinde firma gezildi ve üretim
hatları incelendi. Teknik Gezi 8 öğrenci
üye katılımıyla gerçekleştirildi.

İTÜ Suriye Paneli

TÜ Makina Fakültesi Mavi Salon'da,

oturum moderatörü MMO İst. Şb.

Öğrenci Kom. Üyesi Ali Mert Tepe'nin

etkinlik ile ilgili yaptığı bilgilendirme-

nin ardından Erdoğan Aydın'ın sunumu-

na geçildi. 

Tunus'ta üniversite mezunu işportacı bir

gencin kendini yakmasıyla başlayan ve

ardı ardına diğer bölge ülkelerine de

sıçrayan hareketliliğin niteliğinden ve

daha sonra evrildiği yönden bahseden

Aydın, Ortadoğu'daki rejimler ile ilgili

de bilgi verdi.

Sunumun ilerleyen kısımlarında ise

Türkiye ve Suriye arasında yaşanan ger-

ginliği ve savaş potansiyelini değerlen-

dirirken, Türkiye hükümetinin emperya-

list ABD ile işbirlikçi politikalarının

yanı sıra, kendilerine ait emperyal poli-

tikaları olduğuna da dikkat çekti. 

Soru-cevap şeklinde interaktif olarak

devam eden söyleşi, yaklaşık 35 kişinin

katılımıyla tamamlanmış oldu.

İTÜ’de YÖK ve Üniversiteler
Paneli

akina, İnşaat ve Harita-Kadastro
Mühendisleri Odalarının İstanbul

Şube Öğrenci Komisyonlarınca İTÜ'de
"YÖK ve Üniversiteler" konulu bir
panel gerçekleştirildi. 

İTÜ Geomatik Mühendisliği Bölümü
öğretim üyesi Prof. Dr. Tevfik Özlüde-
mir, İstanbul Üniversitesi Araştırma
Görevlisi Cemil Ozansu ve Birgün
gazetesi Yazı İşleri Müdürü Barış
İnce'nin konuşmacı olarak katıldığı;
İTÜ İnşaat Mühendisliği Fakültesi
Konferans Salonu'nda yapılan etkinliğe
yaklaşık 80 öğrenci katıldı.

Kuruluş sürecinden bugünün üniversite-
lerine olan etkilerine kadar incelenen
YÖK'ün, üniversitelerin Bologna
Süreci'ne uydurulması, piyasalaştırılma-
sı ve şirketleşmesi, üniversite çalışanla-
rının ve akademik kadroların güvence-
sizleştirilmesi, üniversitelerdeki siyasi
özgürlüklerin kısıtlanması gibi konular-
daki rolü üzerine konuşuldu.

Daha sonra 50D Yasası sebebiyle işten
çıkarılan 8 araştırma görevlisinin işe
iadesi ve işten çıkarılması gündemde
olan 82 İTÜ'lü araştırma görevlisinin iş
güvencesi için 15 Kasım'da İTÜ
Ayazağa Kampüsü’nde düzenlenecek
yürüyüşe yapılan çağrıyla etkinlik son
buldu.

Öğrenci Komisyonu Etkinlikleri
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ArEl Üniversitesi Endüstri
mühendisliği Bölümü

6 Ekim 2012 Salı günü 11.00-
12.20 saatleri arasında Arel Üni-

versitesi Endüstri Mühendisliği
Bölümünün Mühendisliğe Giriş
Dersine katılım sağlandı. Mesleğe
Giriş Dersine Endüstri Mühendisi ve
MMO Denetleme Kurulu üyesi Fatma
Özdemir, Şube Yönetim Kurulu
Üyesi  Zafer Güzey ve Teknik
Görevli Namık Yüksel katıldı. 40
öğrenci katılım sağladı.

İstanbul Teknik Üniversitesi
makina mühendisliği Bölümü 

7 Ekim 2012 Salı günü  saat
12.20’de  İTÜ Makina

Mühendisliği İngilizce Bölümünün,
saat 14.20’de ise Makine
Mühendisliği Bölümü Türkçe
Bölümünün  Mühendisliğe Giriş
Dersine katılım sağlandı. Mesleğe
Giriş Dersine Makina Mühendisi  ve
Kartal Temsilcilik Yürütme Kurulu
Üyesi Esat Ersoy, Şube Müdür
Yardımcısı Akın Altunay ve  Teknik
Görevli İlknur Tuncay katıldı.
Toplamda 250 öğrenci katılım sağla-
dı.

ArEl Üniversitesi makina
mühendisliği Bölümü

9 Ekim 2012 Cuma  günü 11.00 –
12.20 saatleri arasında Arel Üniversi-

tesi Makina Mühendisliği Bölümünün
Mühendisliğe Giriş Dersine katılım sağ-
landı. Mesleğe Giriş Dersine Şube
Yönetim Kurulu Üyesi Makina
Mühendisi Zafer Güzey ve Teknik
Görevli Namık Yüksel katıldı. 29
öğrenci katılım sağladı.

DOĞUş Üniversitesi “İngilizce”
Endüstri mühendisliği Bölümü

3 Kasım  2012 Salı günü 11.00-11.30
saatleri arasında Doğuş Üniversitesi

İngilizce Endüstri Mühendisliği
Bölümünün Mühendisliğe Giriş Dersine
katılım sağlandı. Mesleğe Giriş Dersine
Endüstri Mühendisi ve MMO
Denetleme Kurulu üyesi Fatma Özde-
mir’in katıldığı derse 40 öğrenci katılım
sağladı.

DOĞUş Üniversitesi “Türkçe”
Endüstri mühendisliği

Bölümü
9 Kasım 2012 Pazartesi günü 10.30-
10.50 ve 12.00-12.20 saatleri arasın-

da Doğuş Üniversitesi Türkçe Endüstri
Mühendisliği Bölümünün Mühendisliğe
Giriş dersine katılım sağlandı. Mesleğe
Giriş dersine Endüstri Mühendisi ve
MMO Denetleme Kurulu üyesi Fatma
Özdemir ve teknik görevli Eren
Deniz’in katıldığı derse 28 öğrenci katı-
lım sağladı.

DOĞUş  Üniversitesi Endüstri
mühendisliği Bölümü

6 Aralık  2012 Perşembe  günü
10.00-12.00 saatleri arasında H Blok

Tiyatro Salonunda Endüstri
Mühendisliği Bölümünün tüm sınıfları
ile yapılan tanışma toplantısına
Endüstri Mühendisi ve MMO
Denetleme Kurulu üyesi Fatma Özde-
mir, Şube Yönetim Kurulu Üyesi Zafer
Güzey ve Şube Teknik Görevlisi Eren
Deniz katıldı. Tanışma toplantısına 28
öğrenci katıldı.

BAHÇEşEHİr Üniversitesi
makina mühendisliği Bölümü

3. ve 4. sınıflar 
2 Aralık 2012 Çarşamba günü

11.30-12.30 saatleri arasında

Bahçeşehir Üniversitesi Makina

Mühendisliği Bölümünün 3. ve 4. sınıf-

larının  Akışkanlar Mekaniği dersine

katılım sağlandı. Makina Mühendisi ve

MMO Şube Yönetim Kurulu Üyesi

Zafer Güzey ve Şube Teknik Görevlisi

İlknur Tuncay’ın katıldığı derse 40

öğrenci katılım sağladı.

AYDIn Üniversitesi makina
ve Endüstri  mühendisliği

Bölümü
MO İstanbul Şube olarak Aydın

Üniversitesi’nde gerçekleştirdiği-

miz etkinliğe yaklaşık 90 öğrenci katı-

lım sağlandı. Makina Mühendisliği

Bölüm Başkanı Doç. Dr. Zafer Utlu’nun

yaptığı açılış konuşması ile başlayan

etkinlik, MMO İstanbul Şube Yönetim

Üniversitelerin Mesleğe Giriş Derslerine Katılım
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Kurulu Üyesi Zafer Güzey’in TMMOB,

MMO, MMO Öğrenci Üyelik hakkında

yapmış olduğu tanıtım konuşmaları ile

sürdü ve etkinlik bitiminde Aydın Üni-

versitesi Makina Mühendisliği Öğrenci

Komisyonumuzun yardımıyla aldığımız

30 öğrenci üyelik ile sona erdi.

IşIK Üniversitesi makina ve
Endüstri mühendisliği Bölümü

MO İstanbul Şube olarak Işık Üni-
versitesi Şile kampüsünde

03.01.2013 tarihinde saat 15.00-17.00
arasında gerçekleştirdiğimiz etkinliğe
yaklaşık 30 öğrenci katılımı sağlandı
MMO İstanbul Şube Teknik Görevlisi
Eren Deniz, TMMOB, MMO, MMO
İstanbul Şube ve Öğrenci Üyelik hak-
kında bilgilendirme yaptı. MMO
İstanbul Şube Ümraniye Temsilcilik
Yürütme Kurulu Üyesi Olcay Türkoğlu
ise kısa bir konuşma yaptı, daha sonra
öğrencilerden gelen çeşitli soruları
yanıtlanarak etkinlik son buldu.

4 Kasım 2012 Pazar günü saat 14.00'de

İstanbul Teknik Üniversitesi, Yıldız

Teknik Üniversitesi ve Marmara Üniversite-

sinden 35 öğrenci üyemizin katıldığı buluşma

etkinliğine Şube Yönetim Kurulu Üyesi Zafer

GÜZEY ile Teknik Görevliler İlknur TUN-

CAY ve Eren DENİZ katıldı. İlk etapta

Öğrenci Komisyonu çalışması yapan Çayan

DEMİRKIR, Mesut GEÇGEL, Efe ERSÖZ ve

Ali Can ÖZALP bilgilendirme sunumunu ger-

çekleştirdi. Sonrasında İstanbul Şube Yönetim

Kurulu adına Zafer GÜZEY öğrenci çalışma-

larına dair bir konuşma yaptı. Son olarak veri-

len kokteyl ile öğrenci arkadaşlar birbirleri ile

tanışma fırsatı buldular. 14.30’da başlayan

etkinlik 17.00’de sona erdi.

İTÜ Öğrenci Tanışma
Toplantısı

3 Ekim 2012 Çarşamba günü saat
14.45 'te  hazırlık sınıfları ile ilk

toplantı, saat 17.00’da diğer sınıf
öğrencileri ile ikinci toplantı yapıldı.
Toplantıya İlter Çelik, Zafer Güzey ve
İlknur Tuncay katıldı. Tanışma toplantı-
sına 75 öğrenci katıldı.

YTÜ Öğrenci Tanışma
Toplantısı

6 Ekim 2012 Cuma günü saat
13.30'da yapıldı. Toplantıya Şube

Müdürü Hasan Özger ve Teknik
Görevli  İlknur Tuncay katıldı. Tanışma
toplantısına 40 öğrenci katıldı.

Galatasaray Üniversitesi
Öğrenci Tanışma Toplantısı

9 Ekim 2012 Cuma günü 17.00 –
18.00 saatleri arasında Endüstri

Mühendisliği Bölümü ile yapılan tanış-
ma toplantısına  Endüstri Mühendisi ve
MMO Denetleme Kurulu üyesi Fatma
Özdemir, MMO Denetleme Kurulu
üyesi Ahmet Eniş ve Şube Teknik
Görevlisi İlknur Tuncy katıldı.Tanışma
toplantısına 10 öğrenci katıldı.

İstanbul Üniversitesi
Öğrenci Tanışma Toplantısı
ve Tanıtım masası Açılması

8 - 09 Kasım  2012 Perşembe ve
Cuma günü Makina ve  Endüstri

Mühendisliği Bölümleri için tanıtım
masası açıldı. Masamızı 100 öğrenci
ziyaret etti.

Üniversite Tanışma Toplantıları

Öğrenci Üyelerle
Buluşma

ühendislik Mimarlık Haftası Etkinlikleri
kapsamında 17 Ekim 2012 Çarşamba

günü Fatin Rüştü Zorlu Anadolu Lisesi ve Yeni
Levent Lisesinde, 18 Ekim 2012 Perşembe
günü Necip Fazıl Kısakürek Lisesi,  Rıfat
Canayakın Lisesi ve Erenköy Kız Lisesinde,
19 Ekim 2012 Cuma günü Hacı Hatice
Bayraktar Lisesi, Medine Tayfur Sökmen
Lisesi ve ECA Elginkan Anadolu Lisesinde, 22
Ekim 2012 Pazartesi günü Nişantaşı Nuri Akın
Anadolu Lisesi ve Hayrullah Kefoğlu
Lisesi’nde, 23 Ekim 2012 Salı günü İstek Özel
Bilge Kaan Lisesi ve Bakırköy Yahya Kemal
Beyatlı Anadolu Lisesinde meslekleri tanıtmak

amacıyla söyleşiler yapıldı. Söyleşilere
TMMOB’ye bağlı MMO, EMO, GEMİMO,
JMO, ÇMO, MO, GMO, İMO Meslek Odaları
katıldı. Söyleşilere  konuşmacı olarak
MMO’dan Hüseyin Şimşek, Cem Çağlar,
Yusuf Öztürk, Atilla Sübaşı, Ahmet Aygüneş,
Hüseyin Kartal, Suat Tuncel, Burak Ergene,
Hamit Eroğuz, Cem Çağlar, Ali Bilginer, Sevgi
Toraman, Seyfettin Avcı, Esat Ersoy ve Emre
Kıral katıldı. TMMOB tanıtımı yapıldıktan
sonra; sırasıyla toplantıya katılan tüm Oda
temsilcileri tanıtım konuşmalarını yaptılar.
Devamında soru cevaplarla söyleşiler gerçek-
leştirildi.

Mühendislik Mimarlık Haftası Etkinlikleri Kapsamında Yapılan
LİSE SÖYLEŞİLERİ 
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Başarılı Mülakat
Teknikleri Semineri

akina Mühendisleri Odası İstanbul
Şubesi’nin İş-Mühendis Seminerleri

kapsamında düzenlediği “Başarılı Mülakat
Teknikleri” konulu seminer 21 Kasım
Çarşamba günü 33 katılımcı ile gerçekleş-
tirildi.

İK Danışmanı İbrahim Çiftçi’nin sunduğu
seminerde;  mülakat teknikleri, iletişimde
vücut dili, yaratıcı iletişim, ifade ve dış
görünüşte dikkat edilecekler  konuları
aktarıldıktan sonra seminer soru ve cevap
şeklinde sona erdi.

Etkili CV Hazırlama
Yöntemleri Semineri

akina Mühendisleri Odası İstanbul
Şubesinin İş-Mühendis Seminerleri

kapsamında düzenlediği “Etkili CV
Hazırlama Yöntemleri” konulu seminer;
28 Kasım Çarşamba günü 22 katılımcı ile
gerçekleştirildi. Endüstri Mühendisi
Mustafa Aşar ve İK Danışmanı İbrahim
Çiftçi’nin sunduğu seminerde; etkili
özgeçmiş yazımı için ipuçları, özgeçmiş
bölümleri, özgeçmiş biçimi, dikkat edilme-
si gereken noktalar, iş ilanlarına uygun
özgeçmiş yazarken nelere dikkat etmeli-
yim konuları aktarıldıktan sonra seminer
soru ve cevap şeklinde sona erdi.

İş Mühendis Seminerleri

akina Mühendisleri Odası İstanbul
Şubesinin İş-Mühendis

Seminerleri kapsamında düzenlediği
“İleri Excel Uygulamaları” konulu
seminer 08 Aralık Cumartesi günü 25
katılımcı ile gerçekleştirildi.

Endüstri Mühendisi Devrim Yıldırım’ın
sunduğu seminerde; ileri seviye formül
kullanımı, excel ve veritabanları, istatis-
tik fonksiyonları, çözücü fonksiyonu
konuları aktarıldıktan sonra seminer soru
ve cevap şeklinde sona erdi.

İleri Excel
Uygulamaları

Semineri

30. Dönem Genel Üye Toplantısı ve Yeni Yıl Kokteyli
MO İstanbul Şube Genel Üye Toplantısı
ve Yeni Yıl Kokteyli 05 Ocak 2013

Cumartesi günü Şube Toplantı Salonu ve
Şube Lokalinde gerçekleştirildi. Genel Üye
Toplantısında Şube Başkanı Zeki Arslan`ın
açış konuşmasının ardından Şube Sekreteri N.
Cenk Cihangir şube çalışmalarının anlatıldığı
bir sunum yaptı. 200 kadar üyemizin katıldığı
Genel Üye Toplantısı`nın ardından Şube
Lokalinde Yeni Yıl Kokteyli yapıldı.
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4. Mühendislik ve Şehircilik Günleri Basın Metni
15.02.2013

ühendislik ve Şehircilik Günleri, 2010
yılından beri MMO İTÜ Öğrenci

Komisyonu tarafından “Mühendislik Günleri”
ismiyle İTÜ’de düzenleniyor. Bu sene 18-22
Şubat 2013 tarihleri arasında 4. sünü MMO ve
ŞPO Öğrenci Komisyonlarının ortaklaşa
düzenleyeceği Mühendislik ve Şehircilik
Günleri, artık yalnızca İTÜ’de değil; YTÜ,
GSÜ, MSGSÜ ve Doğuş Üniversitesi’nde de
düzenlenecek. Mühendislik ve Şehircilik
Günleri, aşağı yukarı Türkiye`nin bütün
üniversitelerinde, onlarcası düzenlenen kariy-

er/sektör günlerine alternatif bir etkinlik olma
amacıyla mesleki bir temele oturtularak
Türkiye`nin çeşitli illerindeki üniversitelerde
yapılmaya başlandı.

Alternatif diyoruz çünkü Mühendislik ve
Şehircilik Günleri, içerik bakımından üniver-
sitedeki arkadaşlarımıza yeni bir bakış açısı,
başka bir yol sunuyor. Şöyle ki; içerikte semi-
nerler, paneller, atölyeler, teknik eğitimler,
teknik geziler, turnuvalar ve kapanış konseri
bulunuyor. Konuşmacılar ise; mesleklerinde
uzman akademisyenlerden, bilim insanların-

dan, gazeteci ve yazarlardan oluşuyor.
Mühendislik ve Şehircilik Günleri`nde
CEO`lar, patronlar, şirketlerin reklamları ve
sponsorlar yok! Binlerce liralık etkinliklerin
aksine, Mühendislik ve Şehircilik Günleri`nde
konuların/ konuşmacıların belirlenmesinden
fotoğraf ve video çekimine, afiş tasarımından
konserin organize edilmesine her adımda
bizim ve bize yardımcı olan dostlarımızın
emeği var.

www.facebook/msgistanbul

Değerli Üyemiz,
Bizlerin; ülkemiz, halkımız ve siz üyelerimiz adına
daha etkin çalışmalar yapılabilmemiz, sizlerin Oda
çalışmalarına yapacağınız katkı ile doğru orantılıdır.
30. Dönem Şube Yönetim Kurulu olarak üyelik aidat-
larını zamanında ödeyerek çalışmalarımızın daha
üst seviyelere çıkarılmasına destek vereceğinize
olan inancımız tamdır.

Ekonomik krizlerin sonucu olarak halen çalışmayan
üyelerimizin durumlarını Sosyal Güvenlik Kuruluşun-
dan onaylı olarak belgelendirmeleri, çalışmayan
emekli üyelerimizin de aynı şekilde durumlarını bel-
gelendirdiklerinde, çalışılmayan zamanlar için üye
aidatı alınmamaktadır.

Üye aidatlarınızı, 1042 Şube kodlu İş Bankası
Parmakkapı - 603416 no’lu Şubemiz hesabına;

(IBANNO: TR830006400000110420603416)

ATM veya EFT yolu ile ya da Şubemiz ve Temsilcilik
veznelerine nakit veya kredi kartıyla taksit yaptırarak
ödeyebilirsiniz.

Aidat borcu olmayan üyelerimize ücretsiz olarak
50.000 TL bedelli “Ferdi Kaza Sigortası” yapılmakta-
dır. İlgi ve desteğiniz için teşekkür eder, çalışmaları-
nızda başarılar dileriz.

Tel: 0212 252 95 00 (Dahili118/148/164)

Daha Güçlü ve Etkin Bir ODA İçin Üyelerimizi,

Üye Aidatlarını Zamanında Ödemeye Davet Ediyoruz

-

http://ismuhendis.
mmoistanbul.org/

HUKUKSAL KONULARDA

Tel: 0212 252 95 00 - 01 (153)
E-posta: hukuk.istanbul@mmo.org.tr
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söyleşi: Tüketiciyi Bilinçlendirme
08 Ekim 2012 tarihinde Sunumunu
Recep Bakırtaş’ın yaptığı Tüketiciyi
Bilinçlendirme Söyleşisi 11 kişinin
katılımıyla gerçekleşti.

Söyleşide Tüketici hakları konusunda
genel bilgilendirme yapıldı.

söyleşi: merkezi soğutma
Ekipmanları
15 Ekim 2012 tarihinde Merkezi
Soğutma Ekipmanları (Chiller,
Soğutma Kuleleri, Klima Santralleri,
FCU) konu başlığıyla Sunumunu Şahin
Büyükkaya’ nın yaptığı söyleşi 34 kişi-
nin katılımıyla gerçekleştirildi.

Söyleşide; su-hava soğutmalı soğutma
grupları, absorpsiyonlu soğutma grubu
ekipmanları ve çalışma prensipleri,
klima santralleri konularında bilgilen-
dirme yapıldı.

söyleşi: Binalarda Yangından Pasif
Korunma Tedbirleri – Yangın ve
Duman Damperleri
5 Kasım 2012 tarihinde Binalarda
Yangından Pasif Korunma Tedbirleri –

Yangın ve Duman Damperleri konu baş-
lığıyla Sunumunu Ilgaz Yıldız’ın yaptığı
söyleşi 26 kişi katılımıyla yapıldı.

Söyleşide; havalandırma sistemlerinde
yangın ve dumanın yayılması, Damper
Tanımları, Yangın ve duman tahliye
senaryosu, damper montajı, Standartlar
ve yönetmelikler damper tipleri konu-
larında bilgilendirme yapıldı.

söyleşi: Değişken ve sabit Debi
Hava Kontrol Ekipmanları

19 Kasım 2012 tarihinde Değişken ve
Sabit Debi Hava Kontrol Ekipmanları
– VAV, CAV konulu Sunumunu
İbrahim Kaya’nın yaptığı söyleşi 30
Kişinin katılımıyla gerçekleştirildi.

söyleşi: Yangın Korunum sistem
Tasarımı
26 Kasım 2012 tarihinde Yangın

Korunum Sistem Tasarımı Yaklaşım
Metodu ve Tasarım Aşamasında
Karşılaşılan Temel Sorunlar konu baş-
lığıyla Sunumunu İsmail Turanlı’ nın
yaptığı söyleşi 25 kişinin katılımıyla
gerçekleşti.

söyleşi: Temiz Gazlı söndürme
sistemleri

10 Aralık 2012 tarihinde Temiz Gazlı
Söndürme Sistemleri konu başlığıyla
Sunumunu Tuba Bal’ın yaptığı söyleşi
42 kişinin katılımıyla gerçekleşti.

söyleşi: Pompalar / Frekans
Konvertörlü Uygulamalar

17 Aralık 2012 tarihinde Pompalar /
Frekans Konvertörlü Uygulamalar
konu başlığıyla Sunumunu Murat
Emir’in yaptığı söyleşi 51 kişinin katı-
lımıyla gerçekleşti.

söyleşi: Vakumlu Çatı Drenaj
sistemleri  (sifonik sistemler)
24  Aralık 2012 tarihinde  Vakumlu
Çatı Drenaj Sistemleri  (Sifonik

Temsilcilik Çalışmalarımız
Bakırköy İlçe Temsilciliği
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Sistemler)  konu başlığıyla Sunumunu
Fikret Gençel’in yaptığı söyleşi 32
kişinin katılımıyla gerçekleşti.

seminer:  Elektrik motorları
Bilgilendirme ve Verimli motor
seçme Teknikleri

30 Kasım 2012 tarihinde sunumu
Serdar Paker’in yaptığı Elektrik
Motorları Bilgilendirme ve Verimli
Motor Seçme Teknikleri konulu semi-
ner 10 kişinin katılımıyla gerçekleşti

Seminerde, elektrik Makinaları, Motor
Seçimi Sistematik Verim, Güç aktarma
Sistemleri, Yüksek Verimli Motorlar, İn-
vertör konularında bilgilendirme yapıldı.

Film Gösterimi
09.11.2012 tarihinde Ekümenopolis
Belgesel Film Gösterimi 22 kişinin
katılımıyla yapıldı.

TmmOB Odaları (mmO, EmO,
İmO, mO) Kentsel Dönüşüm Panel /
Forum / Film Gösterimi
(Ekümenopolis)
02.12. 2012 tarihinde TMMOB Odaları
(MMO, EMO, İMO, MO) Kentsel

Dönüşüm Panel/ Forum/ Film
Gösterimi (Ekümenopolis)  Etkinliği
yapıldı. Etkinliğe 650 kişi katıldı.

Açılış konuşmasını İKK Sekreteri
Süleyman Solmaz (MMO İstanbul
Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili)
ile Ali Hacıalioğlu’ nun (M.O. Trakya
BKBT Başkanı) yaptıkları Etkinlik;
1. Oturum Panel Bölümü Cemal
Gökçe’nin oturum Başkanlığında,
Hasan Topal (M.O. İzmir Şube
Başkanı) Kentsel dönüşümde yurtdışı
örnekleri, Celal Beşiktepe (Harita
Mühendisi) Kentsel mekanın değişim
ve kullanım değeri, Yr. Doç. Dr. Cenk

Yaşar Şahin, Kentsel dönüşümün huku-
ki boyutu, Mücella Yapıcı (Y. Mimar-
M.O. İstanbul Büyükkent Şubesi)
Kentsel dönüşümde İstanbul örnekleri,
Doç. Dr. Asuman Türkün (Şehir
Plancısı) Planlama açısından kentsel
dönüşüm, Hikmet Haspolatlı (Çevre ve
Şehircilik Bakanlığı Dönüşüm Alanları
Daire Başkanı) Konuşmacı ve konuş-
malarıyla gerçekleşti.

Genel Üye Toplantısı

12.11.2012 tarihinde Genel Üye top-
lantısı yapıldı. Toplantıda MMO ve
MMO İstanbul Şube hakkında genel
bilgilendirme, Temsilcilik çalışmaları,
çalışmalar ile ilgili üye görüşleri ve
üye sorunları ve talepleri gündemiyle
gerçekleştirildi.

mmO İstanbul şube Bakırköy
Temsilciliği Ortak Toplantılarından
Görüntüler
MMO Şube Yönetim Kurulu ve
Bakırköy Temsilciliği Ortak Toplantısı

MMO İstanbul Şube Avrupa Yakası
Yürütme Kurulları Ortak Toplantıdan
Görüntü

Bakırköy Temsilciliği Yürütme Kurulu
Toplantılarından Görüntü

lise söyleşileri
Necip Fazıl Kısakürek Lisesi, Rıfat
Cana Yakın Lisesi, İstek Özel Bilge
Kaan Lisesi, Bakırköy Yahya Kemal
Beyatlı Anadolu Liselerinde Meslek
tanıtım toplantıları gerçekleştirildi.
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Beylikdüzü İlçe Temsilciliği

mmO Korusu 3. Doğa ve Uçurtma
şenliği

14 Ekim 2012 tarihinde, talep üzerine
tekrar üyelerimiz, aileleri ve oda dost-
larıyla bir doğa etkinliği düzenlendi.
Fidanların bakımı yapıldı, müzik ve
ikramlar eşliğinde uçurtmalar uçurul-
du. Etkinliğe 220 kişi katıldı.

KOsGEB Destekleri
17 Ekim 2012 tarihinde, sunumunu
KOSGEB İkitelli biriminden Önder Çil
ve Volkan Akdemir’in yaptığı söyleşi-
ye 20 kişi katıldı.

Genel Üye Toplantısı
5 Kasım 2012 tarihinde yapılan toplan-

tıda temsilciliğin yaptığı faaliyetler
hakkında bilgi verildi. Katılımcıların
görüş, eleştiri ve önerileri alındı.
Toplantıya 25 kişi katıldı.

söyleşi: Araçlarda Yeni
Yönetmelikler
20 Kasım 2012 tarihinde, sunumunu
Nurettin Çolak’ın yaptığı, gözetim ve
yeniden belgelendirme kriterlerine
göre araçlar alanında puanlandırılan
söyleşiye 9 kişi katıldı.

seminer: İşçi sağlığı ve İş Güvenliği
- Periyodik Kontroller
22 Kasım 2012 tarihinde, sunumunu
MMO İSİG Komisyonu’ndan Gökhan
Berker ve Fatih Aydın’ın yaptığı
HASİAD toplantı salonundaki etkinli-
ğe, çoğu bölgedeki fabrikalarda çalışan
41 kişi katıldı.

seminer: Etkin sunumda Teknolojik
İpuçları
23 Kasım 2012 tarihinde, sunumunu

Gülay Savaş’ın yaptığı seminere 11
kişi katıldı.

söyleşi: Köpüklü ve Tozlu sabit
söndürme sistemleri
23 Kasım 2012 tarihinde, sunumunu
Esat Ersoy’un yaptığı, gözetim ve
yeniden belgelendirme kriterlerine
göre mekanik tesisat alanında puanlan-
dırılan söyleşiye 19 kişi katıldı.

E-Atık Toplama Projesi
Odamızın başlattığı E-Atık Toplama
Projesi kapsamında, elektronik atıkla-
rın çevreye verdiği zararları önleme,
bu alanda toplumdaki bilincin gelişti-
rilmesine katkıda bulunma ve mesleği-
mizi yaparken doğadan aldıklarımızı
yerine koyma sorumluluğumuz gereği
devam eden çalışmalara üyelerimizin
ilgileri devam etmektedir. Üyelerimi-
zin ve oda dostlarının destekleri için
teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Kadıköy İlçe Temsilciliği

15 Ekimde, İrfan Çelimli, Nafi Baran
ve Dr Ali Demircan’ın katılımıyla
“Klima seçimi ve lejyoner
Hastalığı” konulu etkinlik yapıldı, 42
kişi katıldı.

19 Kasımda Arif Şahin’in katılımıyla,
“Yüksek Katlı Binalarda Asansör

sistemlerinde Uygulamaya Dönük
Bilgiler ve Asansör Kuyularının
Basınçlandırılması” konulu söyleşi
yapıldı, 40 kişi katıldı.

03 Aralıkta, Murat Emir’in sunumuyla,
“Pompalar, frekans konvertörlü
uygulamalar" konulu teknik söyleşi
yapıldı, 40 kişi katıldı.

10 Aralıkta, Aydın Acemi’nin sunu-
muyla, "Otopark Havalandırması”

konulu teknik söyleşi yapıldı, 58  kişi
katıldı.

17 Aralıkta, Esat Ersoy’un sunumuyla,
"Yangın senaryoları / Acil Durum
kontrol sistemleri" konulu teknik
söyleşinin yapıldı, 55  kişi katıldı.
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24 Aralıkta, Özlem Yasmut ve Alpay
Alicik'in sunumuyla, “Değişken
Debili Klima sistemleri” konulu tek-
nik söyleşi yapıldı, 45  kişi katıldı.

26 Aralık 2012’de Kadıköy
Belediyesi’nde “Isı Pay Ölçerler”
konulu etkinlik yapıldı. Nilgün İlik Eren
sundu. 45 apartman yöneticisi katıldı.

26 Kasımda, Zeynep Altıok ve Barış
Terkoğlu’nun katılımıyla,
“menekşe'den Önce” adlı film gösteri-
mi ve öncesinde söyleşi yapıldı, 19 kişi
katıldı.

Barış Yemeği 08 Ekim’de 29. Dönem
Yürütme Kurulu Üyemiz Barış

Terkoğlu’nun aramıza dönüşünü kutla-
mak, 29. Döneme ait Teşekkür
Plaketini vermek amacıyla Temsilcilik
Yürütme Kurulu Toplantısını TCDDY
Fenerbahçe Tesislerinde yaptık.

12 Kasımda, Şair Ayhan Bozkurt ve
Barış Terkoğlu’nun katılımıyla “Aşk
ve Özgürlük şiirleri” konulu şiir din-
letisi yapıldı, 10 kişi katıldı.

21 Aralıkta Kadıköy Temsilcilik
Binasında Genel Üye Toplantısı ve
Yeniyıl Kokteyli gerçekleştirildi. 250
kişi katıldı.

10 Kasım’da, Es Es (Eskişehir)
Gezisi yapıldı. 38 kişi katıldı.
Eskişehir gezisi 10 Kasımda 38 kişi ile
gerçekleştirildi. Gezide Eskişehir Şube

Yönetim Kurulu Üyesi Sinem Şen,
teknik görevli Nihal Kara ve Kadın
Komisyonu üyesi Ceyla Akın… tara-
fından karşılanıldı. Restore edilerek
gençlik merkezi haline getirilmiş Eski
Hal Binası (Halley) gezildi.  Porsuk
Çayı’nda Tekne Turu yapıldı,Şelale
Park' ta  Öğle Yemeği yendi,  Kurşunlu
Camii ve Külliyesi, Odunpazarı evleri
ve Cam Müzesi, Lületaşı İmalatı,
Kentpark, Devrim Arabaları, TCDDY
Müzesi, Sazlıpark ve Korsan Gemisi
gezileri yapıldı.

Ekim Ayında, Hocamız Özgen Aksu
Eşliğinde Başlayan Halk Oyunları
Çalışmalarımız Devam Ediyor.
İlk Gösteri, 21 Aralıkta Temsilcilik’ te
yapılan Genel üye Toplantısı ve Yeni
Yıl Kutlamasında gerçekleştirdi.

Kasım Ayında, Ergüsoy Acarbaş
Yönetiminde Başlayan Koro
Çalışmalarımız Sürüyor

Koromuz şu an 20 kişiye ulaştı, ilk
gösterisini 21 Aralıkta Temsilcilik’ te
yapılan Genel üye Toplantısı ve Yeni
Yıl Kutlamasında gerçekleştirdi. 
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Kartal İlçe Temsilciliği

Excell Uygulamaları (Başlangıç-Orta)

02 Kasım 2012 Cuma günü, Kartal İlçe
Temsilciliği Toplantı Salonu’nda Murat
Özmızrak'ın sunumuyla “Excell
Uygulamaları (Başlangıç ve Orta
Seviye)” semineri gerçekleştirildi.
Seminere 25 kişi katıldı.

Proje Yönetimi ve ms Project
07 Aralık 2012 Cuma ve 08 Aralık
2012 Cumartesi güleri, Kartal İlçe
Temsilciliği Toplantı Salonu’nda Murat
Durucu’nun sunumuyla “Proje
Yönetimi ve MS Project” semineri ger-
çekleştirildi. Seminere 7 kişi katıldı.

sanayide Artan Yangın Olaları
sebep ve Çözümleri
25 Ekim 2012 Salı günü, Kartal İlçe
Temsilciliği Toplantı Salonu’nda Esat
Ersoy'un sunumuyla gerçekleştirildi.
Söyleşiye 25 kişi katıldı.

Yangın sprinkler sistemleri
03 Aralık 2012 Salı günü, Kartal İlçe
Temsilciliği Toplantı Salonu’nda Esat
Ersoy'un sunumuyla gerçekleştirildi.
Söyleşiye 30 kişi katıldı.

Yangın Pompaları
10 Aralık 2012 Salı günü, Kartal İlçe

Temsilciliği Toplantı Salonu’nda Esat
Ersoy'un sunumuyla “Yangın
Pompaları” söyleşisi gerçekleştirildi.
Söyleşiye 23 kişi katıldı.

mühendislik mimarlık Haftası
Etkinlikleri Kapsamında Yapılan
lise söyleşileri
Mühendislik Mimarlık Haftası
Etkinlikleri kapsamında 17.10.2012
Çarşamba günü Fatin Rüştü Zorlu
Anadolu Lisesi, 19 Ekim 2012 Cuma
günü Hacı Hatice Bayraktar Lisesi ve
Medine Tayfur Sökmen Lisesi, yine 19
Ekim 2012 günü ECA Elginkaan
Anadolu Lisesi’nde, 13 Kasım 2012
Salı gün Maltepe Anadolu Lisesi'nde
meslekleri tanıtmak amacıyla söyleşi-
ler yapıldı. Söyleşilere konuşmacı ola-
rak Hüseyin Şimşek, Cem Çağlar, Esat
Ersoy, Suat Tuncel katıldı. Toplantıya
katılan Odaların temsilcileri tanıtım
konuşmaları yaptı.

Şişli İlçe Temsilciliği

mühendisler İçin satış Teknikleri

28 Eylül 2012 tarihinde, sunumunu
Bülent Cerit’in yaptığı "Mühendisler
İçin Satış Teknikleri" semineri 12 kişi-
nin katılımıyla MMO Şişli
Temsilciliği’nde gerçekleştirildi. 

Seminerde; Satış nedir?  Eski satış
yöntemi ile profesyonel satış farkları,
Satış palnı ve fiziksel hazırlık, Müşteri
ihtiyaç analizi, Strateji, İlk izlenim,
İletişim kurmak ve geliştirmek,
İnsanları kızdıran ifadeler, Etkili dinle-
me, Soru sormak, Etkili konuşma, İkna

etmek, Direnç ve itirazlar, Satışın taki-
bi  konularından bahsedildi.

5s İyileştirmeleri: Görsel Fabrika
03 Aralık 2012 tarihinde sunumunu
End.Müh Bülent Cerit'in yaptığı "5S
İyileştirmeleri: Görsel Fabrika" semi-
neri 8 kişinin katılımıyla temsilciliği-
mizde gerçekleştirildi. Seminerde; 5S
nedir? Neden 5S ve işletmeye sağladı-
ğı yararlar, 5S’te amaç, 5S basamakla-
rı, Seiri, Seiton, Seiso, Seiketsu,
Shitsuke, 5S uygulama süreci, 5S’in
uygulanmasıyla elde edilecek olumlu
sonuçlar konularından bahsedildi.

Etkili İletişim Teknikleri

14 Aralık 2012 tarihinde, Samettin
Nesipoğlu'nun sunumunu yaptığı “Etkili
İletişim Teknikleri” semineri 7 kişinin
katılımıyla MMO Şişli
Temsilciliğimizde gerçekleştirildi.
Seminerde; Kişiler arası iletişim, Etkili
bir dinleyici olamak için gerekli özellik-
ler, Kendimizi ifade etme, Etkin dinle-
me, İyi bir dinleyici olmak, İyi bir
konuşmacı olmak, İnsan ilişkilerinde
temel ihtiyaçlar, Zamanı yapılandırma,
Yaşam pozisyonu, Kabul iletisi konula-
rından bahsedildi.
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Kentsel Dönüşüm Paneli (Alibeyköy)
20 Eylül 2012 tarihinde MMO Şişli
Temsilciliği ve Eyüp de bulunan sivil
toplum örgütlerinin ortaklaşa düzenledi-
ği, Yük.Mim. Burak Kaan Yılmazsoy'un
panelist olarak katıldığı Kentsel
Dönüşüm paneli; yaklaşık 250 kişinin
katılımıyla Alibeyköy yerelinde gerçek-
leştirildi. Panelde; ketsel dönüşüm ile
ilgili ne yapılmak istenildiği, ne gibi
mağduriyetler yaratıldığı ve nelere dik-
kat edilmesi gerektiği ile ilgili gerçek-
leştirilen sunumun ardından katılımcıla-
rın soru ve görüşleri alındı.

merkezi Isıtma sistemlerinde Isı
Pay Ölçerler söyleşisi
08 Kasım 2012 tarihinde, sunumunu
Mak Yük.Müh. Nilgün İlik Eren'in
yaptığı "Merkezi Isıtma Sistemlerinde
Isı Pay Ölçerler" söyleşisi 74 kişinin

katılımıyla Perpa B Blok Toplantı
Salonunda gerçekleştirildi. Enerji
verimliliği kanunu gereği merkezi ısıt-
ma sistemi kullanan binaların pay
ölçer ve kalorimetre kullanma zorunlu-
luğu ile ilgili üyelere ve perpa çalışan-
larına yönelik bilgilendirme söyleşisi
olarak etkinlik gerçekleştirildi.

mmO şişli Temsilciliği Genel Üye
Toplantısı
19 kasım 2012 tarihinde, MMO Şişli

Temsilciliği Genel Üye Toplantısı 19
kişinin katılımıyla temsilciliğimizde ger-
çekleştirildi. Yapılan açılış konuşmaları-
nın ardından, temsilcilik çalışmalarını
içeren sunum gerçekleştirildi. Son ola-
rak katılan üyelerimiz temsilcilik çalış-
maları, genel olarak odamızın yaşadığı
sıkıntılar ve TMMOB yasa tasarısı ile
ilgi görüş ve önerilerini dile getirdiler. 

İşçi sağlığı ve İş Güvenliği
Konusundaki son mevziat ve son
Düzenlemeler
23 Kasım Cuma günü 10:00-18:00
saatleri arasında Münür Aydın’ın sunu-
mu ile " İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği
Konusundaki Mevzuat ve Son
Düzenlemeler" konulu seminer 15
kişinin katılımı ile yapıldı. Seminerde;
İş güvenliği mevzuatı, yeni iş sağlığı
ve güvenliği yasasının getirdiklerine
kısa bakış, önemli konular ve yeni
yükümlülükler, İSEÇ yönetim sistemi-
nin önemi ve kuruluş adımları, kaza
frekansının hazırlanması, hedeflerin
seçimi, acil planların hazırlanmasında
göz önüne alınacak temel hususlar,
genel emniyetli çalışma için ilk olarak
yapılacaklar gibi konular anlatıldı.

Ümraniye İlçe Temsilciliği

Hidrolik sistemler Kullanılan Temel
Devre Elemanları, Bakımları, Arıza
ve Çözümleri
04 Ekim 2012 tarihinde yapılan
Seminerde; Temel hidrolik sistemleri,
Enerji türleri ve karşılaştırması,
Hidrolik sistemlerde muhtemel arıza
kaynaklarının tespiti gibi konuların
anlatıldı. Seminere 9 kişi katıldı

raporlama ve Yazışma Teknikleri
18 Ekim 2012 tarihinde yapılan semi-
neri Gülay Savaş sundu. 9 kişinin
katıldığı Seminerde Denetim
Standartları, Sonuçların Raporlanması
ve Hata ve Eksiklikler konularına yer
verildi. 

POKA-YOKE Hatasız Fabrika

03 Kasım 2012 Cumartesi yapılan
semineri Mustafa Aşar sundu.
Seminere 12 kişi katıldı. Seminerde
Sıfır hata programları ve sıfır kalite
kontrol, 8-D,  Poka yoke (kusur gider-
me) tekniği gibi başlıklara yer verildi.
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FOrD Teknik Gezi

14 Kişinin katılımıyla gerçekleşen gezi
Ford Gölcük fabrikasına yapıldı.
Gezide Üretim bandı, montaj ve testle-
rinde içerisinde bulunduğu alanlar
gezildi. 

Yeraltı Kaynakları, Çıkartılması ve
Doğaya Verilen Zararlar
24 Aralık 2012 tarihinde yapılan söyle-
şiyi Cemalettin Küçük sundu. Söyleşide
yeraltı kaynaklarının çıkartılması için
kullanılan yöntemlerin doğaya ve insan-
lara nasıl zarar verdiği resim ve video-
larla desteklenerek anlatıldı. 

KOsGEB seminerleri

5s İyileştirmeleri 
Yalın üretim nedir? Üretimde 7 temel

israf, yalın üretim araçları, 5S nedir ?
5S’in amaçları, 5S’in yararları konula-
rının anlatıldığı semineri, Mustafa Aşar
sundu. Seminere 64 kişi katıldı.

KOBİ'lerde Yangın Güvenliği
Güncel Yangınların Değerlendirilmesi,
Binaların Yangından Korunması
Hakkında Yönetmelik, Yangın Yalıtımı
ve Yangın Duvarı, Kaçış Merdivenleri,
Acil Aydınlatma ve Yönlendirme,
İnteraktif Algılama, Yangın Söndürme
Sistemleri, Deprem Sonrası Yangınlar
ve Sismik Koruma, Duman Tahliye,

Tehlikeli Maddelerin Depolanması ve
Kullanılması, Mevcut Binalar
Hakkında, Uygulanacak Hükümler,
UL, FM, VdS, LPCB vb. Onayı konu-
larına yer verilen seminere 74 kişi
katıldı.  Semineri Esat Ersoy sundu.

Enerji Verimliliği Uygulamaları
Bilinçlendirme / Farkındalık
Ayhan Sarıdikmen tarafından verilen
seminerde enerji verimliliğinin zorun-
luluğu, enerji verimliliği İdari yapılan-
ması, elektrik - mekanik enerji dönüşü-
münde verimliliği arttıracak önlemler
gibi konuların anlatıldı.  Seminere 8
kişi katıldı. 

İşçi sağlığı ve İş Güvenliği
İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği
Konusundaki Son Mevzuat ve
Düzenlemelerin anlatıldığı seminere 42
kişi katıldı. 

Tuzla Mesleki Denetim Bürosu

Parlayıcı ve Patlayıcı maddeler ile
Çalışmalarda İşçi sağlığı ve İş
Güvenliği
07 Aralık Cuma günü 10:00-18:00
saatleri arasında Münür Aydın’ın sunu-
mu ile "Patlayıcı ve Parlayıcı Maddeler
ile Çalışmalarda İşçi Sağlığı ve İş
güvenliği" konulu seminer 5 kişinin
katılımı ile yapıldı. Seminerde;  tehli-
keli ve zararlı atıklar, tehlikeli kimyasal

maddeler ile çalışma, malzeme bilgi
güvenlik formu, alınacak güvenlik ted-
birleri gibi konular anlatıldı.

Otomotivde Üretim Teknolojileri

14 Kasım 2012 Çarşamba günü Saat
19:00 da Mak. Müh.Ali Özkan’ın
sunumu ile “Otomotivde Üretim

Teknolojileri” konulu söyleşi 9 kişinin
katılımı ile yapıldı. 

Otomotivde Homologasyon
13 Aralık 2012 Perşembe günü Saat
19:00 da Mak. Müh.Ali Özkan’ın
sunumu ile“Otomotivde
Homologasyon” konulu söyleşi 25
kişinin katılımı ile yapıldı.

BULTEN 114-2:Layout 1  04.03.2013  10:21  Page 25



KP iktidarı döneminde atıl-

maya başlayan Odalarımız

ve üst Birliğimiz Türk

Mühendis Mimar Odaları Birliği-

TMMOB’nin mevzuatını düzenle-

meye yönelik adımlar, bugün doğ-

rudan TMMOB Yasasını değiştir-

meye yönelmiştir. Anayasa’nın

123, 124 ve özellikle 135. madde-

lerinden hareketle yayımlanan

6235 sayılı TMMOB Yasasının

değiştirilmesi yoluyla TMMOB

örgütlülüğü ve mühendis, mimar,

şehir plancılığı disiplinlerinin meslek

örgütlülükleri, kapalı kapılar ardında yapı-

lan hazırlıklarla tasfiye edilmek istenmek-

tedir.

29 Eylül 2009 tarihli Cumhurbaşkanlığı

Devlet Denetleme Kurulu raporunun

Başbakanlığa gönderilmesinin ardından

2011 yılında çıkarılan birçok Kanun

Hükmünde Kararname (KHK) ile kamu

yönetimi tekelci otoriter bir tarzda yeni-

den yapılandırılmaya başlanmıştır.  Gerek

mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı

hizmetleri ve gerekse TMMOB mevzuatı-

nın Anayasa ve yasalara açıkça aykırılık

oluşturacak bir şekilde Çevre ve Şehircilik

Bakanlığı tarafından düzenlenmesi öngö-

rülmüştür. Bu düzenlemeler, Anayasa ve

İdare Hukuku çerçevesinde merkezi idare

ile özerk yerinden yönetim kuruluşları

arasında olması gereken vesayet denetimi-

ni aşan, tekelci otoriter bir yönetim anlayı-

şı ile bazı özerk kamu tüzelkişiliklerinin

özerkliği ortadan kaldırılmış, bazıları da

doğrudan bazı bakanlıkların bünyesine

katılmıştır.

Bugün meslek disiplinlerimiz ile kamusal

hizmet ve kamusal mesleki denetim esaslı

örgütlülükler tasfiye edilmek istenmekte-

dir. Bu yapılar şekli yapılara dönüştürüle-

rek AKP çevresinde kümelenmiş rantiye

tarafından sürdürülen talan politikalarının

önünde engel olmaktan çıkarılmak isten-

mektedir. Kamuoyuna tarafsız ve bilimsel

temellerle gerçeklikleri aktaran; gerekti-

ğinde etkin bir biçimde hukuk yolunu kul-

lanarak yapılan yanlışlarla mücadele eden

TMMOB’ye yönelik tasfiye politikaları da

bu kapsam içindedir.

Bu noktada öncelikle belirtmek isteriz ki,

TMMOB Yasasını değiştirme ya da orta-

dan kaldırmaya yönelik girişimler mühen-

dislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetle-

rini kamusal niteliğinden arındırarak rant

politikalarına açma amacını gütmektedir.

Şubemiz üyeleri ile birlikte bu sürece kar-

şıdır, üyelerimizle birlikte TMMOB yasa-

sına karşı da direneceğimiz bilinmelidir. 

Hazırlanan torba yasa taslağında; Yapı

Denetimi Hakkında Kanun, İmar Kanunu,

Kat Mülkiyeti Kanunu, Belediye Gelirleri

Kanunu, Kıyı Kanunu, İskan Kanunu,

Mera Kanunu, Kamu Kurum ve

Kuruluşlarının Ürettikleri Mal ve Hizmet

Tarifeleri ile Bazı Kanunlarda Değişiklik

Yapılması Hakkında Kanun, Fikir ve

Sanat Eserleri Kanunu, 644 sayılı Kanun

Hükmünde Kararname ve TMMOB

Kanunu ile ilgili düzenlemeler bulunuyor. 

Torba yasa taslağının bütününe bakıldığın-

da neoliberal zihniyetin kentlerimizi,

tarım arazilerimizi, kıyılarımızı, meraları-

mızı ve doğal yaşam alanlarımızı bir ser-

maye birikim alanı olarak hedef aldığı

görülmektedir. AKP’ye göre bu alanlarda

gerçekleşecek mühendislik,

mimarlık, şehir plancılığı hizmet-

lerinin kamusal-toplumsal fayda

anlayışından arındırılması gereki-

yor. Bu nedenle sürece ayak dire-

yen, izin vermeyen TMMOB’nin

parçalanması, dağıtılması gereki-

yor. Sonuç olarak TMMOB’nin

etkisiz-yetkisiz bir hale getirilme-

si, Bakanlığa bağlanması, merke-

zi bütünlüklü yapısının parçalan-

ması hedeflenmektedir.

Bu nedenle TMMOB Yasasında yapılan

değişiklik, TMMOB ve bağlı Odaların

demokratik kurullarında yani genel kurul-

larında ortaya çıkmadığından bir oldu-bitti

yasa değişikliği ile yapılıyor. 

TMMOB’nin, AKP’nin istediği şekilde

biçimlendirilmesi demek bilimin ve tekno-

lojinin halkın değil, bir avuç sömürücünün

hizmetine sunulması demektir. 

Bir kez daha söylüyoruz önümüzdeki

temel görev, bu saldırıya geçit vermemek-

tir. Bizler TMMOB Makina Mühendisleri

Odası İstanbul Şubesinin binlerce üyesinin

demokratik ve katılımcı bir biçimde yapı-

lan seçimleri ile görev başında olan Şube

Yönetim Kurulu olarak; mesleğimize,

meslektaşlarımıza ve Odalarımıza sahip

çıkacak, üst birliğimiz TMMOB’ye yöne-

len her türlü tasfiye girişimine karşı dura-

cağız. TMMOB Yasasını TMMOB’ye sor-

madan değiştirilmesine karşı birlik ve

beraberlik içinde direnmenin, bağımsız ve

demokratik meslek kuruluşlarımızın tasfi-

yesine dur demenin kamusal bir görev

olduğunu;  iktidarın söz konusu girişimleri

askıya alarak sesimize kulak vermesi

gerektiğini düşünüyoruz. Kamuoyuna

duyurulur.

Zeki ArslAn

TmmOB makina mühendisleri Odası

İstanbul şube Yönetim Kurulu Başkanı

Torba Yasası ile TMMOB’ye Yapılan Saldırı
Ülkemize ve Halkımıza Yapılan Bir Saldırıdır
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MMOB İstanbul İl
Koordinasyon Kurulu`na bağlı
Odalarımız tarafından

TMMOB Yasası’nı da değiştiren
“Yapı Denetimi Hakkındaki Kanun
ve Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun Taslağı”

ile bütün ülkenin rantsal şantiyeye
dönüştürülmesi, ilgili meslek odala-
rının etkisizleştirilmesi ve toplum-
sal muhalefetin bastırılması hedefi-
ne karşı başlatılan halka açık imza
kampanyası birçok ilde açılan stant-
larda devam ediyor.

İsTAnBUl’da
Taksim Metro Çıkışı, Cevahir
Alışveriş Merkezi Önü, Bakırköy
Meydanı, Kadıköy İskele Meydanı,
Kartal Meydanı, Beşiktaş Çarşısı
Kartal Anıtının Önü ve Avcılar‘da
imza stantları açıldı. 

TORBA Yasa ve TMMOB
Yasası Değişikliğine Karşı

İmza Kampanyası

BULTEN 114-2:Layout 1  04.03.2013  10:22  Page 27



5 Aralık 2012 Cumartesi günü
saat 13.00’te TMMOB
Mimarlar Odası Büyükkent

Şubesinde AKP’nin 6235 sayılı
TMMOB Yasasını değiştirerek
TMMOB örgütlülüğü ve mühendis,
mimar, şehir plancılığı disiplinleri-
nin meslek örgütlülüklerini tasfiye
etmek istemesine karşı üyelerimizin
bilgilendirilmesi amacıyla bir Panel
Forum düzenlendi. Çeşitli
Odalardan 200 kadar üyemizin
katıldığı Panel-Forum`a
Şubemizden pankartlarla, sloganlar-
la yürüyerek gidildi.

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon
Kurulu tarafından Torba Yasada yer
alan TMMOB yasasının değiştiril-
mek istenmesine karşı Oda üyeleri-
mizin bilgilendirilmesi amaçlı bir
panel-forum düzenlendi.

15 Aralık 2012 Cumartesi günü
düzenlenen panel forum Mimarlar
Odası İstanbul Büyükkent
Şubesinde gerçekleştirildi. 

Avrupa Yakasında yer alan
Odalarımızın üyelerinin Makina
Mühendisleri Odası İstanbul
Şubesinde buluşup İstiklal
Caddesinden yürüyerek geldikleri
etkinliğe Anadolu Yakasından katı-
lanlar ise Kadıköy‘de buluşarak
geldiler.

Panel - Forumun açılış konuşmasını
İKK Sekreteri Süleyman Solmaz
yaparken panelist olarak Mimarlar
Odasından Sabri Orcan, Makina

Mühendisleri Odası‘ndan Yavuz
Bayülken, Maden Mühendisleri
Odası’ndan Murat Turan, Jeofizik
Mühendisleri Odası’ndan Oğuz
Gündoğdu yer aldılar.

Panelistlerin TMMOB tarihinden
kesitler ve örneklerle anlattıkları
çeşitli dönemlerde birçok hükümet
tarafından TMMOB’ye dönük baskı
ve susturma politikaları ile ilgili,
nasıl mücadele edilmesi gerektiği,
hangi araçlarla ve politikalarla bu
sürecin aşılabileceği panelde ele alı-
nan başlıca konu oldu.
Panelistlerden sonra söz alan

konuşmacılar bu sürecin birlik ve
beraberliği güçlendirerek aşılabile-
ceğini belirten konuşmalar yaptılar.

TMMOB’nin baskı ve zora karşı
her dönemde meydanlarda ve alan-
larda önce üyesi, sonra demokrasi
güçleri, sonra da halkla buluşarak
bu süreçleri aştığı ve yine halkla
birlikte tüm üyelerimizle birlikte bu
sürecin üstesinden gelinebileceği
belirtilen konuşmalardan sonra
İstanbul’daki Odalarımızın Şubeleri
olarak daha fazla işbirliği içinde
olunacağı da ifade edildi.

TMMOB Yasasının Değiştirilmesi Girişimine
Karşı Yürüyüş ve Panel-Forum 
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nayasa`nın 123, 124 ve özellikle
135. maddelerinden hareketle
yayımlanan 6235 sayılı

TMMOB Yasasının değiştirilmesi
yoluyla TMMOB örgütlülüğü ve
mühendis, mimar, şehir plancılığı
disiplinlerinin meslek örgütlülükleri,
kapalı kapılar ardında yapılan hazır-
lıklarla tasfiye edilmek üzeredir. 

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme
Kurulu`nun ülkemizdeki bütün mes-
lek kuruluşlarıyla ilgili 29.09.2009
tarihli, 799 sayfa ve 1.062 sayfa eki
bulunan raporunun Başbakanlığa gön-
derilmesinin ardından 2011 yılında
çıkarılan birçok Kanun Hükmünde
Kararname (KHK) ile kamu yönetimi
tekelci otoriter bir tarzda yeniden
düzenlenmiştir. Bu kapsamda gerek
mühendislik, mimarlık, şehir plancılı-
ğı hizmetleri ve gerekse TMMOB
mevzuatının Anayasa ve yasalara

açıkça aykırılık oluşturacak bir şekil-
de Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tara-
fından düzenlenmesi öngörülmüştür.
Bu düzenlemeler, Anayasa ve İdare
Hukuku çerçevesinde merkezi idare
ile özerk yerinden yönetim kuruluşla-
rı arasında olması gereken vesayet
denetimini aşan, tekelci otoriter bir
yönetim anlayışı ile bazı özerk kamu
tüzelkişiliklerinin özerkliği ortadan
kaldırılmış, bazıları da doğrudan bazı
bakanlıkların bünyesine katılmıştır. 

Bugün ülkemizde egemen olan ser-
maye birikim politikaları, sanayide
gerçekleşen dönüşüm,  fason üretimin
artması, 2B ile kamu arazileri ve
kentsel dönüşüm süreçleri, bütün
ülkenin imara açılması gibi rant yöne-
limli politikalar, mühendislik, mimar-
lık, şehir plancılığı hizmetlerini doğ-
rudan olumsuz olarak etkilemektedir.
Bu meslek disiplinleri ile kamusal

hizmet ve kamusal mesleki denetim
esaslı örgütlülüklerinin, şekli yapılara
dönüştürülerek tasfiye edilmesi amaç-
lanmaktadır. Kamuoyuna tarafsız ve
bilimsel temellerle gerçeklikleri akta-
ran; gerektiğinde etkin bir biçimde
hukuk yolunu kullanarak yapılan yan-
lışlarla mücadele eden TMMOB`ye
yönelik tasfiye politikaları da bu kap-
sam içindedir. 

Bu noktada öncelikle belirtmek isteriz
ki, TMMOB Yasasını değiştirme ya
da ortadan kaldırmaya yönelik giri-
şimler mühendislik, mimarlık, şehir
plancılığı hizmetlerini kamusal niteli-
ğinden arındırarak rant politikalarına
açma amacını gütmektedir. Ayrıca
hazırlanış süreci, şekli ve içerik itiba-
rıyla TMMOB`siz TMMOB Yasası
değişikliklerini yüz binlerce üyemizin
ve bizlerin asla kabul etmeyeceği
bilinmelidir. 

Yapılacak yeni değişikliklerle mühen-
dislik, mimarlık, şehir plancılığı hiz-
metleri ve ilgili meslek örgütleri, böl-
parçala-küçült-yönet-etkisizleştir yak-
laşımıyla demokratik ve merkezi yapı-
lardan rekabetçi yerel yapılara dönüş-
türülerek merkezi kamu yönetimine
bağlanacaktır. Odalarımız ve
Birliğimiz TMMOB, bugüne kadar
izin vermediğimiz siyasi iktidarların
ve siyasi partilerin rant ve rekabet
temelli müdahalelerine açık bir yapıya
ve arka bahçelerine dönüştürülecektir. 

Diğer yandan belirtmek isteriz ki,
mühendislik bilimleri ile mimarlık ve

Mesleklerimize, Odalarımız ve Birliğimize Sahip Çıkıyoruz
Kapalı Kapılar Ardında Hazırlıkları Yapılan TMMOB’siz

TMMOB Yasasını Kabul Etmeyeceğiz!
Son yıllarda gündeme gelen Odalarımız ve üst Birliğimiz Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği-TMMOB’nin mev-

zuatını düzenlemeye yönelik adımlar, bugün doğrudan TMMOB Yasasını değiştirmeye yönelmiştir.
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şehir plancılığı bilim ve disiplinleri,
multi disipliner (çok disiplinli-çok
bilimli) mesleki hizmetleri gerektir-
mekte ve gerek kendi içlerinde gerek-
se aralarında mesleki, bilimsel, teknik
geçiş gereklilikleri bulunmaktadır.
Dolayısıy-la meslek alanlarının ve
hizmetlerinin tarifi, sınırı ve ülke
genelindeki ortak uygulamaları,
ancak TMMOB`nin mevcut yapısı
gibi bütünsel bir kurum tarafından
gerçekleştirilebilir.

Bu nedenle meslek alanlarımızın ve
aralarındaki ilişkilerin düzenlenmesi
otoriter ve rekabetçi bir kanun yapma
zihniyeti ve böl-parçala-küçült-aşırı
parçalı yapıları yönet yaklaşımıyla
düzenlenemez. Meslek alanlarımız ve
aralarındaki ilişkilerin, bilim, teknik
ve toplumsal yarar doğrultusunda
ancak TMMOB ve Odalarımızın
demokratik işleyişi içinde belirlenebi-
lir, düzenlenebilir bir konu olduğu
unutulmamalıdır. 

Mühendislik, mimarlık, şehir plancılı-
ğı hizmetleri gerçekte bilim, teknolo-
ji, Ar-Ge, inovasyon, sanayi, tarım,
orman, enerji, ulaşım, madenler, tüm
doğal kaynaklar, gıda, çevre ve ken-
tleşme politikalarının dinamik gücü-
dür, böyle olması gerekir. Ancak ne
yazık ki bu gerçekler hemen hemen
tüm siyasi iktidarlar tarafından hep
ikinci plana itilmiş, bazı alanlarda
yetkiler uluslararası sermaye kuruluş-
larına devredilmiş, bazı alanlar ise
neredeyse ortadan kaldırılmıştır.
Mühendislik, mimarlık, şehir plancılı-
ğı hizmetlerinin ana sektörleri kamu-
sal fayda anlayışından çıkarılıp ser-
bestleştirme, özelleştirme, ticarileştir-
menin arpalıkları haline getirilmiştir.
Kentler, tarım arazileri, kamu arazile-
ri, madenler, enerji ve tüm alanlar
rantlara göre şekillendirilmiş ve plan-
sızlık egemen kılınmıştır. 

Aynı zamanda çalışma yaşamının
büyük kısmı işçi sağlığı ve iş güven-
liği önlemlerinin dışında tutulmakta,

insanca barınma hakkı ve deprem
gerçeğinin gerektirdiği yapı denetimi,
enerji, tarım, orman, su kaynakları ve
kentlerin yönetimi gibi alanlarda
mühendislik-mimarlık-şehir plancılı-
ğının mesleki denetim ve bilimsel-
teknik kriterleri devre dışı bırakıl-
makta, KHK`lerle, yasa ve yönetme-
liklerde yapılan düzenlemelerle
bilimsel-teknik mesleki gereklilikler
tasfiye edilmektedir. Bu nedenle iş
cinayetlerinden yapı denetimsizliğine,
depremlerin toplumsal yıkımlara
dönüşmesine dek bir dizi acı olay
artık kanıksanır hale gelmektedir.

Bu koşullarda ülkemize, halkımıza,
mesleklerimize karşı bilimsel-toplum-
sal sorumluluklarımızı terk etmeyece-
ğimizi, TMMOB`siz TMMOB
Yasasını değiştirmeye yönelik giri-
şimlere karşı biz aşağıda imzası bula-
nan TMMOB`ye bağlı Odalarımız
olarak, birlik içinde karşı çıkarak
mücadele edeceğimizi, bağımsız ve
demokratik meslek kuruluşlarının tas-
fiyesine dur demenin kamusal bir
görev olduğunu;  iktidarın söz konusu
girişimleri askıya alarak sesimize
kulak vermesi gerektiğini kamuoyuna
duyururuz.

16.11.2012

Bilgisayar mühendisleri Odası, Çevre

mühendisleri Odası, Elektrik

mühendisleri Odası, Fizik mühendisleri

Odası, Gemi makinaları İşletme

mühendisleri Odası, Gıda mühendisleri

Odası, Harita ve Kadastro mühendisleri

Odası, İçmimarlar Odası, İnşaat

mühendisleri Odası, jeofizik

mühendisleri Odası, jeoloji mühendisleri

Odası, Kimya mühendisleri Odası,

maden mühendisleri Odası,

makina mühendisleri Odası,

metalurji mühendisleri Odası,

meteoroloji mühendisleri Odası,

mimarlar Odası, Orman mühendisleri

Odası, Petrol mühen-disleri Odası,

Peyzaj mimarları Odası, şehir Plancıları

Odası, Tekstil mühendisleri Odası,

Ziraat mühendisleri Odası

TMMOB ve Odalarımızın
Çalışanlarına

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet
Soğancı, TMMOB Yasası`na yönelik
değişiklik çalışmaları üzerine 28 Kasım
2012 tarihinde TMMOB ve oda çalışan-
larına yönelik bir mesaj yayımladı.

MMOB ve Odalarımızın Sevgili Çalışanları,

Örgütümüzün yükünü omuzlayan Sevgili

Yol Arkadaşlarım,
AKP‘nin bir süredir TMMOB‘ye yönelik "ken-
dinden yana bir örgüt yaratma" faaliyetini hepi-
miz birlikte yaşıyoruz. AKP, KHK‘larla, yönet-
meliklerle teslim alamadığı Birliğimizi şimdi
yasasını değiştirerek teslim almak istiyor.
Kapalı kapılar ardında hazırladığı torba yasa
içindeki değişikliklerle bir türlü kendinden yana
yapamadığı örgütümüzü parçalayarak güçsüz-
leştirmek, etkisizleştirmek istiyor.

AKP‘ye göre meslek disiplinlerimizin TMMOB
geleneği doğrultusunda meslek alanları üzerinde
konum alan pozisyonlarının tasfiyesi, Odalarımı-
zın ve TMMOB‘nin kamusal niteliliklerinin kopa-
rılarak teslim alınması ve piyasaya devredilmesi
gerekiyor. AKP‘ye göre bu sürece ayak direyen,
izin vermeyen TMMOB‘nin parçalanması, dağıtıl-
ması gerekiyor. AKP‘ye göre TMMOB‘nin etki-
siz-yetkisiz bir hale getirilmesi, Bakanlığa bağlan-
ması, merkezi bütünlüklü yapısının parçalanması
gerekiyor. Çünkü AKP, TMMOB‘yi bilimden,
insandan, çevreden uzak rant politikalarının karşı-
sında engel olarak görüyor.

Sevgili Arkadaşlar,
TMMOB‘nin bugüne kadar sürdürdüğü emek-
ten, demokrasiden, insandan yana mücadelede
hep bizim yanımızdaydınız. Bir mesleki demo-
kratik kitle örgütünde çalışmanın sorumluluğu
ve bilinciyle yalnızca bir "çalışan" olarak değil,
yol arkadaşımız olarak bizlerle birlikte mücade-
le ettiniz. Elimiz, ayağımız, gözümüz, kolumuz,
zamanı geldiğinde de beynimiz oldunuz.
TMMOB‘nin insandan, emekten, haktan,
hukuktan, adaletten yana inançlı duruşunda siz-
lerin de alın teri vardı.

Sevgili Arkadaşlar,
Şimdi hepinizi büyük bir görev bekliyor.
AKP‘nin 10 yıllık iktidarı boyunca kendi arka
bahçesi haline getiremediği, önünde engel ola-
rak gördüğü TMMOB‘yi etkisizleştirmeyi
amaçlayan bu yasa değişikliğine karşı hep bir-
likte mücadele edeceğiz. Bu saldırıyı hep birlik-
te püskürteceğiz. Şimdi bu mücadeleyi birlikte
büyütmenin ve safları sıklaştırmanın zamanıdır.
Şimdi hep birlikle Örgütümüze sahip çıkmanın
zamanıdır.

Mücadelemizin gereklerini yapacağınızı biliyor,
hepinizin gözlerinden öpüyorum. Yolumuz açık
olsun.

mehmet soğancı
TmmOB Yönetim Kurulu Başkanı
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MMOB Yasası‘nın değiştirilme gerek-

çelerinden birini AKP‘nin "yandaş"

medyasının itirafıyla bir kez daha

öğrenmiş bulunuyoruz.

1 Aralık 2012 tarihli Sabah gazetesinde

Mehmet Ali Berber imzasıyla yayımlanan

haberden öğreniyoruz ki; TMMOB

Yasası‘nın değiştirilme gerekçesi AKP

İktidarının milyon dolarlık "rant" projeleri

önünde engel olmasıymış. TMMOB‘nin

emekten, halktan, çevreden yana, kamu yara-

rını gözeten duruşu AKP‘nin milyon dolarlık

projelerini, kamu varlıklarının özelleştirilme-

sini engellediği için TMMOB Yasası‘na "neş-

ter" vuruluyormuş.

Haberin başlığı bile niyetlerini anlatmaya

yeterli: "150 milyarlık neşter"

Haberde deniliyor ki:

"Hükümet, Türk Mühendis ve Mimar Odaları

Birliği‘ne (TMMOB) neşter vurmaya hazırla-

nıyor. Tüp geçit projesi, 3‘üncü köprü, nükle-

er santral, Dubai Şeyhi El-Maktum‘un

Levent projesi, İzmir otoyolu, Galataport ve

kentsel dönüşüm başta olmak üzere 150 mil-

yarı geçen yatırımlara engel olmak amacıyla

dava üstüne dava açan TMMOB‘un yapısı

değişiyor. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı,

TMMOB Kanunu‘nun değiştirilmesi için

harekete geçti. TMMOB bugüne kadar 150

milyar TL‘yi geçen proje ile özelleştirme

kararlarına karşı dava açmış ve birçok yatırı-

mı engellemişti. İşte TMMOB‘un dava açtığı

ve engellemeye çalıştığı bazı dev projeler:

• Gebze-Orhangazi-İzmir otoyolu (Körfez

geçiş projesi): 12 milyar TL (Çekeceği

yatırımlarla birlikte 30 milyar TL) 

• Kartal kentsel dönüşüm projesi: 20 milyar

TL 

• 3‘üncü köprü projesi: 6 milyar TL 

• Marmaray tüp geçiş projesi: 12 milyar TL 

• Akkuyu nükleer santrali: 20 milyar dolar 

• Galataport projesi: 5 milyar dolar 

• Taksim Topçu Kışlası ve cami projesi: 3

milyar TL 

• Levent garajı ihalesi: 1.1 milyar dolar"

Biz düzeltelim: TMMOB yatırımı engelleme-

di ama yargı rantı engelledi. Biz yasamızın

değiştirilme gerekçelerinden birinin "rantı

engellemek" olduğunu zaten biliyorduk.

AKP de, onun yandaş gazetecileri de bilmeli

ki, yasasının değiştirilmesi gayretleri

TMMOB‘nin mücadelesini durduramaz,

70‘lerden bu yana gelen "bilimi ve tekniği

emperyalizmin ve sömürgenlerin değil,

emekçi halkın hizmetine sunma" ilkesini ve

anlayışını değiştiremez.

TMMOB, bugüne kadar olduğu gibi bundan

sonra da mesleki demokratik kitle örgütü

olmanın bilinciyle çalışmalarını; emekten,

insandan, kamu yararından yana çabasını sür-

dürecektir.

mehmet soğancı

TmmOB Yönetim Kurulu Başkanı

Sabah Gazetesi’nden Aldık Haberi:
"TMMOB Yasası AKP`nin 150 Milyar
Liralık Rantına Engel Olduğu İçin”

Değiştiriliyormuş
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 1 Aralık 2012 tarihli

Sabah Gazetesi’nde yayımlanan TMMOB yasa değişikliğiyle ilgili “150

milyarlık neşter” başlıklı haber üzerine 4 Aralık 2012 tarihinde bir açıkla-

ma yaptı.
MMOB Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet Soğancı ve Yürütme
Kurulu Üyesi Bahattin Şahin,

Yönetim Kurulu Üyesi Murat Fırat,
TMMOB Yüksek Onur Kurulu Üyeleri
Hüseyin Yeşil ve Battal Kılıç ile EMO
Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz
Göltaş, MMO Yönetim Kurulu
Başkanı Ali Ekber Çakar, GEMİMO
Yönetim Kurulu Başkanı Feramuz
Aşkın, TMO Yönetim Kurulu Başkanı
Melike Anıl Bingöl TMMOB Yasası
değişikliği konulu gündemle İstanbul İl
Koordinasyon Kurulu bileşenleri ile bir
araya geldi.

MMO İstanbul Şube toplantı salonunda
10 Aralık Pazartesi günü yapılan toplan-
tıda, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet Soğancı‘nın konu hakkındaki
bilgilendirmesinden sonra katılımcılar
söz alarak süreci değerlendirdi.

TMMOB Yasa Değişikliği
İstanbul’da Tartışıldı

TMMOB üyesi mühendis, mimar,
şehir plancılar yaşam alanlarını
yok eden, dereleri kıyıları yağ-
malayan, tüm ülkeyi rantsal şan-
tiyeye çeviren ve TMMOB’yi işlev-
sizleştiren torba yasaya karşı çık-
maları için milletvekillerine yeni
yıl kartı gönderdi.

TMMOB Yasası
Değişikliğine Karşı

Milletvekilerine Yeni Yıl
Kartı Postalandı
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Günümüz Dünyası Gerçeklikleri ve
TmmOB

MMOB ve bağlı odaları meslek alan-
larıyla ilgili olarak ülke gerçeklerini
ifade edip sorunları tespit etmekte,

çözüm önerileri oluşturup yaşama müdahil
olmakta, bilimi ve tekniği halkımızın hiz-
metine sunmaktadır. TMMOB politikası,
meslek alanlarımızdan yola çıkarak
mühendislik mimarlık ve şehir plancılığı-
nın sorunlarının halkımızın sorunlarından
ayrılamayacağını temel ilke kabul ederek,
bilimsel, teknik ve insan odaklı bir çerçe-
vede oluşturulmaktadır.

Dünyada yaşanmakta olan
emperyalist/kapitalist kriz ve savaşlar,
ülkemizi doğrudan etkilemekte, mühen-
dislik, mimarlık ve şehir plancılığı meslek
alanlarımızın tamamı ülke yönetimindeki
iktidarlarca neo-liberal iktisat politikaları-
na teslim edilmekte, TMMOB olarak rant
ve kâr odaklı yönetilen bu düzene karşı
örgütlü mücadelemiz devam etmektedir.
Emperyalizm yeni döneminde neo-liberal
iktisat politikalarıyla tüm dünyayı teslim
alıp, vahşi kapitalizmi küresel ölçeğe
yayarken buna karşı duran örgütümüze
büyük görevler düşmektedir.
Bu çerçevede halkımızın çıkarlarını koru-
mak, bilimsel uygulamaların hayata geç-
mesini sağlamak amacıyla; nükleer sant-

raller, 2B yasası, özelleştirmeler, imar
rantı merkezli planlama süreçleri vb gibi
meslek alanlarımızla ilişkili tüm konular-
da elde edilen kazanımlarda, TMMOB‘nin
hukuksal ve siyasal alanda vermiş olduğu
mücadelelerin payı çok büyüktür.

AKP İktidarının Ekonomi Politiği ve
TmmOB
Küreselleşmenin baskısı altındaki
Türkiye‘de kapitalizm; devlet eliyle ve
himayesinde sermaye birikimini kentler ve
doğal kaynaklar üzerinden oluşturmaya ve
ayakta tutmaya çalışıyor. AKP iktidarı,
TMMOB ve Odaları bu yöneliminin
önündeki en büyük engel olarak görüyor.

Ekonomiyi canlı tutmak için öncelikle
kentsel alanlarda yıkım ve yapım işleri ile
kentsel dönüşüm başlatılmış, inşaat sektö-
rünün sıcak parayı getirmesi öngörülmüş-
tür. Bu sürecin hızlı ve kesintisiz işlemesi
için bir takım yasal düzenlemeler yapıl-
ması amacıyla; ülke topraklarının ve kamu
kaynaklarının yağma ve talanının önünde
engel olan tüm mevzuat birer birer değiş-
tirilmektedir. Bu vahşi dönüşüme karşı
duran, kamuoyunu her platformda aydın-
latan, kamunun ve halkın varlıklarına,
kentlere, doğal ve kültürel kaynaklara
sahip çıkan; bu amaçla yılmadan mücade-
lesini sürdüren, halkın yanında olan

mühendis, mimar ve şehir plancıları da
susturulmak ve bertaraf edilmek istenmek-
tedir. Kamu kaynakları yerli ve yabancı
sermayenin bölüşümü için hazır hale geti-
rilerek, halkın malı olan kıyılar, ormanlar,
maden alanları, su kaynakları v.b. her
türlü doğal, tarihi, kültürel ve kentsel
değerler; adeta yağmalanarak el değiştiri-
yor, serbestleştirme, özelleştirme politika-
larıyla göz göre göre kamu ve halktan alı-
nıp sermayeye veriliyor.

TMMOB ve bağlı meslek odaları ile tüm
üyeleri; ülkemiz üzerinde oynanan bu
oyunun farkındadır. AKP‘nin iktidarını
ekonomik boyutuyla ülkemiz ve kentleri-
miz üzerinden sağlamlaştırma gayretinin
hangi boyutta olduğu ve ona karşı etkin
mücadele gerekliliğini kamuoyuna ve hal-
kımıza anlatmak zorunludur. 10 yıllık ikti-
darları süresince; siyasi otorite, "ileri
demokrasi" diyerek özgürlükleri yok etti,
özgürlük diyerek korku imparatorluğu
oluşturdu. Şimdi de kentsel dönüşüm
diyerek kentlerimizi, kıyılarımızı, orman-
larımızı, doğal ve kültürel kaynaklarımızı
yok etmektedirler. İşte bu nedenle
TMMOB ve bağlı meslek Odaları da, sus-
turularak parçalanmak ve yandaş kuruluş-
lar haline dönüştürülmek istenmektedir.

mühendislik, mimarlık, şehir
Plancılığının Ekonomi Politiği ve
Gerçekleşen Tahribat
Bilindiği gibi TMMOB ve bağlı
Odalarının kapsadıkları ve dahil oldukları
meslek disiplinleri; bilim, teknoloji, Ar-
Ge, inovasyon, sanayi, tarım, orman, ener-
ji, ulaşım, madenler, tüm doğal kaynaklar,
gıda, çevre ve kentleşme politikalarının
başta gelen dinamik gücüdür ve bu gerek-
lilik ile gerçekliğin, yasa yapıcıları ve
kurumlarınca da böyle algılanması gere-
kir.

TMMOB`nin Mücadelesini Yasalarla Kısmak ve Kısıtlamak Mümkün Değildir!
Çünkü TMMOB Gücünü Bilimi ve Tekniği Temel Alarak

Örgütlü Üyemiz ve Halkımızdan Almaktadır
TMMOB’ye bağlı Odaların Yönetim Kurulu Yazman/Sekreter Üyeleri tarafından hazırlanan bilgilendirme amaçlı

referans metni ekte bilgilerinize sunulmaktadır.
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Ancak ne yazık ki söz konusu bilimsel
gereklilik ve gerçekler bütün siyasi ikti-
darlar tarafından hep ikinci plana itilmiş,
AKP iktidarında bu durum sistematik bir
boyut kazanmıştır. Mühendislik, mimarlık,
şehir plancılığı hizmetlerinin ana sektörle-
ri ve ilgili hizmetler kamusal fayda anlayı-
şından çıkarılıp serbestleştirme, özelleştir-
me, ticarileştirmenin arpalıkları haline
getirilmiştir.

Kentler, tarım arazileri, kamu arazileri,
madenler, enerji vb. tüm alanlar rantlara
göre şekillendirilmiş, plansızlık egemen
kılınmıştır. İnsanca barınma hakkı ve dep-
rem gerçeğinin gerektirdiği yapı denetimi,
enerji, tarım, orman, su kaynakları ve
kentlerin yönetimi gibi alanlarda mühen-
dislik, mimarlık, şehir plancılığının mesle-
ki denetim ve bilimsel-teknik kriterleri
devre dışı bırakılmış; aynı şekilde çalışma
yaşamının büyük kısmı işçi sağlığı ve iş
güvenliği önlemlerinin dışında tutulmuş;
KHK‘lar, yasa ve yönetmeliklerde peş
peşe yapılan düzenlemelerle bilimsel-tek-
nik mesleki gereklilikler dışlanmıştır. Bu
nedenle iş cinayetlerinden yapı denetim-
sizliğine, depremlerin toplumsal yıkımlara
dönüşmesine dek bir dizi acı olay artık
kanıksanır hale gelmektedir. 
TMMOB‘nin Konumu

TMMOB ve bağlı Odaları, Anayasa, yasa-
lar, ilgili mevzuat ve iç yönetmelikleri,
çalışma program ve ilkelerinde tanımlanan
ülke, halk, kamu, meslek ve meslektaş
çıkarlarının korunması ve bu kapsamda
düzenleme yapmakla yetkili kılınmış
ancak yine bu nedenle hep muhalif bir
konuma sahip olmuştur. TMMOB ve
Odaları kamusal konumları ile demokratik
kitle örgütü olma hüviyetini başarıyla bir-
leştirmiş, tek ayaklı bir konumlanmayı

değil, birbiriyle bağıntılı alanları birleşti-
rerek dengeli bir yürüyüşü gerçekleştir-
miştir.

TMMOB ve bağlı Odaları muhalif olmak
için muhalefet yapma gibi bir yönelime
girmeksizin, değindiğimiz bütünlüklü
kamusal toplumsal çıkarlar doğrultusunda
faaliyet yürüttükleri için iktidarların şim-
şeklerini üzerlerine çekmişlerdir.

TMMOB hiçbir zaman dar meslekçi ve
kendine dar anlamda bir siyaset misyonu
yükleyen bir yaklaşıma sahip olmamış;
geçmişten bu yana böylesi yaklaşımların
ötesinde, meslek-ülke-halk-kamu çıkarları
bütünlüğünde politikalar üretegelmiştir.
TMMOB ve Odaları siyasi iktidarlardan
bağımsız, özerk, ancak kamu kurumu nite-
liğiyle kamu idari yapısı içinde, kamusal
hizmet veren, özerk yerinden yönetim
kuruluşları olarak meslekleriyle doğrudan
ilgili ve bağıntılı alanlardaki emperyalist-
kapitalist sömürü, talan ve tasfiye politi-
kalarına kararlılıkla karşı çıkmıştır.

Bu bağlamda TMMOB; SEKA, Türk
Telekom, Eti Seydişehir Alüminyum, araç
muayene istasyonları hizmeti, ERDEMİR,
EGO, Başkent Doğalgaz Dağıtım, İzmit
Gaz Dağıtım, elektrik dağıtım şirketleri
vb. gibi özelleştirmelere; sanayi, tarım,
orman, gıda, enerji, madenler, çevre ve
kentsel uygulama alanlarında, kamuyu ve
meslek disiplinlerimizi tasfiye edip ilgili
alan ve hizmetleri metalaştırarak, birer
rant alanı haline getiren uygulamalara
karşı gerektiğinde hukuk yoluna da baş-
vurmuştur.

"İş Yapmamızı Engelliyorlar":
TmmOB rantın Önünde Engel!
Bizzat Başbakan yıllar önce bu nedenle

"iş yapmamızı
engelliyorlar" diye-
rek TMMOB örgüt-
lülüğünü "ideolojik"
davranmakla suçla-
mıştır. Örgütlerimi-
zin mühendislik,
mimarlık, şehir
plancılığı disiplinle-
riyle ilgili bilimsel,
teknik gereklilikler-
den uzak uygulama-

lara ve kentsel yağmalara karşı açtığı
davalar nedeniyle, TMMOB ve Odalar,
bizzat Başbakan ve Bakanların ağzından
birçok kez hedef tahtasına oturtulmuş,
Melih Gökçek gibi belediye başkanlarının
çirkin saldırılarına uğramıştır.

Çünkü TMMOB, hukuksal girişimlerle,
siyasi iktidarın rant amaçlı politikalarına,
serbestleştirme, özelleştirme uygulamala-
rına, yağma ve talana mühendis, mimar ve
şehir plancıları olarak "dur" demiş; taşe-
ronlaştırma uygulamalarına, işten çıkar-
malara, işsizlik, yoksulluk ve düşük ücret-
lere karşı, yüzlerce işyerinde direnen işçi-
lerle bir arada olmuştur.

AKP, Türkiye‘deki Değişim-Dönüşüm
ve TmmOB
TMMOB, emperyalizmin AKP eliyle kur-
guladığı ve yapmaya çalıştığı düzenlemele-
re karşı mücadele yürütmüş; AKP‘nin,
Cumhuriyetin iktisadi, toplumsal kazanım-
ları ile laikliği bertaraf edip dönüştürmesi-
ne ve dikta özlemlerine karşı çıkmış, geri-
ciliğin ve dogmatizminin karşısında bilimi
ve tekniği; sömürü, yolsuzluk ve talanın
karşısında toplumsal gereksinimleri, insanı-
mızın refah ve mutluluğunu esas alan bir
ekonomiyi savunmuştur. Mesleki ve örgüt-
sel birikimimizle, ekonomik, siyasal ve
sosyal gelişmelere doğru olandan, olması
gerekenden yana müdahale etmiştir.

TMMOB, ülkemizde kökleştirilmek iste-
nen şoven linç kültürüne karşı barış ve
gönenç içerisinde bir arada yaşamı savu-
nur. Diğer dost güçlerle birlikte emeğin,
barışın, özgürlüklerin, bağımsızlığın, çağ-
daş değerlerin ve hakça bölüşümün ege-
men olduğu bir Türkiye için mücadele
eder.

TMMOB, mühendislik, mimarlık, şehir
plancılığı hizmetlerini de yıllardan beri
olumsuz olarak doğrudan etkileyen ege-
men sermaye birikim politikalarının yön-
lendirmesiyle sanayide gerçekleşen dönü-
şümün, artan fason üretimin ve rant yöne-
limli politikaların karşısında olmuş ve
olmaya devam edecektir.

Siyasi iktidar olağan yollar ve seçimlerle
ele geçiremediği TMMOB‘yi şimdi kuru-
luş yasamızla oynayarak etkisizleştirmeye
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ve denetim altına almaya çalışmaktadır.

TMMOB‘ye yönelik sınırlayıcı, tasfiye
edici politikalar da esasen söz konusu
ekonomik, politik kapsam içindedir.
Sanayinin fason üretime yönelik yapısal
dönüşümü, kentsel dönüşüm süreçleri ve
bütün ülkenin imara açılması politikaları
ile gerek mühendislik, mimarlık, şehir
plancılığı hizmetlerinin gerekse bu hiz-
metlere ilişkin meslek örgütlerinin zayıfla-
tılması bir bütünlük arz etmektedir.

son Üç Yıl: Türkiye‘nin ve TmmOB‘nin
Dönüştürülmesi Çabaları İç İçe
2009 yılında Devlet Denetleme Kurulu
(DDK) raporu ile başlayan ve 2011 yılın-
daki Kanun Hükmünde Kararnameler
(KHK) ile süren sürecin temel karakteris-
tiği budur. Şimdi ise iktidarın TMMOB‘ye
yönelik tasavvurlarının somutlaştığı,
yasa/mevzuat taslaklarının üzerinde çalı-
şıldığı günlere gelmiş bulunuyoruz.
Şimdi gündemde olan "Yapı Denetimi
Hakkındaki Kanun ve Bazı Kanunlarda
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun
Taslağı" ile de TMMOB Yasasını/mevzua-
tını değiştirme çabaları somutluk kazan-
mış durumdadır. Yasa değişikliğinin "Yapı
Denetimi Hakkındaki Kanun" değişikliği
ile birlikte bir torba yasa içinde yapılması
anlamlıdır; zira bütün ülke rantsal şantiye-
ye dönüştürülürken ilgili meslek odaları-
nın etkisizleştirilmesinin hedeflendiği açık
olarak görülmektedir.

Bu yasa taslağının gündeme getirilmesin-
den önceki son iki yılda yapılan düzenle-
melere baktığımızda, ülkemiz ve meslek
alanlarımızla ilgili çarpıcı gelişmelerin
yaşandığı görülecektir.

Bilindiği üzere iktidar, yapı denetimi ile
doğrudan bağlantılı olan 1999 Marmara,
2003 Bingöl ve 2011 yılındaki Van dep-
remlerinden toplum yararına hiçbir ders
çıkarmamış, söz konusu yasayı, TMMOB
ve Odalarımızın raporlarında ayrıntılı ola-
rak irdelendiği üzere, mühendislik,
mimarlık hizmetlerinin tasfiyesi ve rant
esaslarına uygun olarak düzenlemiştir.
İlgili yönetmeliklerin yanı sıra 17.08.2011
tarihli 648 sayılı KHK ile 4708 sayılı Yapı
Denetimi Hakkında Kanunda yapılan
değişikliklerle, yasanın denetim kapsamı

daraltılmış, dene-
timsiz yapılaşmanın
sınırları genişletil-
miştir. "Kamu-özel
sektör işbirliği" yak-
laşımının deprem
gibi komplike ve
tamamen kamusal
düzeydeki bir
sorumluluk alanına
sokulması da
"Ulusal Deprem Stratejisi Eylem Planı
2012-2023" ile gerçekleşmiş ve kamu
idari yapısı ile kamusal hizmetlerin ser-
bestleştirilip, özelleştirilmesinin yaygın-
laşmasına hizmet edilmiştir.

2011 yılındaki KHK düzenlemeleri, son
yıllarda sıkça başvurulan "torba yasaların"
içeriklerine benzer bir "çok yönlülüğe"
sahiptir ve AKP iktidarının "ustalık" döne-
minde rant talanının ulaşacağı boyutlar ile
olağanüstü yöntemlerle yönetme karakte-
ristiğine dair önemli veriler sunmaktadır.
Siyasal iktidarca basına servis edilen ve
çok kısa bir süre önce hazırlanan Yapı
Denetimi Kanunu Tasarısı Taslağının; 3
Mayıs 2011 tarihinde, 27923 sayılı Resmi
Gazete‘de yayımlanarak yürürlüğe giren
6223 sayılı "Kamu Hizmetlerinin Düzenli,
Etkin Ve Verimli Bir Şekilde
Yürütülmesini Sağlamak Üzere Kamu
Kurum Ve Kuruluşlarının Teşkilat, Görev
Ve Yetkileri İle Kamu Görevlilerine
İlişkin Konularda Yetki Kanunu" ile başla-
yan ve birbiri ardı sıra çıkartılan KHK‘ler,
kanunlar ve yönetmelikler ile sürdürülen
sürecin sonunda; kalan eksikleri tamamla-
mak amacıyla hazırlandığı anlaşılmakta-
dır.

Söz konusu Yetki Kanununa dayalı olarak,
8 Haziran 2011 tarihli Resmi Gazete‘de
yayımlanan 11 adet KHK ile bakanlıkların
görev yetki ve teşkilatlanması tanımlanmış;
daha sonra bu KHK‘lerde değişiklik yapan
24 adet "kanun hükmünde kararnamede
değişiklik yapılmasına dair kanunlarla"
bakanlıkların teşkilat ve görevlerinin belir-
lendiği 35 adet KHK ve KHK değişikliği
Resmi Gazete‘de yayımlanmıştır.

Meslek alanlarımızla doğrudan ilgili ola-
rak Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘nın
kuruluşuna dair 644, 648 ve 653 sayılı

Kanun Hükmünde Kararnamelerle başlatı-
lan süreçte başta Kültür ve Tabiat
Varlıklarını Koruma Kanunu, İmar
Kanunu, Yapı Denetim Kanunu, Kıyı
Kanunu olmak üzere 14 kanunda değişik-
lik yapılmıştır. Böylece; ülkemizdeki imar
faaliyetleri ve yapı üretim sürecinin demo-
kratik katılım mekanizmaları olmaksızın,
yerel yönetimleri de işlevsizleştirecek
şekilde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘na
bağlandığı ve adeta Bakanlığın "Türkiye
Belediye Başkanlığı"na dönüştürüldüğü
tekelci otoriter bir yapı tesis edilmiştir.

O tarihten bugüne Resmi Gazete‘de
yayımlanan toplam 162 adet mevzuat,
doğrudan ya da dolaylı olarak meslek
alanlarımıza ilişkin düzenlemeleri içer-
mektedir.

648 sayılı KHK ile yapılan son değişiklik-
lerle bütün ülke (kentler, kırsal alanlar,
tabiat varlıkları ve bütün koruma alanları,
meralar, yaylalar, kışlaklar v.b.) benzer bir
kapsam içine alınmış Çevre ve Şehircilik
Bakanlığı, yerel yönetimlerin yapı, ruhsat
v.b.yetkilerini de üstlenmiş;  tüm çevre,
milli parklar, koruma alanları, doğal sit
alanları v.b. iktidarın keyfiyetine bırakıl-
mış; kentsel dönüşüm merkezileştirilmiş,
kırsal alanlar imar yasası kapsamının dışı-
na çıkarılmış, mera, yaylak ve kışlaklar
imara ve turizme açılmış; Yapı Denetimi
Yasası‘nda yapılan değişikliklerle denetim
dışı yapıların sayı tür ve dağılımında
önemli değişiklikler yapılarak yasanın
denetim kapsamı daraltılmış, denetimsiz
yapılaşmanın sınırları genişletilmiştir.

Böylece Bakanlık, 04.11.2010 tarihinde
Resmi Gazete‘de yayımlanan Bütünleşik
Kentsel Gelişme Stratejisi ve Eylem
Planı-KENTGES‘de Bayındırlık ve İskan
Bakanlığı için belirlenen yerleşme ve
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imara ilişkin "usul ve esasları
belirleme" ve "koordinasyon"
konumunun çok üzerine çıkarak
neredeyse tek yetkili konumuna
yükselmiştir. Ve ne yazık ki bu
düzenlemeler plansız, düzensiz,
yapı ruhsatsız yapılaşmanın,
kent, kır, çevre, doğal varlıklar,
milli park, sit v.b. alanların
sınırsız "dönüşüm" ve talanına
yol açacaktır.

Yapı denetimiyle ilgili olarak 03.04.2012
ve 14.04.2012 tarihli yönetmelik değişik-
likleri kapsamında da, "Planlı Alanlar Tip
İmar Yönetmeliğinde Değişiklik
Yapılmasına Dair Yönetmelik"in 16, 57,
58, 64. maddelerinde; "Yapı Denetimi
Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik
Yapılmasına Dair Yönetmelik"in de 4, 5,
6, 7. maddelerinde değişiklik yapılmış ve
her iki yönetmelikte yapılan değişiklikler
sonucunda sicil durum belgelerinin mes-
lek odaları tarafından düzenlenmesi kuralı
kaldırılmıştır. Bu iki yönetmelikte yapılan
değişiklik hükümleri uyarınca hem üye-
oda ilişkileri hem de Odaların gelirlerinin
büyük oranda azaltılması yönünde etkileri
bulunan, TMMOB ve Odalarının mesleki
denetimlerine el atılmıştır.

31.05.2012 tarihli "Afet Riski Altındaki
Alanların Dönüştürülmesi Hakkında
Kanun" ile de hiçbir kayıt ve koşula bağlı
kalmaksızın yerleşim yerleri, orman alan-
ları, kıyılar, boğaziçi, meralar, kültür ve
tabiat varlıkları, tarım arazileri, zeytinlik-
ler gibi özel koruma altında olan alanlar
3194 sayılı İmar Kanunu ve imara ilişkin
hükümler ihtiva eden özel kanunlar da
dahil olmak üzere özel mevzuatlardaki
kısıtlamalara bağlı olmaksızın, rezerv yapı
alanları, riskli alanlar ve riskli yapı statü-
süne alınıp, tasfiye, dönüştürme, yeniden
yerleştirme ve yıkım işlemlerine tabi tutu-
lacaktır.

Yeni sermaye birikimi politikaları ve rant
uğruna yapılan bütün bu değişiklikler dep-
rem, yapı denetimi, kentsel dönüşüm
süreçleri ve daha bir dizi toplumsal alanda
çok ağır toplumsal sonuçlara mal olacak-
tır.

Son olarak Türkiye Büyük Millet

Meclisi‘nden geçen "Büyükşehir Belediye
Kanunu" ile de yerel seçimleri garanti altı-
na alma, muhalefet partilerine mevzi kay-
bettirme yanında yerel yönetimleri merke-
zi iktidara daha fazla bağlayacak önemli
değişiklikler yapılmıştır.

Büyükşehir Belediye Kanunu ile birlikte
toplam 10 kanunda değişiklik içeren bir
diğer kanun taslağının, yoğun tartışmalar
sonunda, 12 Kasım 2011 tarihinde
Türkiye Büyük Millet Meclisi‘nde kabulü-
nün peşinden gündemimize yeni bir taslak
girmiştir. "Yapı Denetimi Hakkında
Kanun ve Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı Taslağı"
adındaki, torba yasa niteliğindeki metnin
sadece 15 maddesi "Yapı Denetimi
Hakkında Kanun" ile ilgilidir; 18 madde-
sinde 3194 Sayılı İmar Kanunu‘nda, 6
maddesinde 634 Sayılı Kat Mülkiyeti
Kanunu‘nda, 6 maddesinde Kıyı
Kanunu‘nda, 3 maddesinde Belediye
Gelirleri Kanunu, İskan Kanunu, Mera
Kanunu‘nda, 3 maddesinde 5846 sayılı
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu‘nda, 9
maddesinde Türk Mühendis ve Mimar
Odaları Birliği Kanunu‘nda, 5 maddesinde
ise 644 sayılı Çevre ve Şehircilik
Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri
Hakkında KHK‘de değişiklik öngörül-
mektedir.

Daha önce de belirttiğimiz üzere, birbiri
ardına yapılan bu düzenlemelerle ülkenin
buram buram rant kokan politikalarla bir
şantiye alanına dönüştürülmesi ile
Birliğimiz ve Odalarımızın etkisizleştiril-
mesi yönündeki çabalar bir bütünlük arz
etmektedir.

Antidemokratik bir sürecin ürünü olan
644 Sayılı KHK ve peşi sıra yayımlanan
648 ve 653 sayılı KHK‘ler, kanunlar,

yönetmelikler ve diğer düzenle-
meler; meslek odaları, yerel
yönetimler ve kentleşme süreç-
lerini dönüştürerek "iktidarın
emrine sunan" nitelikleri nede-
niyle "kent ve doğanın birer
rant aracına dönüştürülmesi"
yönündeki düzenlemelerin en
önemlileri olarak öne çıkmakta
ve aynı zamanda meslek alanla-
rımızı ve mesleklerimizi yeni-

den yapılandırmayı hedeflemektedir.
Uluslararası sözleşmeler ve Anayasayla
güvence altında olan mimar, mühendis,
şehir plancılarının telif haklarını yok
etmeye yönelik düzenlemelerle birlikte,
ücretli olarak çalışan meslektaşlarımızın
sosyal ve özlük haklarını ortadan kaldıra-
cak değişiklikler söz konusudur.

Türkiye‘nin çok yoğun ve yakıcı gündem-
leri arasında yaşamsal düzeyde pek çok
karar alınıp yürürlüğe girerken, bilindiği
üzere kamuoyunun bu konuları yeterince
tartışma, değerlendirme ve bilgilenme ola-
nağı bulunmamaktadır. Bu ortamda, art
arda yayımlanan KHK‘ler ile Çevre ve
Şehircilik Bakanlığı‘na meslek odalarının,
yerel yönetimlerin kimi yetkilerinin veril-
mesinin ne anlama geldiğini ve nasıl bir
sürecin parçası olduğunun özetle irdelen-
mesi gerekmektedir.

TmmOB Parçalama, Küçültme Yoluyla
İşlevsizleştirilecek!
KHK‘lar ile bu alana yönelik tüm yetkile-
rin iktidarın elinde toplanması için
TMMOB ve bağlı Odaların, yerel yöne-
timlerin "asli işlerine" ait yetkilerinin gasp
edilmesi, "özerk ve kamusal kimlikleri-
nin" yok edilmesi, TOKİ‘nin yetkilerinin
Bakanlığa geçmesi, bilirkişilik müessese-
sinin Bakanlığın emrine verilmesi, tarihi,
doğal, kültürel değerlerin ve mirasın yok
edilmesine yol açacak gelişmelerin önü-
nün açılması yönünde yapılan düzenleme-
ler ile diğer bazı kamu kurumlarının yetki-
lerinin devredilmesi yönünde kimi kanun-
larda da değişiklik yapılmasını içeren
sürecin son noktası "Yapı Denetimi
Hakkında Kanun ve Bazı Kanunlarda
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun
Tasarısı Taslağı"dır. Bu taslak ile, kamuo-
yuna tarafsız ve bilimsel temellerle ger-
çeklikleri aktaran, gerektiğinde hukuk
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yolu da dahil olmak üzere, siyasi iktidar-
larca gündeme getirilen yanlışlıklara karşı
etkin bir biçimde mücadele eden 58 yıllık
yapımızın ve özellikle yetmişli yılların
başından itibaren oluşturduğumuz yapının
parçalanması amaçlanmaktadır.

Özetle, mühendis, mimar, şehir plancılığı
disiplinlerinin meslek örgütlülükleri, yasa-
nın muhatabına sorulmadan, görüşü alın-
madan, kapalı kapılar ardında yapılan
hazırlıklarla tasfiye edilmek üzeredir.
Kamu idari yapılanması içinde yer alması
itibarıyla TMMOB üzerindeki genel vesa-
yet, otoriter bir şekle dönüştürülmektedir.

TMMOB Yasasını değiştirme ya da orta-
dan kaldırmaya yönelik bu girişim, DDK
raporundan hareketle mühendislik, mimar-
lık, şehir plancılığı hizmetlerini kamusal
niteliğinden arındırarak rant politikalarına
açma amacını gütmektedir.

Bu değişikliklerle mühendislik, mimarlık,
şehir plancılığı hizmetleri ve ilgili meslek
örgütleri, böl-parçala-küçült-yönet yakla-
şımıyla demokratik merkezi yapılardan
rekabetçi yerel yapılara dönüştürülerek
merkezi kamu yönetimine bağlanacaktır.

Birliğimiz ve Odalarımız, bugüne kadar
siyasi partilerin, siyasi iktidarların ve ser-
maye çevrelerinin arka bahçesi olmamaya
özel bir önem göstermiştir. Ancak öngörü-
len yeni yapı ile Odalar, siyasi partiler ve
özellikle iktidar ile yerli yabancı güçlerin

çıkar, rant ve rekabetlerine ve müdahalele-
rine açık bir yapıya, arka bahçeleri konu-
muna doğru dönüştürülebilecektir.

mühendislik, mimarlık, şehir Plancılığı
Disiplinleri rant ve rekabete Göre
Düzenlenemez
Mühendislik bilimleri ile mimarlık ve
şehir plancılığı bilim ve disiplinleri, çok
disiplinli-çokbilimli mesleki hizmetleri
gerektirmekte ve gerek kendi içlerinde
gerekse aralarında mesleki, bilimsel, tek-
nik geçiş gereklilikleri bulunmaktadır.
TMMOB ortamı ve ilişkilerimiz, bu ge-
çişkenlikleri düzenleyen bir yaklaşım ve
geleneğe sahiptir. Sürekli gelişen ve deği-
şen mühendislik, mimarlık, şehir plancılı-
ğı mesleklerinin sınırları bu nedenle çıkar
ve rant hesaplarına dayalı yasalarla tarif
edilebilecek nitelikte değildir.

Ancak mevcut iktidar, söz konusu yeni
yapı ile aynı meslek grubu içinde ve o
meslek grubu ile ilişkili meslek grupları
arasında rekabetler yaratıp yayacak olan
bir düzenleme ile bilimsel, teknik, mesle-
ki, örgütsel, toplumsal gereklilikleri dışla-
makta;  kamusal hizmet ve toplumsal
yarar gibi çok önemli ölçütlerimiz ortadan
kaldırılmaktadır.

TmmOB Direnecek, Varlığını ve
mücadelesini sürdürecek
TMMOB tarihi, bu ve benzeri türde baskı
ve yıldırma politikalarına karşı verilen
mücadelelerle doludur.

Yıllar içinde oluşturduğumuz hukuku ve
örgütlü gücümüzü pekiştirerek bu saldırıyı
göğüslememiz ve yeni dönemi örgütleme-
miz gerekmektedir. Yılların birikimine
dayanan; çok sayıda arkadaşımızın, emeği
ve özverisiyle oluşturulan demokratik,
emekten ve halktan yana TMMOB örgüt-
lülüğünün korunarak sürdürülmesi, bu
dönemin bize yüklediği en kritik sorumlu-
luktur.

Mesleki sorumluluklar ile toplumsal
sorumluluklarımızı, meslek alanlarımızı
koruma ve genişletme çabalarıyla kaynaş-
tırıp bütünleyerek, yolumuza direngen bir
tarzda devam etmeliyiz. Yurdumuz, ülke-
miz, halkımız, mesleklerimiz ve meslek-
taşlarımızdan yana olan TMMOB‘nin ve
Odalarımızın çalışma programı ve ilkeleri,
tarihsel olarak kılavuzumuz olmaya
devam etmelidir. Bu; etik, mesleki, top-
lumsal, bilimsel, teknik bir gerekliliktir;
kendimize, ülkemize, halkımıza karşı top-
lumsal bir sorumluluktur.

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının
sesi kısılırsa, bu ülkenin sesi kısılır.
Ormanlarımızı kıyılarımızı, madenlerimi-
zi, mera alanlarımızı ve kentlerimizi vahşi
kapitalizme teslim etmeyeceğiz.
Geleceğimize sahip çıkacağız.

Örgütlü gücüne ve halkına güvenen
TMMOB, bu yağmaya ve saldırıya sonu-
na kadar direnecek ve sonunda kazanan
halkımız ve ülkemiz olacaktır.
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evre ve şehircilik Bakanlığı,
Oda ve Belediye yöneticilerini
açıkça tehdit ediyor.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı nor-
mal zamanların hukuk normlarından
muaf bir biçimde olağanüstü hal
rejiminin bakiyesi KHK ile -seçim
öncesi, parlamento görevde iken-
kuruldu. Bu Bakanlık, KHK ile tüm
ülke toprağı üzerinde tek söz sahibi
olduğunu ilan etti. Sonra da Afet
Riski Altındaki Alanların
Dönüştürülmesi Hakkında Yasa ile
"dönüşüm" adı altında yıkım yetkisi
aldı. Şimdi ise tek taraflı ilan ettiği
yetkilerin üzerinden meslek odaları-
nın yetkilerini yok eden yönetmelik-
ler ve genelgeler yayımlamaya baş-
ladı. Bu da yetmemiş olmalı ki,
posta dağıtım yoluyla suç isnadında
bulunma görevi üstlendi.

Bakanlık, önce 3
Nisan 2012 tari-
hinde Yapı
Denetimi
Uygulama
Yönetmeliği ve
Planlı Alanlar
Tip İmar
Yönetmeliği‘nde
değişiklik
hükümlerini
yayımlanarak
yürürlüğe koydu,

ardından 14 Nisan 2012 tarihinde
yine aynı yönetmeliklerde değişiklik
yaptı. Bu yönetmeliklerle, Planlı
Alanlar Tip İmar Yönetmeliği‘nce
fenni mesullerden istenen "sicil
durum belgesi" ile "oda kayıt belge-
si"ni taahhütname biçimine dönüş-
türdü. Aynı şekilde, Yapı Denetimi
Uygulama Yönetmeliği‘nce yapı
denetim elemanlarından istenen
"sicil durum belgesi"ni de "taahhüt-
name" biçimine dönüştürüp üye
beyanını yeterli görerek denetimleri
ortadan kaldırdı.

Yapı Denetimi Uygulama ve Planlı
Alanlar Tip İmar Yönetmeliği‘nde 3
Nisan ve 14 Nisan 2012 tarihinde
yapılan değişikliklerin uygulanması
aşamasında dikkat edilecek hususları
düzenleyen 2012/12 nolu Bakanlık
genelgesiyle de "mühendis ve
mimarların odalarına denetim yaptır-

maları yasaklanmış, üye kayıt belge-
si ve sicil durum belgesi sunan mes-
lek mensuplarının projelerinin alın-
maması, alınır ise hem belediye hem
de oda yöneticileri hakkında doğru-
dan yargı yoluna başvurulması"
İçişleri Bakanlığı‘na, 81 ilin valilik-
lerine ve büyükşehir belediye baş-
kanlıklarına dağıtımı yapılarak bildi-
rilmiştir.

Meslek odaları yöneticileri hakkında
yargıya başvurma bildirimi yönetici-
lere açık tehdittir. Ancak bu tehdit
"niçin yapılmaktadır?", asıl korkutu-
cu ve ürkütücü yan budur. Bakanlık
açıkça, meslek mensuplarına,
"Meslek odanızca konulan kurallara
uymayın, yalnızca üye kaydınızı
yaptırın ve bir daha odanıza uğrama-
yın. Hatta sunacağınız hizmetlerde
üye kayıt, sicil durum belgesi ya da
büro tescil belgesi de almanıza gerek

yok, biz sizin tek
taraflı taahhütte
bulunmanızı
yeterli buluyo-
ruz" demektedir.
İnsanların tüm
yaşamında gıda-
dan yapıya, teks-
tilden soluduğu-
muz havaya
kadar mühendis-
lik ve mimarlık
hizmeti yer alır-

Cumhuriyet Savcılarına Ceza Kovuşturması Yapmak Üzere Açık Çağrımızdır!

Bakanlık, Hukuk Devleti İlkesi ve Anayasa’ya Aykırı Olarak
TMMOB`ye Bağlı Odaları ve Belediyeleri Tehdit Ediyor

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı`nın proje onaylarında üye kayıt

belgesi ve sicil durum belgesi sunan meslek mensuplarının projelerinin alınmaması, alınır ise hem belediye

hem de oda yöneticileri hakkında yargı yoluna başvurulması yönündeki genelgesi üzerine 14 Aralık 2012 tari-

hinde bir basın açıklaması yaptı.
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ken mühendislik ve mimarlık hizme-
tinin denetim dışına itilmesinin
gerekçesi kamu yararına olabilir mi?
Bakanlık Odaları tehdit etmektedir
ancak asıl tehdit topluma yöneliktir.
Denetimsiz sunulan hizmetin toplum
açısından sonuçları ağır olacaktır.

Bakanlık aynı zamanda Anayasa‘yı
da tanımamaktadır. Bakanlığın tüzel-
kişiliği olmamasına karşın meslek
odalarının tüzelkişiliği Anayasa‘da
tanımlanmıştır. Anayasal kuruluş
olan TMMOB ve bağlı odaların,
anayasal görevlerini yapmalarından
dolayı merkezi idare tarafından teh-
dit edilmesinin dünyada başka bir
örneğine rastlamak olanaklı değildir.

Anayasa‘nın 135. maddesinde
"Kamu kurumu niteliğindeki meslek

kuruluşları ve üst kuruluşları; belli
bir mesleğe mensup olanların müşte-
rek ihtiyaçlarını karşılamak, meslekî
faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesle-
ğin genel menfaatlere uygun olarak
gelişmesini sağlamak, meslek men-
suplarının birbirleri ile ve halk ile
olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve
güveni hâkim kılmak üzere meslek
disiplini ve ahlâkını korumak mak-
sadı ile kanunla kurulan ve organları
kendi üyeleri tarafından kanunda
gösterilen usullere göre yargı gözeti-
mi altında, gizli oyla seçilen kamu
tüzelkişilikleridir." biçiminde tanım-
lanan meslek kuruluşları görevlerini
nasıl yerine getireceklerdir? Meslek
odasıyla fiilen ve hukuken bağları
kesilmiş, meslek mensubunun mes-
lek disiplini nasıl sağlanacaktır?

Normal işle-
yen bir demo-
kratik hukuk
devletinde her
kurum ve
kuruluşun
görevleri,
sorumlulukları
belirlenmiştir
ve herkes
kendi görev

alanında Anayasa ve yasaların ver-
miş olduğu yetki ve sorumlulukları
yerine getirir. Meslek odası ile mes-
lek mensubu arasındaki ilişki de
Anayasa ile tariflenmiş, özel yasa ile
de bu kurallar düzenlenmiştir.
Bakanlık, bu kurallara aykırı olarak
yayımladığı genelgelerde meslek
odalarına "Meslek mensubunu
denetleme" demektedir. Oysa meslek
mensubunu denetlemeden
Anayasa‘da belirlenmiş olan görev-
leri ifa etmenin olanağı ve yasal kar-
şılığı bulunmamaktadır.

Bakanlık, yargı kararlarını tanıma-
maktadır. Meslek mensuplarının
uyacakları kurallar, TMMOB Yasası
kapsamında, TMMOB ve oda genel
kurullarında tartışılmış, karara bağ-
lanmış ve yönetmelik olarak yayım-
lanmıştır. Şu an yürürlükte olan
meslek kurallarını düzenleyen tüm
yönetmelikler yargı denetiminden
geçmiş ve hukuka uygun bulunmuş-
tur. Bakanlık ise yargı tarafından
hukuka uygun bulunan yönetmelik-
lere uymama çağrısı yapmaktadır.
İçişleri Bakanlığı, valilikler ve bele-
diyelerden hukuka uygun proje
sunanların projelerinin alınmaması-
nı, alınır ise belediye görevlileri ve
oda yöneticileri hakkında yargı yolu-
na gidilerek işlem yapılmasını iste-
mektedir. Bu istem, hukuksuzluğa,
yargı kararlarını ihlale ve kuralsızlı-
ğa davet olup, anayasal suç oluştur-
maktadır.

Artık yeter diyoruz! Cumhuriyet
Savcılarını, açıkça Anayasa ve yasa-
lara uymama çağrısı yapan Bakan ve
bürokratları hakkında soruşturma
açmaları için göreve çağırıyoruz.

mehmet soğancı
TmmOB Yönetim Kurulu Başkanı

BULTEN 114-2:Layout 1  04.03.2013  10:22  Page 38



TMMOB AKP`ye Karşı Mücadele
Meşalesini Yaktı!

KP’nin TMMOB’yi işlevsizleşti-
rip yok etmeye yönelik yasa deği-
şikliğine karşı mücadele ateşi

Ankara’da yakıldı. TMMOB üyesi
yüzlerce mühendis, mimar, şehir plan-
cısı 15 Aralık Cumartesi akşamı meşa-
lelerle, sloganlarla İnşaat Mühendisleri
Odası önünden Mimarlar Odası önüne
yürüyerek, burada mücadele ateşini
yaktılar.

"Denizimiz, derelerimiz, meralarımız,
ormanlarımız, kentlerimiz, köylerimiz,
doğamız, ülkemiz, mesleğimiz ve
Örgümüz için mücadele meşalesini
yakıyoruz" pankartı arkasında yürüyen
TMMOB üyelerine emek-meslek
örgütleri ve siyasi partiler de destek
verdi.

Yürüyüşe, TMMOB Yönetim Kurulu
üyeleri, Oda yönetim kurulu üyeleri,
CHP Milletvekilleri Süleyman Çelebi,
Musa Çam, İlhan Demiröz, TTB
Merkez Konseyi Başkanı Özdemir
Aktan, TTB yöneticileri katıldı.

Yürüyüş için İnşaat Mühendisleri
Odası önünde toplanan mühendis,

mimar ve şehir plancılar, baretleri;
"mesleğimize sahip çıkıyoruz", "rant
yasasına hayır", "yaşam alanlarımızın
yağmalanmasına hayır" yazılı önlükle-
riyle "TMMOB yürüyor mücadele
büyüyor", "AKP‘ye inat yaşasın hayat"
"Bilimin gücü AKP‘yi yenecek" slo-
ganları eşliğinde Konur Sokak‘taki
Mimarlar Odası önüne yürüdüler.

Mimarlar Odası önünde Ankara İKK
Sekreteri Bülent Tatlı bir açıklama
yaparak, "AKP Hükümetinin
TMMOB‘yi yok etmek için hazırladığı
torba yasa bizi durduramayacak.
Teslim olmamak için birlikte mücadele
edeceğiz. Burada TMMOB‘nin kurul-
duğu yerde mücadele meşalesini yakı-
yoruz. Biliyoruz ki bilimin ve tekniğin
gücü bu karanlığı yenecek, aydınlığa
çevirecek" diye konuştu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet Soğancı da, ranta karşı çıktık-
larını için AKP‘nin TMMOB‘ye savaş
açtığını belirterek, teslim olmayacakla-
rını ve yakılan mücadele ateşinin tüm
Türkiye‘ye yayılacağını söyledi.

oplantı kongre hakkında
genel bilgilendirme, kongre
ana başlığı ve ele alınacak

konuların belirlenmesi, kongre
tarih ve süresi, Kongre
Düzenleme Kurulu toplantı takvi-
mi, Kongre Yürütme Kurulu ve
Kongre Sekreterinin belirlenme-
si, kongreye bildiri verme ve
yazım koşulları, bildiri değerlen-
dirme koşulları, afiş ve ilk duyu-
ru şekli ile bütçenin belirlenmesi
gündemiyle yapıldı.

Geçmiş kongre deneyimlerinin
değerlendirildiği toplantıda, katı-
lımcılar tarafından kongrenin
tema ve içeriğine yönelik görüş
ve öneriler dile getirildi. Dile
getirilen görüş ve öneriler doğ-
rultusunda çalışma yapmak üzere
Yürütme Kuruluna görev verildi.

TMMOB
Sanayi Kongresi 2013

Düzenleme Kurulu
Birinci Toplantısı

Yapıldı
TMMOB Sanayi Kongresi 2013

Düzenleme Kurulu birinci

toplantısı 22 Aralık 2012 tari-

hinde Makina Mühendisleri

Odası’nda gerçekleştirildi.
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Amaç
İşçi sağlığı ve iş güvenliği alanındaki
sorunlardan kaynaklı kazalar ve hasta-
lıklar ülkemizin önemli sorunlarından
birisidir. Odamız bu konudaki gelişme-
leri iki yılda bir düzenlediği İşçi Sağlığı
ve İş Güvenliği Kongresi ile ele almak-
tadır. Ülkemiz sanayi ve hizmetler ala-
nının önemli merkezlerinden biri olan
İstanbul’da MMO İstanbul Şube tarafın-
dan yerel bir sempozyum düzenlenerek
bu alana katkı sağlanması amaçlanmak-
tadır.

Kapsam
Sempozyumda yeni “İş Sağlığı ve
Güvenliği Kanunu”nun getirdikleri,
sorunları ve çözüm önerileri, işçi sağlı-
ğının ve iş güvenliğinin toplumsal
boyutları, Türkiye’de ve dünyadaki
yasal ve teknik gelişmeler, iş kazaları
ve meslek hastalıklarının önlenmesine
yönelik yaklaşımlar, mühendislerin,
hekimlerin ve teknik elemanların bu
süreçteki yeri konularında paylaşımlar
yapılacak ve tartışmaların yürütülmesi
sağlanacaktır.

Bildiri Konuları
1. Yasal mevzuat
1.1 6331 İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu
1.2 5510 Sayılı Sosyal Güvenlik Yasası
1.3 İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Tüzüğü ve

İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetmelikleri
1.4 Dünyada İş Güvenliği Mevzuatı
1.5 İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Politika

Esasları
1.6 İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Alanında

Uluslararası Sözleşmeler
1.7 İş Sağlığı ve Güvenliğinin Hukuksal

Boyutu, Uygulamada Karşılaşılan
Sorunlar ve Çözüm Önerileri

1.8 İşyeri Ortak Sağlık ve Güvenlik
Birimleri ve Ortak Sağlık ve Güvenlik
Birimleri

1.9 Asıl İşveren-Alt İşveren İlişkileri
1.10 Avrupa Birliği Uyum Sürecinde

Uygulanan Yönetmeliklerin İş
Güvenliğine Etkileri

1.11 İşyeri Hekimlerinin Görev ve Yetkileri
1.12 İş Güvenliği Mühendisinin Görev ve

Yetkileri
1.13 Tarihsel Gelişim
2. Eğitim
2.1 İş Güvenliği Mühendisleri Eğitimi ve

Yetkilendirme
2.2 Dünyada İş Güvenliği Eğitimleri ve

Yetkilendirme
2.3 İSİG Eğitim Politika ve Esasları
2.4 İş Güvenliği Eğitimleri
2.5 Mesleki Eğitimler (Teknik Eleman,

Operatör Eğitimi vb.)
3. İşçi sağlığı ve İş Güvenliği

Uygulamaları
3.1 Sertifikalandırma, Belgelendirme ve

Akreditasyon
3.2 Sağlık Muayeneleri
3.3 İşyeri Sağlık Gözetimlerinin İşlerliği
3.4 Kişisel Koruyucu Donanımlar
3.5 İş Güvenliği ve İş Kazaları (İstatistik,

Bilirkişilik, Denetim vb.)
3.6 İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Yönetim

Sistemleri
3.7 Çalışan Kadınlar ve İş Güvenliği
3.8 Engelli Çalışanlar ve İş Güvenliği
3.9 “İş Sağlığı ve Güvenliği Kurulları”
3.10 Ortam ve Cihaz Kontrolleri (Kaldırma

Makinaları, Basınçlı Kaplar,
Topraklama, Gürültü, Aydınlatma,
Titreşim, Toz, Tahribatsız Muayeneler,
Kalibrasyon vb.)

3.11 Acil Durum Planlamaları ve
Hazırlıkları

3.12 Yangın Güvenliği
3.13 Yüksekte Çalışma
3.14 Sektörel Açıdan İş Güvenliği (İnşaat,

Maden, Kimya, İmalat, Kaynaklı
Çalışma vb.)

3.15 Mimarinin İş Güvenliğine Etkileri
3.16 Elektriğin Güvenli Kullanımı ve

Elektrik / Elektroniğin İş
Güvenliğindeki Yeri

3.17 Türkiye’de İş Güvenliği Alanının
Gelişimi ve İstihdama Etkileri

3.18 Risk Analizi (Risk Değerlendirme
Metodolojileri, Güvenilirlik Analizi
vb.)

3.19 Makinalarda Güvenlik Sistemleri
3.20 Uyarı Etiket ve İşaretlerinin Etkileyici

Olma Durumu
3.21 Dikkat ve İnsan Etmeni
3.22 Robot Kullanımı ve Koruyucuları
3.23 Ofis Ortamında Emniyetli Çalışma

Kuralları
3.24 Parlayıcı, Patlayıcı ve Yanıcı

Malzemelerle Çalışma
3.25 Hijyen ve İşyeri Hijyeni
3.26 Termal Konfor
3.27 İşyeri Düzeninin İş Güvenliğine Etkisi
3.28 Kalite Süreçlerinin İş Güvenliği Üze-

rinde Etkileri
3.29 İlaçlama
3.30 Akaryakıt Depolama Tesisleri ve

Dolum İstasyonlarında İş Güvenliği
3.31 Çalışan İnsanların Beslenme Sorunları
3.32 İnsan Kaynakları Yönetimi Açısından

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği
3.33 Kimyasal Maddelerin Depolanması

Taşınması İşaretlenmesi, Etiketlenmesi
ve Malzeme Güvenlik Formları

3.34 İşyerinde Stres
4. Toplumsal Boyut
4.1 İşçi Sağlığı ve İş Güvenliğine Sınıfsal

Bakış
4.2 İş Kazaları ve Meslek Hastalıklarının

Mağdurları
4.3 Sendikalar ve Meslek Örgütlerinin

Konumu
4.4 İş Güvenliği “Uzmanları” ve İşyeri

Hekimlerinin Güvencesi
4.5 Örgütlenme
4.6 İş Güvenliğinin Psikolojik veya

Sosyolojik Yönden Değerlendirilmesi
4.7 Silikozis
4.8 İş Güvenliği Kültürünün Geliştirilmesi
4.9 Toplumsal Alışkanlıkların İş

Güvenliğine Etkisi
4.10 İş Güvenliği Üzerine İşçi Öyküleri
4.11 İş Güvenliği ve Etik
4.12 İş Güvenliği ve Stres

Tel: 0212 292 91 23  D:135

E-Posta:

isigsempozyum2013ist@mmo.org.tr
www.isigsempozyum2013ist.org

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Yerel
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Sevgili Arkadaşlar,
evre ve Şehircilik Bakanlığı‘nın
"sürdürülebilir çevre, yaşanabilir
şehirler, güvenli ve nitelikli yapılar 

inşa edebilme hedefine varabilmek
amacıyla afet riski taşıyan yapıların tas-
fiye edilerek can ve mal güvenliğinin
sağlanmasına, çevreye duyarlı teknik
altyapısını tamamlamış, nitelikli yaşam
alanlarının oluşturulmasına ve sağlıklı
bir imar düzeninin kurulmasına yönelik
olarak görüş alışverişinde bulunmak ve
birlikte çalışılabilmesine ilişkin yol
haritası oluşturmak üzere" cümleleri ile
yaptığı toplantı çağrısı üzerine çağrılı
10 Odamızın Yönetim Kurulu
Başkanları ile 30 Ocak 2013 tarihinde
Bakanın ve Bakanlık heyetinin katılı-
mıyla bir toplantı gerçekleştirdik.

Toplantıya; Çevre ve Şehircilik Bakanı
Erdoğan Bayraktar, Müsteşar Ercan
Tıraş, Müsteşar Yardımcıları İrfan
Uzun, Sedat Kadıoğlu, Mücahit
Demirtaş, Altyapı ve Kentsel Dönüşüm
Genel Müdürü Vedad Gürgen,

Mekansal Planlama Genel Müdürü
Mehmet Ali Kahraman, ÇED İzin ve
Denetim Genel Müdürü Mehmet
Mustafa Satılmış, Mesleki Hizmetler
Genel Müdürü Bülent Ercan, Çevre
Yönetimi Genel Müdür Vekili Mehmet
Baş, Yapı İşleri Genel Müdür Vekili
Osman İyimaya, Yüksek Fen Kurulu
Başkan Vekili Fuat Arabacı, I. Hukuk
Müşaviri Bayram Keskin, Mesleki
Hizmetler Genel Müdürlüğü Şube
Müdür Vekili Erdinç Yoldaş ile
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet Soğancı, çağrılı odaların
Yönetim Kurulu Başkanları Baran
Bozoğlu (ÇMO), Cengiz Göltaş (EMO),
Ertuğrul Candaş (HKMO), Taner
Yüzgeç (İMO), Şevket Demirbaş
(JFMO), Dündar Çağlan (JMO), Ali
Ekber Çakar (MMO),  Eyüp Muhçu
(MO), Ozan Yılmaz (PMO), Necati
Uyar (ŞPO) katıldı.

Toplantıda, Oda Başkanlarımızla birlik-
te özetle aşağıdaki konulara vurgu
yapan görüşlerimizi ilettik:

"Mülga Bayındırlık ve İskan
Bakanlığının Bakanlık bürokrasisi temel
mühendislik, mimarlık ve planlama ala-
nında TMMOB‘ye yakın yaklaşımlar
sergilerken, 2000‘li yıllardan sonra
nedeni bizce çok iyi bilinen şekilde
TMMOB‘ye siyasi hasım olarak bak-
maya başladığını öncelikle ifade etmek
gerekir. Bayındırlık ve İskan Bakanlığı,
ülkemizin mühendislik mimarlık ve
planlama alanındaki teknik birikime
sahip önemli bir kurumu idi. Süreç içe-
risinde önce, Bakanlığın planlama süre-
cindeki düzenleyici rolü etkisizleştirildi,
sonrasında da, merkezi idarenin / siyasi-
lerin taleplerini karşılamak üzere ayrı-
calıklı planlama yetkisine indirgendi.
Bakanlıklar her zaman politize olmaya
açık olmasına karşın, yakın zamana
kadar kısmen de olsa Bakanlığın
kurumsal hafızası korunmuşken, Çevre
ve Şehircilik Bakanlığına dönüşüm sıra-
sında ve sonrasında, ülke genelinde
politika belirlenmesi zorunlu olan kent-
sel ve kırsal yerleşme stratejileri, yapı
denetimi, afet gibi ülke için yaşamsal

Çevre ve Şehircilik Bakanı ile Yapılan Toplantı Üzerine
TMMOB Örgütlülüğüne

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile yapılan görüşme üzerine

TMMOB Örgütlülüğüne yönelik olarak 31 Ocak 2013 tarihinde bir mesaj yayımladı.
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önemdeki konulardaki birikimini oluş-
turan müdürlüklerin içi boşaltıldı, kapa-
tıldı, yetişmiş teknik elemanlar tasfiye
edildi, Yüksek Fen Kurulu işlevsizleşti-
rildi.

Bu süreç içerisinde TMMOB, yerel ida-
relerin yetkilerinin "resen" yetkiler ile
etkisizleştirilmesine, mimarlık, mühen-
dislik ve planlamanın yasal, teknik ve
bilimsel gereklerine aykırı uygulamala-
ra karşı hukukun ve bilimin gereği ola-
rak görüşlerini her zaman belirtmiş ve
kamuoyu ile paylaşmıştır.

Örneğin, yabancı mühendis, mimar ve
plancıların çalışma izinleri -50 yıllık
birikim göz ardı edilerek- uzmanlık
alanı olmayan, konuya yabancı bir
Bakanlığa devredilmiştir. Mülga
Bakanlık bu konuda sadece seyirci kal-
mıştır.

Bir başka örnek, ülkenin gelişme yönü
ve stratejilerinin belirlendiği temel poli-
tika belgelerinden birisi olan kalkınma
planlarının hazırlanması süreçlerinde
TMMOB ile birlikte çalışan Bakanlık,
Kalkınma Bakanlığı‘nın TMMOB‘yi bu
süreçlere dahil etmemesini sorgulama-
dığı gibi, Kamu İhale Yasası‘na aykırı
yayımlanan yönetmeliklerden yapım
işlerinde mesleki ve teknik yeterlilik
kriterinin aranmamasını görmezden
gelebilmektedir. (Anahtar teknik perso-
nel bir yeterlilik olmaktan çıkarılmıştır.)
Bunun sonucunda gerek ulusal düzeyde
gerekse uluslararası düzeyde hizmet
ticaretinde mühendislik, mimarlık ve
şehir planlama hizmetleri sahipsiz kal-
makta ve geleceğe dönük programlar
oluşturulamamaktadır.

Mühendislik, mimarlık ve planlama hiz-
metleri Bakanlık bünyesinde dahi hızla
itibarsızlaştırılmaktadır. Öyle ki, 25. yıl
hizmetini dolduran teknik personel, tek-
nik, hukuki ve uygulama birikimine,
yeterliliğine bakılmaksızın sürekli yer
değişikliğiyle emekliliğe zorlanmakta-
dır. İtibarsızlaşmanın bir diğer örneği,
Bakanlık bünyesindeki il müdürlükle-
rinde kariyer ve liyakat ilkelerine aykırı
olarak mühendis, mimar ve plancıların
başına müdür olarak iki yıllık yüksek-
okul mezunu atanabilmektedir.
Belediyeler ise kariyer ve liyakat ilkele-
rine hiç itibar etmemekte ve mühendis,
mimar ve şehir plancılarının amirleri iki
yıllık yüksek okul mezunu ve teknis-
yenler olabilmektedir. 

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının
meslek odaları yapı denetim süreçlerin-
den yönetmelikler ve genelgeler yoluyla
dışlanmıştır. Bununla da yetinilmemiş
644, 646 ve 648 sayılı KHK‘ler yoluyla
mühendislik, mimarlık ve şehir plancılı-
ğı hizmetlerini gerçekleştirme koşulları-
nın yeterlilik ve yetkinliklerinin belir-
lenmesi, meslek içi eğitim gibi meslek
odalarının ana görevleri Bakanlığın
uhdesine alınmıştır. KHK‘larla kurulan
Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü,
"biz meslek mensuplarının üyeliklerini
ve sicillerini bu listelerden takip edece-
ğiz" gerekçesiyle her gün ayrı Odadan
üye bilgilerinin tümünü istemektedir.
TMMOB olarak tüm üye listelerini
veremeyeceğimizi, TMMOB ve
Odaların Bakanlığın bir alt birimi olma-
dığını, TMMOB ve Odaların kuruluş
gerekçesini ortadan kaldıran, işlevsiz-
leştiren taleplere olumlu yanıt vermeye-
ceğimizi her defasında ifade ettik. Bu

yanıtlar üzerine
Bakanlığınıza
bağlı Müdürlük
tarafından hak-
kımızda yasal
işlemlerin baş-
latılacağına
dönük tehditva-
ri yanıtlar gön-
derilmeye baş-
lanmıştır.

Bu süreç henüz
aşılmamışken
Yapı Denetim

Uygulama Yönetmeliği ve Tip İmar
Yönetmeliği‘nde değişiklikler yapılarak,
yapı sürecindeki üyelerimizden (3 ve 14
Nisan Genelgeleri) oda üyeliği, sicil
durum belgesi istenmeyeceği, üyelerin
taahhütlerinin yeterli olduğu belirtilerek,
yaşamsal önemdeki "Oda denetimi" orta-
dan kaldırılmıştır. Şimdi artık proje
çizen, inşaat ruhsatı alan, ihaleye giren,
teknik uygulama sorumlusu görevini üst-
lenen, yapı denetim elemanı, fenni
mesullerin üye olup olmadığı bir yana
mühendis ve mimar olduğu dahi kuşku-
ludur. Üstelik yabancı mühendis, mimar
ve şehir plancılarının sınırsızca davet
edildiği bu ortamda, bu süreçlerde görev
üstlenen kişilerin mühendis ve mimar
olduğuna ilişkin güvenilir hiçbir kayıt ve
denetim bulunmamaktadır. Mühendislik,
mimarlık, planlama alanlarının geriletil-
mesine yönelik bu genelgeler ivedilikle
ortadan kaldırılmalıdır.

Bakanlık uygulamayı artık öyle bir nok-
taya vardırmıştır ki, üye olduğunu ve
mesleki denetimden geçtiğini belgele-
yen üyelerin projelerinin alınmaması
için İçişleri Bakanlığı‘na, bilgi için tüm
valilik ve belediyelere genelgeler yolla-
makta ve belge veren Oda yöneticileri
hakkında ceza soruşturması açılması
yönünde talimatlar vermektedir.
Bakanlık tarihinde görülmemiş bu bas-
kının gerekçesi bize ifade edilmelidir.
Bu türden yazılara karşı Birliğimiz her
türlü yasal yoldan hakkını arayacaktır.
Tehditvari yazıların Birliğimizde ve
bağlı odalarımızda bir karşılığının
olmadığı Bakanlıkça bilinmelidir.

1961 yılından bu yana başta Ankara,
İstanbul ve İzmir Belediyeleri olmak
üzere çeşitli belediyelerce aranan Oda
mesleki denetim uygulaması, öncelikle
"sağlıksız proje üretimini engellemek",
"yapım sürecinde fenni mesuliyet
mekanizmasını disipline etmek" ve
"toplum yararına bir yapı üretim süreci-
ni projelendirme aşamasından başlaya-
rak kurgulayabilmek" amacıyla başlatıl-
mış ve hemen ardından mülga İmar ve
İskan Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ile
Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanlığı‘nca yerinde bir uygulama
olarak kabul edilerek yaygınlaşması
istenmiş ve IV. Beş Yıllık Kalkınma
Planı çerçevesinde hazırlanan 1979 İcra
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Planında "Kamu ve Özel
Kesim İnşaatlarının
Denetlenmesi" amacıyla
mülga Bayındırlık
Bakanlığı, Yerel Yönetim
Bakanlığı ve Meslek
Odalarının işbirliğini
öngören 710 no.lu tedbirle
önemli mesafe kat edil-
mişti. Ancak, 1994 yerel
seçimlerinden sonra döne-
min ANAP‘lı Belediye
Başkanları mesleki deneti-
mi siyasal platforma çek-
mişler ve o günden bu
yana Odalara siyasi hasım
olarak muamele etmeye
başlamışlardır. Mesleki denetim konu-
sunda onca yargı kararı ortadayken,
hak, yetki ve sorumluluklar da anayasal
düzeyde belirlenmişken, Bakanlığın
TMMOB ve bağlı Odaların yetkisine
müdahale etmesini anlamakta güçlük
çekmekteyiz. Bakanlık, "ülkenin yapı,
imar ve planlamaya yönelik düzenleyici
rolünü üstlendiği merkezi idare olmaya
devam mı edecektir? Yoksa yerinden
hizmet yönetim kuruluşu mu olmak
istemektedir?" Bakanlık bu sorulara
yanıt vermelidir. Çünkü birbirini
tamamlayan kuruluş amacı ve görevleri-
mizle birlikte üretmek yerine, enerjimi-
zin büyük çoğunluğunu Bakanlığın
bilim, hukuk ve mühendislik, mimarlık
ve planlama disiplinlerinin bilimsel
esasları ve teknik gereklilikleri ile bağ-
daşmayan iş ve işlemlerine karşı çık-
mak yutmaktadır. 

Kurulduğu günden bu yana, kuruluş
amacı ve sorumluluklarının bir gereği
olarak, mühendislik, mimarlık ve plan-
lama disiplinlerinin bilimsel, yasal ve
teknik gereklilikleri ile meslek kriterle-
rini esas alan TMMOB ve bağlı odaları,
ülkedeki kamusal hizmetlerin ve varlık-
ların hızla özelleştirilmesi evresinde
artık, bertaraf edilecek odaklar olarak
hem siyasal iktidarların hem de siyasal
iktidara bağlı belediyelerin hedef tahtası
haline gelmişlerdir. Yerel yönetimlerin
ve siyasal iktidarların hizmet amacının
kamu yararı olması gerekirken, gelinen
noktada TMMOB, mühendislik, mimar-
lık ve planlama hizmetlerinin sunumun-
da, her ölçekteki planların yapılmasın-
da, kamu hizmet ve mallarının ihalele-

rinde, ülkenin geleceğinin garantisi olan
doğal varlıkların korunmasında, sağlıklı
yaşanabilir bir kentsel çevrenin oluştu-
rulmasında kamu yararını savunan bir-
kaç kuruluştan biri olarak kalmıştır.

Yerel taleplerin sembolü haline gelen
Bergama Altın Madenciliğine karşı
yürüttüğümüz mücadelede,  Bugün
Gazetesi ve Kanal-Türk gibi basın-yayın
kuruluşlarının TMMOB ve odalar aley-
hine kampanya başlatmalarının, son ola-
rak da Sabah gazetesinde siyasetin sufle-
si ile yazıldığına inandığımız "Odalara
150 milyarlık Neşter" haberlerinin ger-
çek niyetinin "mimarlık, mühendislik,
planlama ilke ve esaslarına uyulması
isteğimizin, sağlıklı ve yaşanabilir bir
çevre talebimizin, kamu yararını savun-
mamızın" engellenmek olduğunu biz iyi
biliyoruz. Herkes bilmelidir ki; "Nerede
mimarlık, mühendislik ve planlama hiz-
meti var ise orada üyesi ile birlikte Odası
da olacaktır". Akla, bilime ve teknolojiye
aykırı her uygulama hakkında TMMOB
ve Odaların görüş sunmasından doğal ne
olabilir? Durduğumuz yer, aklın ve bili-
min yanıdır. Bu türden aleyhimizde
yürütülen kampanyalar bizim sözümüzü
söylememizi engelleyemeyecektir.

Avrupa Birliği müzakerelerinde, hiz-
metlerin serbest dolaşımında ve mesleki
yeterlilik konularında proje bazındaki
çalışmalarda bizlere mesleki yeterlik ve
yetkinlik konusunda meslek odalarının
otorite olduğu anlatılırken -Avrupa‘dan
gelen konuşmacılar Avrupa örneklerin-
de meslek odalarının önemine vurgu
yaparken-, yasa tekliflerinde ve yayım-
lanan yönetmeliklerde hüküm süren

tersi bir otoriter anlayış-
la uygulama dışına itil-
mekteyiz. Mühendislik,
mimarlık ve planlama
hizmetlerini ilgilendiren
konularda hiçbir görü-
şümüze itibar edilme-
mekte, yasa yapımından
uygulama aşamasına
kadar neredeyse tüm
süreçte yok sayılmakta-
yız. Merak ediyoruz:
Mühendislik, mimarlık
ve planlama hizmetleri
alanında kim otoritedir
ki, bu kadar mevzuat
üzerine mevzuat yayım-

lamaktadır?

Yapı Denetimi Hakkında Kanun
Değişikliği Taslağı adı altında 11 yasa-
da değişiklik öngören taslak 2-3 aydan
bu yana tartışılmaktadır. Bu taslak
metin içinde TMMOB Yasası da vardır.
TMMOB Yasası‘nda bir değişiklik talep
etmesi gereken kurum TMMOB olmalı-
dır. Ancak, TMMOB bileşenleri dışında
her kurum ve kuruluş TMMOB hakkın-
da görüş bildirmek, yasa taslağı hazırla-
makta bir beis görmemektedir. Bu
durum normal demokratik süreçlerde
normal olmayan bir davranış biçimidir.
Mühendislik, mimarlık ve planlama ala-
nında Oda ile üyesi arasındaki ilişkiyi,
uzmanlık alanlarını, mesleki yeterlilik
ve mesleki etik ve hizmet sunumunu
belirleyen, meslek içi eğitimleri düzen-
leyen kurum TMMOB ve bağlı Odalar
olması gerekirken, her Bakanlık birbi-
rinden kopuk bir şekilde kendine göre
kurallar koymaktadır. TMMOB anaya-
sal meslek kuruluşudur ancak, pratikte
TMMOB dışında herkes mesleki alanı-
mızda kendini otorite görmektedir.
Bunu ortada gezen TMMOB yasa tasla-
ğında da görmek mümkündür.
Bakanlığınıza bağlı Mesleki Hizmetler
Genel Müdürlüğü‘nün AKP Yalova
Parti Kadın Kolları Başkanına yazmış
olduğu yazıdan bu taslağın
Bakanlığınızca hazırlanmadığı bilgisine
ulaşılmıştır. Bu bilginin muhataba yani
bize değil de Kadın Kolları Başkanına
verilmesi de Bakanlığın mühendislik,
mimarlık ve planlama hizmetleri ile
TMMOB arasında bir ilişki kurmadığı-
nın somut örneğidir. Böyle bir iletişim,
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keşmekeş ve dağınıklığın Dünyada bir
örneği bulunmasa gerek.
Müdürlüğünüzün bilgi yazısı doğru ise
Bakanlığınızın konu hakkında kamuo-
yuna açıklamada bulunması bir zorunlu-
luktur.

Ülkenin tüm alanını yapılaşmaya açan
Afet Riski Altındaki Alanların
Dönüştürülmesi Hakkındaki Yasa‘nın
hazırlanış sürecine dahil edilmediğimiz
bilginiz dahilindedir. "Bu yasanın uygu-
lanmasında mühendislik, mimarlık ve
planlama hizmeti nerededir?" diye bir
soru sorduğumuzda bir yanıt vermek de
olanaklı değildir. Bu yasaya göre, hiçbir
kayıt ve koşula bağlı kalmaksızın yerle-
şim yerleri, orman alanları, kıyılar,
boğaziçi, meralar, kültür ve tabiat var-
lıkları, tarım arazileri, zeytinlikler gibi
özel koruma altında olan alanlar 3194
Sayılı İmar Kanunu ve planlamaya,
yapılaşmaya, korumaya ilişkin hüküm-
ler ihtiva eden özel kanunlar da dahil
olmak üzere özel mevzuatlardaki kısıt-
lamalara bağlı olmaksızın, yargıya baş-
vurma hakkı dahi bertaraf edilerek
rezerv yapı alanları, riskli alanlar ve
riskli yapı statüsüne alınıp, tasfiye, dön-
üştürme, yeniden yerleştirme ve yıkım
işlemlerine tabi tutulabilmektedir. Yasa
cümlesi "Rezerv yapı alanını belirleme-
ye Bakanlık, riskli alanları Bakanlığın
teklifi ile Bakanlar Kurulu, riskli yapıyı
ise Bakanlığın lisanslandırdığı kurum
ve kuruluşlar belirlemeye yetkilidir."
şeklindedir. Görüldüğü üzere, yasanın
hükümleri normal zamanların hukuk
normlarından muaftır ve bu alanların
belirlenmesinde mühendisin, mimarın
ve şehir plancısının bir söz hakkı yoktur
ve bütün olağanüstü yetkiler idareye
tanınmıştır. Yasada "Bakanlıkça lisan-
slandırılmış kurum ve kuruluşlar" ile
"teknik heyet"in tanımı olmadığı gibi
statüleri de belirsizdir. Yönetmeliğe
bırakılan bu oluşumların niteliği ve yet-
kileri idarenin takdirine bırakılmıştır.
Denetimin tamamen ortadan kaldırıldığı
bu süreç sadece bugün yaşayanları değil
gelecek kuşakların yaşamını da ipotek
altına almaktadır. Diğer bir ifade ile
ülkemizin geleceğinden vazgeçilmekte-
dir.

Önemli bir kamusal çalışma alanı olan,
kamulaştırma davalarında mühendis,

mimar ve şehir plancılarına bilirkişilik
yolu kapatılmaktadır. Sermaye piyasası-
na hizmet sunan değerleme şirketlerinin
kamulaştırma davalarında bilirkişilik
yapmalarına öncelik tanınmıştır. Bu
alan, sadece daha az kamulaştırma
bedeli ödemek için, sermaye piyasasına
hizmet etmek üzerine eğitilmiş değerle-
me şirketlerinde çalışan değerleme
uzmanlarına tahsis edilmiştir. Oysa
kamulaştırma bedelinin tespiti mühen-
dislik, mimarlık ve şehir planlama ala-
nıdır. Değerleme şirketlerinde işletme,
hukuk, iktisat gibi sosyal bilimlerde 4
yıllık eğitim almış kişilerin çoğunlukta
olduğu dikkate alındığında mühendis,
mimar ve şehir plancılarına bu alanın
kapatılmasının izahı yurttaşın mülkiyeti
üzerinden haksız rant elde etmek olsa
gerektir. Bakanlığın bu konuda mühen-
dis, mimar ve şehir plancıları adına
çalışma yapması bir gerekliliktir.
Dönüşüm Yasası‘nın uygulama hüküm-
leri bugüne kadar mühendis ve mimar-
lara öğretilen tasarım ve uygulama ilke-
lerine aykırıdır. Siyasal iktidarın, tartış-
maya dahi gerek görmeden yürürlüğe
koyduğu bu yasaların doğuracağı olum-
suz sonuçlara, mağduriyetlere, yıkımla-
ra mühendis, mimar ve şehir plancıları-
nı ortak etmesini, hiçbir vicdanın kabul
etmeyeceğini beyan etmeyi TMMOB
tarihsel sorumluluk olarak görmekte-
dir."

Ayrıca, toplantı sırasında TMMOB‘nin
İKK‘lar aracılığı ile bugüne dek gerçek-
leştirdiği Kent Sempozyumlarının tüm
kitaplarını, toplantı çağrısı ile ilgili
konularda Birlik ve Oda ortamlarında
bugüne dek oluşturulmuş tüm görüşleri

ve açıklamaları dosyalar halinde sun-
duk.

Toplantıda Çevre ve Şehircilik Bakanı
Sayın Erdoğan Bayraktar; Bakanlık
yapısı ile ilgili bir sunum gerçekleştir-
dikten sonra özetle; görüşlerimizi dik-
katle dinlediğini, TMMOB Yasası deği-
şikliği üzerine bir çalışma yapıldığını,
ancak bu çalışmanın durdurulduğunu,
şimdi TMMOB Yasası ile ilgili bir gün-
demlerinin olmadığını, mühendislik
mimarlık şehir planlama alanlarında
TMMOB ve ilgili odaları ile birlikte
çalışmak istediklerini, TMMOB ile
gündemli toplantıları sürdürme niyetle-
rinin olduğunu, kısa süre içerisinde
bunu gerçekleştireceklerini ifade etti.

Sevgili Arkadaşlar;
TMMOB, kamu kurum ve kuruluşları
ile ilişkilerini bundan önce olduğu gibi
bundan böyle de şüphesiz "işbirlikçilik"
yapmadan sürdürecektir. Şimdi beklen-
timiz görüşlerimizi almak, sözlerimizi
dinlemek üzere meslek alanlarımızla
ilgili diğer bakanlıkların da bizleri davet
etmeleridir.

Ayrıca bu toplantı sonrasında vurgulan-
ması gerekir ki; TMMOB Yasa değişik-
liğinin gündemden kaldırılmış olmasının
söylenmesindeki en önemli etki bağlı
odalarımız, İKK‘larımız ve örgütlü üye-
lerimizle birlikte inançla yürüttüğümüz
mücadeledir.

Sevgilerimle.

mehmet soğancı
TmmOB Yönetim Kurulu Başkanı
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asın açıklamasına İKK Sekreteri
Süleyman Solmaz ve İMOK
Sekreteri Ali Çerkezoğlu da katıldı.

Dr. Ali Çerkezoğlu açılışta kısa bir
konuşma yaparak TMMOB`ye sahip
çıkacaklarını, AKP tarafından meslek
odalarına yönelik başlatılan saldırıyı
birlikte püskürteceklerini ifade etti. Bu
basın açıklaması ile bir kampanya
başlattıklarını, TMMOB`ye yasa
meclise gelene kadar ve geldikten sonra
her süreçte destek olacaklarını, omuz
vereceklerini ifade etti. 

TmmOB`Un sUsTUrUlmAsInA,
TEslİm AlInmAsInA, 
mEslEK ODAlArImIZ
ÜZErİnDEKİ KEYFİ, AnTİ
DEmOKrATİK BAsKIlArA İZİn
VErmEYEcEĞİZ!
Değerli Basın Mensupları,
Bugüne kadar askeri rejimlerden, yöne-
time seçimle gelip tek adam diktatör-
lüğüne yönelmiş olanlara dek her rejim
yaptıklarını haklı gösterecek gerekçeler
bulmakta zorlanmamış ve kendini
demokratik bir rejim olarak tanımla-
maktan çekinmemiştir. On yılı aşkın bir
süredir ülkeyi yönetme yetkisini elinde
tutan AKP Hükümeti de izleme, din-
leme, keyfi tutuklama yöntemleri ile
toplumu yıldırma, hukuksal ve
demokratik her türlü muhalefet girişimi-
ni potansiyel "yasadışı örgüt" sayıp etk-
isizleştirme çabasındadır. Bu tutum bir
gün öğrencileri, diğer gün işçileri, bir
başka gün gazetecileri hedef alabilmek-
te, TMMOB örneğinde olduğu gibi
demokratik refleks gösteren kurumlar
ise ya kriminalize edilerek ya da
yasalarına müdahale edilerek etkisiz
hale getirilmeye çalışılmaktadır.
Bilinmelidir ki bir rejimin demokratik
olup olmadığının en önemli kriteri
demokratik kurumlara, meslek odaları-
na, sendikalara yaklaşımında gizlidir.

Yöneticilerinin ve üyelerinin talep ve
beklentileri yönünde hiçbir yasal düzen-
leme yapmayan ancak meslek odalarının
yasalarında mevcut olan kamusal yetki
ve sorumluluklarını kısıtlayan, maddi
olarak zor durumda bırakmaya çalışan,
seçim sistemini değiştirerek etkisiz hale
getirmeyi amaçlayan AKP hükümeti gibi
yönetimlere verilen ad ne yazık ki
demokratik rejim değil, otoriter rejimdir;
daha yaygın ifadesiyle faşizmdir.

Ülkemizin en geniş meslek grubunun
örgütü olan TMMOB (Türk Mühendis
ve Mimar Odaları Birliği) Yasası`na
müdahale AKP Hükümeti`nin alışkanlık
haline getirdiği ve hukuksal olarak da
oldukça sorunlu bir yöntem olan "torba
yasa" biçiminde yapılmaya çalışılıyor.
Şehircilikten, barınmaya, çevreden
enerjiye, madencilikten, tarıma kadar
yaşamın her alanında emekleri ve bilim-
sel birikimleri ile hizmet eden mühendis
ve mimarın; bu alanlardaki hukuksuzluk
ve kamu yararını yok edecek girişimlere
meslek örgütleri üzerinden itiraz
etmesinden, tepki göstermesinden daha
doğal ne olabilir? Yüzbinlerce üyesi
olan ve demokratik seçimlerle temsil
kabiliyeti kazanan meslek birliklerinin
ve TMMOB`un ülkemizdeki anti
demokratik uygulamalara tepki göster-
mesinden ve daha
demokratik bir ülke
talebinde bulunmasından
daha doğal ne olabilir?

Ekteki bilgi notunda yap-
tıkları ve yapacakları
ayrıntılı biçimde
anlatılmış olan, bileşen-
lerimizden TMMOB`a
yönelik her türlü baskı ve
sindirme girişimine

İstanbul Meslek Odaları
Koordinasyonu`nu oluşturan odalar
olarak sessiz kalmayacağımızın bilin-
mesini istiyoruz.

TMMOB`a yönelik "torba yasa"
saldırısı ve genelde meslek örgütlerine
yönelik baskı ve yıldırma girişimlerinin
sadece bizlere ve üyelerimize karşı
olmadığının farkındayız. Ülke kay-
naklarını özelleştirme ve benzeri gir-
işimlerle uluslararası sermayeye aktar-
mayı marifet bilen zihniyet meslek
odalarımız nezdinde kamunun duyarlılık
ve tepkisini ve daha demokratik bir ülke
isteyen milyonlarca yurttaşımızın talep-
lerini hedef almaktadır.

Herkesin ve her kurumun biat etmesini
isteyen bir yönetme anlayışına karşı;
ülkemize, meslek odalarımıza ve gele-
ceğimize sahip çıkacağımızı kamuoyu-
na saygılarımızla duyururuz.

İsTAnBUl mEslEK ODAlArI
KOOrDİnAsYOnU
İstanbul Barosu / İstanbul
Dişhekimleri Odası / İstanbul Eczacı
Odası / İstanbul serbest muhasebeci
mali müşavirler Odası / İstanbul
Tabip Odası / İstanbul Veteriner
Hekimler Odası

İstanbul Meslek Odaları Koordinasyonu’ndan TMMOB’ye Destek
İMOK (İstanbul Meslek Odaları Koordinasyonu) bileşenleri olan İstanbul Barosu, İstanbul Diş Hekimleri Odası,
İstanbul Eczacı Odası, İstanbul Serbest Muhasebeciler ve Mali Müşavirler Odası, İstanbul Tabip Odası ve
İstanbul Veteriner Hekimler Odası başkanları tarafından 9 Ocak 2013 Çarşamba günü İstanbul Barosu’nda
TMMOB`ye destek amacıyla bir basın toplantısı düzenledi.
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alatasaray Lisesi önünde saat
13:00‘te başlayan yürüyüşte
‘TMMOB Halktır Halk

Yenilmez‘, ‘TMMOB Susmaz,
Susturulamaz‘, ‘Gün Gelecek Devran
Dönecek AKP Halka Hesap Verecek‘
‘Mühendisler, Mimarlar
Susmayacak‘,  ‘Kurtuluş Yok Tek
Başına Ya Hep Beraber Ya Hiç
Birimiz‘ sloganları atıldı. İstiklal
Caddesi boyunca devam eden

yürüyüşte torba yasayla ilgili bil-
gilendirici konuşmalar da yapıldı.

Taksim Meydanı‘nda yapılan basın
açıklamasında İMOK (İstanbul
Meslek Odaları Koordinasyonu)
Sekreteri İstanbul Tabip Odası
Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Ali
Çerkezoğlu, AKP iktidarının bu yeni
yasayla TMMOB‘yi susturmak ve
etkisizleştirmek istediğini, kendisine

muhalif tüm güçleri sessizleştirmek
istediğini vurguladı. Çerkezoğlu
‘AKP kendisine yandaş istiyor. Dava
açmayan, mücadele etmeyen bir
TMMOB ve odalar istiyor.‘ dedi.

TMMOB‘nin, sendikaların ve diğer
odaların AKP‘nin bu yandaş yaratma
çabasına karşı birlikte mücadele
ederek kazanacaklarını belirten
Çerkezoğlu ‘TMMOB‘nin mücadele-
sine İstanbul Tabip Odası, İstanbul
Serbest Muhasebeciler ve Mali
Müşavirler Odası, İstanbul Eczacı
Odası, İstanbul Barosu, İstanbul Diş
Hekimleri Odası, İstanbul Veteriner
Hekimler Odası, KESK, DİSK ve
devrimci demokrat birçok örgüt ve
siyasi parti destek veriyor,
TMMOB‘ye ve Odalarımıza Sahip
Çıkacağız‘ diye konuştu.

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon
Kurulu Sekreteri Süleyman Solmaz
da TMMOB‘nin yürüttüğü mücadel-
eye destek veren tüm emek ve meslek
örgütlerine, tüm demokrasi güçlerine
teşekkür ederek, mühendis, mimar ve
şehir plancılar olarak bu mücadeleyi
mutlaka kazanacaklarını, yasayı
engelleyeceklerini ifade etti. Solmaz,
"Birkaç yıldır çıkarılan KHK‘lar,
torba yasalar AKP‘nin rant poli-
tikalarına engel olan  TMMOB‘yi
susturmayı amaçlamaktadır. Ancak
halkın birikimlerinin ve doğanın ser-
mayeye peşkeş çekilmesine ve
TMMOB‘nin yok edilmesine izin
vermeyeceğiz" dedi. Açıklamanın
ardından eylem sonlandırıldı. 

İstanbul’da TMMOB’ye Destek Yürüyüşü
TMMOB’yi etkisizleştirmek amacıyla TMMOB Yasası’nda yapılmak istenen değişikliklere karşı DİSK
İstanbul Bölge Temsilciliği, KESK İstanbul Şubeler Platformu, İMOK’a bağlı (İstanbul Meslek Odaları
Koordinasyonu) İstanbul Tabip Odası, İstanbul Serbest Muhasebeciler ve Mali Müşavirler Odası,
İstanbul Eczacı Odası, İstanbul Barosu, İstanbul Diş Hekimleri Odası, İstanbul Veteriner Hekimler
Odası, birçok siyasi parti, demokratik kitle örgütü tarafından 12 Ocak Cumartesi günü Galatasaray’dan
Taksim’e yürüyüş düzenlendi.

BULTEN 114-2:Layout 1  04.03.2013  10:22  Page 47



am yağmuru devam ediyor.
AKP hükümeti, hükümete
yakın çevreler ve sermayenin

karları astronomik rakamlarla artar-
ken, çalışanların ve yoksul halkın
alım gücü son zamlarla daha da
aşağı çekiliyor. Öyle ki aileler asgari
ücretin dörtte birinden daha fazlası
bir bütçeyi elektrik ve doğalgaza
ödemek zorunda kalıyorlar.

Doğalgazda ve Elektrikte soygun
BOTAŞ, doğalgaza yüzde 9.8 zam
yapıldığını açıkladı. Elektrikte de
toptan alım birim fiyatı 18.91
TL'den 20.80 TL'ye yükseltildi ki bu
durum elektriğe de hemen yansıtıldı
ve % 9.8 konutlarda, %4.3 sanayide
olmak üzere elektrik zamları açık-
landı.

2011 yılı Ekim ayı başında doğalgaz
fiyatlarına yapılan % 15’lik zammı,
Nisan 2012’de yapılan % 18’72 olan
zam izlemiştir. 1 Ekim`de yapılan
son zamla birlikte bir yılda zamlar
toplamda % 53,8’e varmıştır. AKP
iktidarı döneminde Ocak 2002-Nisan
2012 arasında ise % 208 oranında
zam yapılmıştır. 

Halk, 1 Nisan'da doğalgaza yapılan
%18,72'lik astronomik zammı (yaz
aylarının sıcak geçmesi ve ısınma
ihtiyacı olmadığından) faturalarda
hissetmemişti. 1 Nisan’daki %
18.72'lik artışın üzerine % 9,8'lik
yeni zam gelince faturalarda, yalnız-
ca doğalgaz rakamları % 28,52 daha
fazla olacak. 

Örneğin geçen kış, aylık 300 lira
doğalgaz faturası ödeyen bir aile bu
yıl 387 lira ödeyecek. 

Plansızlığın Faturasını Halk Ödüyor
Zam yalnızca petrol ve türevlerine
gelmiyor. Elektrik üretiminin yarı-
sından fazlası ithal petrol türevleri,
doğalgaz ve taş kömüründen elde
ediliyor. Bu nedenle petrol ve türev-
lerinde herhangi bir artış doğrudan
elektrik üretimine yansıyor.
Elektriğe en son zam 1 Nisan'da
yüzde 9,26 ile gerçekleşti. Açıklanan
yeni zamla birlikte elektrik fiyatları
6 ayda % 19 daha pahalanmış olu-
yor. Yani 2012 Mart ayında 90 lira
ödeyen bir ailenin elektrik faturası,
bugün 107,1 lira.

Doğalgaz anlaşmalarının ve dışa
bağımlılığın sürdürülmesi, enerjide
otomatik fiyatlandırma ve daha bir-
çok nedenden dolayı, elektriğin
"yeterli, kaliteli, kesintisiz, ucuz ve
çevreyle uyumlu bir biçimde kulla-
nıma sunulması" savlarıyla yürürlü-
ğe konulan Elektrik Piyasası
Yasası’nın öngördüğü sistem, halkın
çıkarlarına aykırı sonuçlar doğur-
maktadır. Son 20 yıldır sürdürülen
piyasalaşma sürecinin ülkemizde
elektrik alanında yarattığı sonuca
baktığımızda, iddialarla derin çeliş-
kiler oluşturan bir manzara ile karşı
karşıya olduğumuz ortadadır. 

Dünyanın En Pahalı Akaryakıtı
Türkiye’de 
Bilindiği gibi zamanı ve bir periyo-
du olmadan sık sık yapılan zam yağ-

murunun ilk halkası akaryakıt idi.
Türkiye bu zamla birlikte Akaryakıt
Fiyatında Dünya Şampiyonu olmuş-
tur. Şampiyon olmak zordur belki
ama ülkemiz için bu süreç hiç de zor
olmamış, AKP iktidarı zamlarla
ülkemizi hızla şampiyon yapmıştır.

sermayeye Bir Peşkeş Daha:
İGDAş’ın Özelleştirilme
Çalışmaları sürüyor
Yaklaşık 25 yıl önce kurulan ve
Belediye İktisadi Teşebbüsü statü-
sünde bir kamu kuruluşu olarak hiz-
met veren İstanbul Gaz Dağıtım
Anonim Şirketi’nin (İGDAŞ) 2012
yılı sonuna kadar özelleştirilmesi
planlanmaktadır. Başkent Doğalgaz
A.Ş.’den sonra İGDAŞ’ı da özelleş-
tirmeyi planlayan siyasal iktidar ve
onun yerel yöneticileri temel bir
insan hakkı olan enerjiye erişim hak-
kını gasp etmekte, bu karlı kamusal
nitelikteki hizmetleri "özel" şirketle-
re "peşkeş" çekmekte, gelecekte
büyük kamusal zarar doğmasına yol
açmaktadırlar. 

Halkın enerji ihtiyacının karşılanma-
sı faaliyetlerinin kamu hizmeti oldu-
ğu gerçeği kabul edilmeli ve yasalar-
da yer alacak hususlar buna göre
düzenlenmelidir. Neo liberalizmin
emrettiği piyasa koşullarının insafına
terk edilemeyecek kamusal hizmet-
lerin özelleştirilmesinden vazgeçil-
meli, daha önce özelleştirilen kamu
kurumları bu amaçlarla yeniden
kamusallaştırılarak hizmete sokul-
malıdır.

Enerji Zamlarıyla Yapılan Soyguna Hayır!
MMO İstanbul Şube Başkanı Zeki Arslan; aileler asgari ücretin dörtte birinden daha fazlası bir bütçeyi elek-
trik ve doğalgaza ödemek zorunda kalıyor diyerek son yapılan zamlarla ilgili bir basın bülteni yayınladı.
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Enerji sektöründe süregelen ve
sorunlara çözüm getirmediği ortaya
çıkan kamu kurumlarını küçültme,
işlevsizleştirme, serbestleştirme,
özelleştirme amaçlı politika ve
uygulamalar son bulmalı; mevcut
kamu kuruluşları etkinleştirilmeli ve
güçlendirilmelidir.

Özelleştirme en başta hizmet kalite-
sinin düşmesi, güvenlik açısından
son derece önemli prensiplerin mali-
yet unsuru görülerek ortadan kaldı-
rılması ve yüksek kar uğruna göz
ardı edilmesi sonucunu doğuracaktır. 

%98 dışa bağımlı doğalgaz enerji-
si kullanımı hızla artıyor. 
2002’de sanayide ve konutta 5
kente, sadece sanayide 9 kente giden
doğalgaz hattı, bugün itibarıyla 71
kente ulaşmıştır. Doğalgaz anlaşması
yapılan tüm komşularıyla dış politi-
kada sorunlar yaşayan Türkiye için
enerji darboğazı hiç de uzak değil-
dir. Bu yönde alternatif hiçbir şey
planlanmadığı da görülmektedir.

Oysa: 140 milyar kWh/yıllık
Türkiye Hidrolik enerji potansiyeli-
mizin ancak yüzde 37’lik kısmı.

118 milyar kWh/yıl civarında olan
linyit potansiyelimizin yüzde 33’lük
kısmı, 

11 milyar kWh/yıl potansiyele sahip
olan taşkömürümüzün yüzde 22’lik
kısmı,

31.500 MWt düzeyinde tahmin edi-
len ve Avrupa’da 1. sırada yer alan
Jeotermal enerji potansiyelimizin
ancak yüzde 15 civarındaki kısmı
(4.757 MWt) işletmeye alınmıştır.

sonuç Olarak:
Enerjiden yararlanmak çağdaş bir
insan hakkıdır. Bu nedenle, enerjinin
tüm tüketicilere yeterli, kaliteli,
sürekli, düşük maliyetli ve sürdürü-
lebilir bir şekilde sunulması temel
bir enerji politikası olmalıdır. 
Enerji üretiminde ağırlık yerli, yeni
ve yenilenebilir enerji kaynaklarına
verilmelidir. 

Yoksul ailelere mutlaka enerji yardı-
mı yapılmalı, asgari ihtiyaçlarının
karşılanabilmesini sağlayacak
düzeyde elektrik ve doğalgaz desteği
kamu eliyle sağlanmalıdır.
Şehirlerde kirli kömür dağıtımından
vazgeçilerek halkın sağlığı ile
oynanmamalıdır. Kötü kaliteli
kömürün şehir çöpleri ile birlikte
temiz teknoloji ile çalışan elektrik
üretim tesislerinde kullanılması ve
atık ısısının şehirlerin yoksul bölge-
lerinde ısıtma için aylık 30- 40 TL
bedelle dağıtılması sağlanmalıdır.

TOKİ’nin özellikle gecekondu böl-
gelerinde inşa ettiği konutlarda
bireysel ısıtma sistemlerinden vazge-
çilerek elektrik ve ısının birlikte üre-
tileceği bölge ısıtma sistemleri kulla-
nılmalıdır.

Orta ve düşük gelirli halkın oturdu-
ğu binaların ısı yalıtımının güçlendi-
rilmesi ile yakıt tüketiminin düşürü-
lerek istihdama katkı sağlanması için
en az 500 milyon dolardan başlayan
büyüklükteki fonlar devlet tarafın-
dan ayrılması gerekmektedir.

Zamlar Devam Edecek
Bu zamların ardından vatandaşın
aylık faturası artacağı gibi sanayici-
nin de maliyeti yükselecek. Bu artış-
larla tüm sektörlerde zam furyası
devam edecektir.

Asgari Ücretin Dörtte Biri
Elektrik ve Doğalgaza Gidiyor
Bir asgari ücretli, aylık net ücretinin
yüzde 17’sini doğalgaza, yüzde
11.48’ini elektriğe olmak üzere,
aylık gelirinin dörtte birinden fazla-
sını %28,5’ini enerji ihtiyacı için
ödemektedir.

Bu durum ne insan haklarına, ne
haklarına, ne hak, ne hukuka
sığar. Bir eli yağda bir eli balda
iktidar ve sermaye çevreleri halkı
ve emeği ile geçinen milyonları
yok saymaktadır.

Zamlar Geri Çekilsin!

sermayenin kârına değil, ücretlile-
rin ücretlerine zam yapılsın!

Zeki ArslAn
TmmOB makina mühendisleri Odası

İstanbul şube Yönetim Kurulu Başkanı
02.10.2012
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ün akşam Sultanbeyli’de meyda-

na gelen LPG’li araç yangını

konuyu bir kez daha gündeme

taşıdı. Odamızın uzun yıllardır sürdür-

düğü LPG kontrollerinde araçların

kayıtları tutulmaktadır. Söz konusu araç

için yapılan incelemede MMO

Sızdırmazlık İstasyonlarımızda muaye-

nesine rastlanmamıştır.

Toplumun can ve mal güvenliği açısın-

dan olası vahim olayları önlemek için

LPG’li araç dönüşüm ve kontrolleriyle

ilgili bazı hususları kamuoyu ile yeni-

den paylaşmak istiyoruz.

Oda merkezimiz ve diğer MMO

Şubeleri tarafından defalarca yapılan

açıklamalarla LPG’li araçlardan "Gaz

Sızdırmazlık Raporu" istenmemesinin,

facialara yol açacak bir karar olduğunu

söylemiştik ve bu açıklamalarımız med-

yada defalarca yayınlanmıştı. 

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı AİTM

Yönetmeliği uyarınca, araçların muaye-

ne istasyonlarında fenni periyodik mua-

yeneleri öncesinde istenmesi gereken

LPG Gaz Sızdırmazlık Raporu düzenle-

me çalışması 1999 yılından beri;

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

(MMO) tarafından başarıyla yürütül-

mektedir. 

Makina Mühendisleri Oda çalışanı

mühendislerimizce yapılan sızdırmazlık

kontrollerinde, LPG tankından gaz

borularına kadar her parça titizlikle ve

en son teknoloji kullanılarak incelen-

mekte, standartlara uygun olmayan

dönüşümlerin düzeltilmesi sağlanmakta

ve kayıt altına alınmaktadır. 

Kullanım Ömrü 9 Yılını Doldurmuş
40.000 civarında lPG Tankı
Yollarda seyir Halinde
Bilindiği gibi LPG tanklarının kullanım

ömrü İmal Tarihinden İtibaren 10

Yıldır. Kayıtlarımız Ömrünü tamamla-

mış lpg tanklarını ortaya çıkartıyor, teh-

likeyi önlüyordu. Ömrünü tamamlamış

LPG tanklarının denetimler yoluyla tes-

piti can güvenliği açısından son derece

önemli bir husustur. Ancak denetimlerin

zorunlu olmaktan çıkartılmasıyla bu

tehlike de artmıştır. 

sızdırmazlık Kontrolü Yaptıran Araç
sayıları Düşüyor
2011 yılının ilk 5 ayında LPG

Sızdırmazlık Kontrolü yaptıran Ticari

Taksi sayısı 3179 iken, 2012 yılının ilk

5 ayında bu rakam 1066 olmuştur. 

Araçların lPG’ye Dönüşümü ve İlgili
Piyasanın Denetiminde Ulaşılan
Düzey ve Disiplin Bozulmuştur

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme

Bakanlığı Karayolu Düzenleme Genel

Müdürlüğü’nün 19.12.2011 tarihli

Genelgesi ile araç muayene istasyonla-

rında (LPG ve CNG takılı araçlar için

en geç bir ay önceki tarihe ait "Gaz

Sızdırmazlık Raporu") aranması zorun-

luluğu kaldırılmış, gaz sızdırmazlık

raporu bulunmamasını "ağır kusur"dan

"hafif kusur"a dönüştürülmüştür. Bu

durum LPG’li araç kullanıcılarının

“keyfiyetine” yol açmış ve 2012 yılı

Ocak ayı başından itibaren gaz sızdır-

mazlık testlerinde ciddi bir düşüş ger-

çekleşmiştir. Bu durum tehlikenin en

büyük işareti sayılmalı, derhal uygula-

ma gözden geçirilmeli, geri dönülmeli-

dir.

Odamızın görev ve yetki alanına giren

hususlarla ilgili olarak, araçlarını

LPG’li kullanıma dönüştürmüş araç

sahiplerinin, can ve mal güvenlikleri

için yasal gerekliliklere dikkat etmesi

gerekmektedir. Dönüşüm yapan firma-

nın MMO’dan tescilli olup olmadığı,

firmada MMO yetki belgeli bir mühen-

disin istihdam edilip edilmediği, dönü-

şümde kullanılan malzemelerin ilgili

standartlara uygun olup olmadığı yurt-

taşlarımızın dikkat etmesi gereken

hususların başında gelmektedir.

Yurttaşlarımızın yetkili firmalarda

dönüşüm yaptırdıktan sonra MMO’nun

düzenleyeceği Montaj Tespit Raporu

onayını almaları ve araç kontrolleri

konusunda duyarlı olmaları gerekmek-

tedir. 

Yaklaşık 3 milyon 500 bin LPG’li ara-

cın güvenilirliğini artırmayı sağlayan

Periyodik Kontrollere esas LPG/CNG

Sızdırmazlık Raporu zorunluluğunun

bir genelge ile kaldırılmasının; kamu

can ve mal güvenliği açısından

2000–2005 yılları arasına benzer, hatta

daha vahim sonuçlar doğuracağı ve bazı

kişi ve kurumları zan altında bırakacağı

bilinmelidir. 

n. cenk cİHAnGİr
TmmOB makina mühendisleri Odası

İstanbul şube Yönetim Kurulu sekreteri
09.10.2012

Denetimsiz LPG’li Araç Yangınları Sürüyor
Denetimlerin kaldırılmasıyla facialar da artıyor. Uyarılarımıza kulak tıkayan yetkililer olası can ve mal
kayıplarının sorumlusudurlar. Ocak ayında Ataşehir’de, Mart ayında Antalya’da, Ağustos’ta Bolu’da
yaşanan LPG’li araç yangınları devam ediyor. Ulaştırma Bakanlığı denetim zorunluluğunu ortadan kaldıran
genelgeyi acilen geri çekmelidir. Konuyla ilgili basın açıklaması aşağıdadır.
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ün Beşiktaş Fulya Mahallesinde
bir iş merkezinin asansöründe
meydana gelen kazada 8 kişi yara-

landı. Mayıs ayında Sultangazi`de iki
kişinin ağır yaralandığı, geçen hafta
Esenler Grand S Otel`de temizlik görevli-
si olarak çalışan 39 yaşında iki çocuk
annesi Gonca Kaflı`nın öldüğü asansör
kazaları ülkemizdeki asansörlerin vahim
durumunu bir kez daha gözler önüne ser-
meye, vurdumduymazlıkta direnenleri de
uyarmaya devam ediyor. Daha fazla can
kaybı olmaması için gerekli tedbirler alın-
malı vatandaşlarımız yasal sorumluluk
olan yıllık kontrollerini mutlaka yaptırma-
lı, yerel yönetimler ise yıllık kontrolleri
yapılmayan asansörler hakkında işlem
yaparak denetimlerini arttırılmalıdır.

Yaşanan kazalar üzerine uzmanlarımızın
asansörler üzerinde yapmış olduğu ince-
lemelerde asansörlerde montaj hataları-
nın bulunduğu bakım faaliyetinin ise
hatalı yapıldığı tespit edilmiştir. Ne
yazık ki kazaların olduğu asansörler ara-
sında ruhsatsız asansörlerin bulunduğu
da tespit edilmiştir.

MMO olarak defalarca yaptığımız açık-
lamalarda asansör kontrollerinin önemi-
ne değinerek kamuoyuna yaptığımız
asansör denetimleri hakkında bilgiler
vermiştik. Yaptığımız uyarıları doğrular
nitelikteki bu kazalar bir kez daha uyarı
yapmamızı zorunlu kılmıştır.

Ülkemizde bulunan 300.000`nin üzerin-
de asansörün büyük bölümünün risk
altında olduğu artık sır değildir. Bu asan-
sörlerin büyük bir kısmı da İstanbul`da
bulunmaktadır. Odamızın bir kamusal
denetim faaliyeti olarak yürüttüğü asan-
sörlerin yıllık muayenelerinde bu güne
kadar kontrol edilen asansörlerin
%91`inde önemli eksiklikler tespit edil-
miş ve sadece % 3`lük kısmının eksiksiz
olduğu görülmüştür.

Kontrol edilen asansörler, ülkemizdeki
asansörlerin durumunu gözler önüne ser-
mektedir. Asansörlerde standartlara
uygun montaj yapılmaması, bakım adı
altında güvenlik donanımlarının devre
dışı bırakılması, konfor şartlarının sağla-
namaması, yetkisiz kişilerce montaj ve
bakım çalışmaları yapılması sonucu
asansör kazalarının yaşandığı durumlar
artık bilindik bir manzaradır. Bu duru-
mun önüne geçebilmek için yerel beledi-
yelerin ve ilgili bakanlıkların denetimle-
rini arttırarak, piyasada çantacı ve merdi-
ven altı olarak tabir edilen yetkisiz fir-
maların çalışmalarını engellemesi gerek-
mektedir.

Bilindiği üzere 18 Kasım 2008 tarih ve
27058 sayılı Resmi Gazete`de yayınlana-
rak yürürlüğe giren "Asansör Bakım ve
İşletme Yönetmeliği" ve 05 Kasım 2011
tarih ve 28106 sayılı Resmi Gazete`de
"Asansör Bakım ve İşletme
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına
Dair Yönetmelik" hükümlerine göre bina

yöneticisi, kullanıcıların can ve mal
güvenliğinin sağlanması amacı ile asan-
sörlerin yılda en az bir kere kontrolünü
yaptırmaktan sorumludur. Yine aynı
yönetmelikte, Belediyeler, sınırları içeri-
sindeki her asansörün 1 Ocak 2012 tari-
hinden itibaren yılda bir kez A tipi
Muayene Kuruluşu tarafından kontrol
edilmesini sağlamaktan ve yıllık kontro-
lün yapılıp yapılmadığını denetlemekten
sorumlu kılınmıştır.

Güvenli, sağlıklı, çağdaş, planlı yapı ve
kentlerin oluşumunda olduğu gibi asan-
sör sistemlerinin de bilimsel, teknik
proje ve uygulamalara gereksinimi var-
dır. Proje aşamasından uygulamaya ve
yıllık kontrollerine kadarki süreçlerde
ilgili birçok kamu kuruluşuna önemli
görevler düşmektedir.

Asansör Bakım ve İşletme Yönetmeliği
kapsamındaki yıllık kontrollerin kamusal
denetim anlayışıyla, tekniğine uygun
olarak, deneyimli ve mühendisler tara-
fından yapılması, bina sorumlularının
asansörler konusunda bilinçlendirilmesi
için Odamız, İstanbul`daki tüm İlçe
Belediyelerine eğitim ve kontrol başlığı
altında neler yapılması gerektiğini ifade
etmiş, şimdi ve ilerleyen süreçlerde de
kamunun can ve mal emniyetinin sağlan-
ması adına yapılacak çalışmalara destek
vereceğini bildirmiştir.

Bu tür kazaların son bulması için Oda
olarak yürüttüğümüz kamusal denetimle-
rin devam edeceğini belirtiyor, tekrar
ölenlerin yakınlarına başsağlığı, yaralıla-
ra da acil şifalar diliyoruz.

n. cenk cİHAnGİr
TmmOB makina mühendisleri Odası
İstanbul şube Yönetim Kurulu sekreteri

05.11.2012

Asansör Tehlike Saçıyor
Şube Yönetim Kurulu Sekreterimiz N. Cenk Cihangir tarafından 5.11.2012 tarihinde Beşiktaş`ta yaşanan ve
8 kişinin yaralanmasına neden olan asansör kazası ve son dönemde artış gösteren asansör kazaları ile
ilgili bir basın bülteni yayınlandı.
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on dönemde, Odalarımızın mesleki

faaliyetleri arasında önemli yer tutan

mesleki denetimlerimizle ilgili çok

önemli gelişmeler yaşanmaktadır.

Bilindiği gibi 2011 yılında TMMOB`ye bağlı
Odaların meslek alanlarının iktidarın ve
uluslararası sermayenin çıkarları doğrultu-
sunda yeniden düzenlenmesi amacıyla
Kanun Hükmünde kararnamelerle yeni
bakanlıklar kurulmuştu. Bu bakanlıklar vakit
geçirmeden yeni düzenlemelere başladılar.

Meslek odaları olarak bu düzenlemelerle
yapılmak istenenlerin neler olduğunu zaman
zaman basına ve kamuoyuna anlatmaya
çalıştık.

Değerli basın mensupları,

Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıların yapı
denetim sürecindeki rollerinin ortadan kaldı-
rılması ile yapı sürecindeki projelerin
Odalarımız tarafından denetlenmesi zorunlu-
luğunu ortadan kaldıran bu sürecin ilk
sonuçlarını almaya başlamış bulunuyoruz.

Son günlerde Odalarımızın denetimine sunu-
lan projelerin içinde sahte projeler ele geçi-
rilmiştir. Geçmişte birçok belediyede yaşa-
nan skandal sahte projelerde bir artış söz
konusudur. Çok doğaldır ki, proje denetimle-
rinin engellenmesiyle belediyelerde yeni rant
ilişkilerinin ortaya çıkması, sahte projelerin
de bu süreçte hızla artması söz konusu ola-
caktır.

Son olarak Çekmeköy belediyesi İmar
Müdürlüğünden tasdikli iki tadilat projesi
MMO Ümraniye Temsilciliğine mesleki
denetim için getirilmiştir. İki proje de şu
anda Serbest Müşavir Mühendislik hizmeti
vermeyen bir isim tarafından çizilmiş göste-
rilmektedir. Oysa bu mühendisin proje
yapma yetkisi bulunmamaktadır, imzası da
sahtedir. Yine Ümraniye belediyesince tasdik
edilen bir projede de sahte Oda kaşesi kulla-
nılarak işlem yapıldığı tespit edilmiştir. Tüm
bu sahte işlemler hakkında gerekli inceleme
ve hukuki süreç başlatılmış olup birimleri-

mizde sahte proje konusuna azami dikkat
gösterilmektedir.

Tüm dünyada mesleki denetimler üçüncü
taraf olan meslek kuruluşlarınca icra edilir-
ken hükümet neyin peşindedir?

İdare, yapı denetimini neden kendi bünyesi-
ne almak istemektedir? Yeni bir rant ilişkisi
mi hedeflenmektedir?

Denetimlerin tümüyle idare bünyesinde
yapılması halinde; ister yerel yönetimler ister
merkezi idare olsun, ortaya vahim sonuçlar
çıkacaktır. İktidarın mühendislik hizmetlerin-
de anayasal bir mesleki kuruluş olan
TMMOB`ye bağlı Odaları devre dışı bırak-
ma gayreti "dikensiz gül bahçesi" istemesin-
dendir. Bu daha büyük rantların ortaya çıkar-
tılması anlamına gelmektedir. Zaten çok
büyük oranda problemli olan yapı stoğumu-
zun kamu sağlığı ve güvenliği açısından çok
daha büyük problemlerle karşı karşıya kal-
ması anlamı taşımaktadır.

Olası büyük bir depremin beklendiği
İstanbul‘da sahte projelerin yaratacağı
sonuçlar cinayet anlamını da taşır. Olası bir
depremde kaçak yapılaşma anlamı taşıyan
sahte projelere geçit veren yerel yönetimler
enkaz altında kalacaktır.

Mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığın
evrensel ilkeleri yerine, rantsal dönüşüm iliş-
kilerine dayalı bu sürecin önüne geçilmezse
kârın artırılması amacıyla yapılan düzensiz-
leştirme birçok sahtekarlığın, hızla yaygın-
laşmasını sağlayacaktır.

Projelerde merdiven Altı Dönemi

Serbest Müşavir Mühendis (SMM) Hizmeti
veren kuruluşlar, sektörün düzenlenmesi,
Oda ve ilgili mesleki dernek, vakıf vb. kuru-
luşlarla ortak çalışmalar yürüterek meslek
alanlarının düzenlenmesinde bugüne kadar
büyük bir özveri ve gayret göstermiş, ülke
kalkınmasında yarattığı katma değer ve ver-
gileriyle yerini almıştır. Yeni süreç bu konu-
da düzenlenmiş piyasaları yeniden düzensiz-
leştirecek, Serbest Müşavir Mühendislerin

(SMM) yerini yetkisiz, belgesiz ve bilgisiz
mühendisler, hatta mühendis çalıştırmadan
teknikerlere proje yaptıran firmalar alacaktır.

Ülkemizde neoliberal Dönüşümün Yeni
Hedefi TmmOB

Neoliberalizmin temel argümanlarından biri-
si düzenlenmiş piyasaların uluslararası ser-
maye ve yerli işbirlikçiler lehine "düzensiz-
leştirilmesidir". Düzenleyici kurumların ise
ya yok edilmesi ya da bu düzensizleştirme-
nin aracı haline getirilebiliyorsa yeni işlevle-
riyle dönüştürülmesi amaçlanmaktadır. Ülke-
mizde bu süreç birçok kurumdaki değişimin
izlenmesiyle kolaylıkla görülebilmektedir.
Hizmet sektörünün önemli bir parçası olan
mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı
alanı da bu eksende "yeniden düzenlenmek-
te" bu alanın düzenleyici kurumu
TMMOB`yi saf dışı bırakılması amaçlan-
maktadır.

Son yıllarda yapılmaya çalışılan; odamızın
mesleki faaliyet alanlarına müdahale edile-
rek, proje denetimlerinin engellenmesi,
LPG`li araçların denetimlerinin kademeli
olarak oda denetimlerinden çıkarılması,
kamusal denetim yok edilerek, özelleştirile-
rek birilerine rant olarak sunulmasıdır.

Uyarıyoruz! Makina Mühendisleri Odası ve
bağlı bulunduğumuz örgütümüz TMMOB
halkın can ve mal güvenliğinin söz konusu
olduğu 1. Derece Deprem Riski altındaki
kentimizde yerel yönetimlerin, sahte projeci-
lerin yakasını bırakmayacak, anayasanın
kendisine yüklediği görev ve sorumlulukla
yetkilerini kamu ve toplum yararına kullan-
maya devam edecektir. Tüm kamuoyunu,
halkımızı ve meslektaşlarımızı duyarlı olma-
ya çağırıyoruz. Hep beraber mücadele
etmezsek eğer meslek etiği ve ahlakını ayak-
lar altına alan, tek amacı kâr olan anlayışla
mücadele edilmezse "ülkemiz sahte projeler,
sahte mühendis, mimar ve şehir plancılar
cenneti" olacaktır.

TmmOB mmO İstanbul şubesi

MMO İstanbul Şube Basın Açıklaması:

Ülkemiz Sahte Proje Cenneti Olacak
TMMOB Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şube Sekreteri N. Cenk Cihangir tarafından 14 Kasım 2012 tari-
hinde Şube binasında son dönemde ortaya çıkan sahte projelerle ilgili bir basın açıklaması yapıldı. Basın açık-
lamasında yer alan Şube Müdürümüz Hasan Özger de açıklamanın ardından basın mensuplarının sorularını
yanıtladı.
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ilindiği gibi tarihi Haydarpaşa Tren
Garı’nda çıkan yangın tarihi bina-
larda yangın güvenliğinin eksik

olduğunu gündeme getirmiş, bu konuda
hükümetin bina ve bölge ile ilgili projeleri
ile birlikte “şüphe” doğurmuştu. Bir gün
arayla Kapalıçarşı’da ve tarihi İstanbul İl
Milli Eğitim Müdürlüğü binasında çıkan
yangınlar mühendisliğin ve çağdaş önlem-
lerin eksik olduğunu bir kez daha gösterdi.

Tarihi yapılarımız bir bir yanarken bu
binalarda yangın güvenliği önlemleri alın-
mıyor. Önlem alındığı iddia edilen binalar
ise ihale sistemine kurbanı gidiyor.
Mühendislik eksikliği ve düşük nitelikli
malzeme kullanılması nedeniyle ihale
bedeli “boşa” gidiyor.

Proje denetimlerinin kaldırılması ise gele-
cekte eski ve yeni binalarda daha büyük
yangınların yaşanacağının göstergesi.
Mühendis ve Mimar Odalarının projelere
uyguladığı mesleki denetimlerin kaldırıl-
ması sahte imzalı projelerde artışa neden
olmuş bu konuda kamuoyunu da bilgilen-
dirmiştik. Yangın Yönetmeliğinde yapılan
değişiklik ile projelerin İBB İtfaiye birim-
lerince onaylanması zorunlu olmaktan
çıktı. Atılan bu yanlış adımlar geri alınma-
lıdır.

İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü binası
yangın sonucu enkaza döndü. İçi ahşap
bina otomatik yangın yağmurlama tesisatı-

na sahip olsaydı yangın otomatik olarak
sönerdi. Ancak mühendisliğe önem veril-
mediği için yüz elli yıllık tarihi bina tama-
men yandı. Yangın gündüz saatlerinde çık-
saydı can kaybı ihtimali yüksekti. Ahşap
binadaki yangın hızla yayıldı.

Otomatik yangın algılama ve uyarı tesisatı
olmaması veya ihale kazanan firmaların
standartlara aykırı uygulamalarına göz
yumulması nedeniyle yangınlar büyüyün-
ce haberdar olunmaktadır.

Kapalıçarşı’da özel güvenlik görevlileri-
nin kullandığı derme-çatma kulübede yan-
gın çıktı. Elbisesi yanan bir kişi hafif
yaralı kurtuldu. İstanbul’un dünyaca ünlü
mekanındaki derme-çatma kulübe tama-
men yandı. Büyük bir yangın riski bir
dahaki Kapalıçarşı yangınına kadar atlatıl-
dı. 1954'te bir yangın çıkmıştı ve
Kapalıçarşı 6 yıl kapalı kalmıştı.

Kapalıçarşı’da duman tahliye için herhan-
gi bir önlem, otomatik yangın algılama
tesisatı ve otomatik yangın yağmurlama
tesisatı yoktur. Bu nedenle yangın sırasın-
da çarşı içinde yüksek miktarda duman
yayılma ihtimali bulunmaktadır. Binlerce
insanın tahliyesi sırasında insanların birbi-
rini ezmesi nedeniyle bile can kaybı olabi-
lir. Can kaybı yaşanmasa bile büyük bir
yangın sonrası İstanbul’un turizm potansi-
yelinde ve itibarında önemli bir düşüş
yaşanacaktır.

TmmOB Yasasını Değiştirerek
mesleğimize müdahale Bu Tür
Faciaları Hızla Artıracaktır
Yangın güvenliğine önem verilmemesinin
bir göstergesi olarak, milli eğitim müdür-
lüğü enkazında, yangından iki gün sonra,
enkaz altındaki korların tutuşması sonucu
yeniden yangın çıkması gösterilebilir. Bu
durum ülkemizde mühendis, mimar ve
şehir plancılarının meslek örgütlerine
müdahale ederek bu alanlardan yeni rant-
lar elde edilmesi, meslek alanlarının kamu
yararına faaliyet yerine salt piyasacı man-
tıkla yeniden “dizayn edilmesi” ile sıra-
danlaşacak ve teknik konularda gündelik
yaşamda onlarca facianın ortaya çıkması-
na neden olacaktır.

2013 Yılının ilk günlerinde kamusal dene-
tim görevimizi yerine getirmek adına yap-
tığımız uyarılarımıza devam etmek iste-
meyiz. Çünkü halkımızın, çalışanların can
ve mal güvenliğini ilgilendiren meslek ve
uzmanlık alanlarımızla ilgili yaşamsal
konularda muhtemel faciaların olmaması
en büyük temennimiz. Ancak bu yaşanan
gerçekliktir ve sorumlusu kamusal dene-
timlere, meslek alanlarımızla ilgili amacı
“sadece kar ve bu karların artırılması, yeni
rantların ortaya çıkarılması” olan düzenle-
melerdir. Neoliberalizmin amentüsü kar-
dır. Devletin görevi olan vatandaşın can
ve mal güvenliğinin sağlanması hususun-
da ihmaller, yanlışlar bugün hükümet poli-
tikalarında gizlidir. Eğer siz kurumlarınız-
la denetim yapmaz, bu konularda denetim
yapan ve anayasal bir kuruluş olan
(TMMOB Anayasa 135. Madde
Gereğince Kurulmuş Bir Meslek Örgütü-
dür) TMMOB’yi etkisizleştirmeye, işlev-
sizleştirmeye çalışırsanız yaşanacak facia-
lardan da siz sorumlusunuzdur.

Bizler, yeni yılda can kayıplarının önüne
geçmek ve vatandaşlarımızla yetkilileri
uyarmak adına kamuoyunu bilgilendirme-
ye, mesleki ve kamusal görevimizi ifa
etmeye devam edeceğiz. Kamuoyuna say-
gılarımızla duyururuz.

Zeki ArslAn

TmmOB makina mühendisleri Odası

İstanbul şube Yönetim Kurulu Başkanı

31.12.2012

İstanbul’da Tarihi Binalar Yanmaya Devam Ediyor
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er yıl bilgisizlik ve ihmal nede-
niyle soba, şofben, kombi ve
bu cihazların bacalarından kay-

naklanan karbon-monoksit zehirlen-
mesi sonucu birçok insan hayatını
kaybediyor. TMMOB Makina
Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi
olarak birçok kez uyarıcı açıklamalar-
da bulunarak vatandaşları dikkatli
olmaya, yetkilileri denetimler konu-
sunda adım atmaya çağırdık. Son ola-
rak 19 Aralık 2012`da bu yönde bir
açıklama yapmıştık. 3 gün önce
İstanbul Fatih`te bir otelde yaşanan
kombi bacasından gaz sızması sonucu
facianın eşiğinden dönülmüş 23 kişi
zehirlenerek hastaneye kaldırılmıştı.
Dün gece ise maalesef 5 yabancı
uyruklu kişi yine karbon-monoksit
zehirlenmesi sonucu yaşamını yitirdi.
Ölenlerin ailelerine sabır diliyor, otel-
de zehirlenerek yaralananlara acil şifa
diliyoruz.

Hidrokarbon içeren kömür ve doğal-
gaz gibi fosil yakıtların soba ile
baca veya şofben ile baca bağ-
lantılarının yanlış yapımı özel-
likle zehirlenmelere yol açabil-
mektedir. Bu konuda bazı husus-
ları tekrar hatırlatmak isteriz.

şofben Kullanımında Dikkat
Edilecek Hususlar
Doğalgazla çalışan bir cihaz sis-
teme bağlanırken mutlaka ilgili
gaz dağıtım şirketi ile irtibata
geçilerek tadilat projesi için izin
alınmalı, yetkili bir makina
mühendisinin bulunduğu firma
tarafından bağlanmalıdır.

Şofben mutlaka bacaya bağlanmalı,
baca bağlantısı olmayan (bina aydın-
lığına vb. bağlı) şofben asla çalıştırıl-
mamalıdır.

Şofbenin monte edileceği mekân
yeterli büyüklükte olmalıdır. Şofben
mümkünse banyo yerine balkona
veya başka bir mekâna takılmalıdır.
Şofbenin montajı mutlaka yetkili ser-
vis tarafından yapılmalıdır.

Şofben zehirlenmeleri genellikle gaz
kaçaklarından değil, yeterli havalan-
dırma yapılmayan yerlerde oksijen
oranının düşmesi sonucunda karbon-
monoksit oranının yükselmesiyle ger-
çekleştiği için şofbenin kullanıldığı
yere sürekli temiz hava girmesi sağ-
lanmalı ve havalandırılmış mahal
haline getirilmelidir.

Şofben bacası mümkünse müstakil
baca olmalıdır. Eğer şönt baca kulla-
nılacaksa, dairenize ait baca ana baca-

ya üst kattaki baca seviyesinden bağ-
lanılmalıdır ve baca mutlaka standart-
lara uygun olmalıdır.

Tek kolonlu bacaya kesinlikle birden
fazla bağlantı yapılmamalıdır.

Şofbenin baca bağlantısı eğimli olma-
lıdır. Baca ile duvar arasında tam bir
sızdırmazlık olmalıdır. Şofben borusu
yatay mesafesi 2,5 m`den az olmalı
ve baca bağlantısı zemine göre % 3
eğimle yapılmalıdır.

Eğer bacalı uygulamalar yapılacaksa
cihaz için gerekli olan yanma havası-
nın temini için banyo kapısı havalan-
dırma menfezleri yapılmalıdır.
Cihaz hermetik olsa dahi banyo kapı-
sı havalandırma menfezleri gereklidir.

Bacalar yatak odalarından, merdiven
sahanlığından, bina girişlerinden,
havalandırma boşluklarından, çatı
arasından, banyo ve tuvaletten geçiril-

memelidir.

Şofbende gaz kaçağı hissedildi-
ğinde: Öncelikle gaz vanası ve
tüplü ise tüp detantörü kapatıl-
malı, değilse doğalgaz vanası
kapatılmalı, elektrik düğmeleri
açılıp kapatılmamalı,
kibrit–çakmak gibi alev ve
kıvılcım çıkartabilecek hiçbir
işlem yapılmamalı, pencereler
karşılıklı açılarak ortam hava-
landırılmalı, hızla gaz şirketi
yetkilisi ve cihaz servisi servisi
aranmalıdır.

Artan Soba, Şofben, Bacagazı
Zehirlenmelerine DİKKAT!

Fatih`te bir otelde 23 kişinin kombi borusundan sızma sonucu zehirlenmesi ve Zeytinburnu`nda 5 kişinin
şofben bacasından sızan gaz ile ölmeleri ile ilgili olarak şube başkanımız Zeki Arslan bir basın bülteni
yayınladı.
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Cihaz alırken, mümkünse cihaz çalışır
halde görülmeye çalışılmalıdır. Alınan
cihazın kalite belgesi ve garantilerine
dikkat edilmelidir.

Bacalarda Dikkat Edilecek
Hususlar
Pencere veya duvar delinerek yapılan
bacalar çabuk soğuduğu için yalıtıl-
ması gerekir. Aksi halde soğuyan
baca gazı içindeki su buharı yoğunla-
şır ve baca çekişi azalır.

Baca gazlarının soğumasını azaltmak,
baca tepmesini önlemek ve hava şart-
larının etkisini azaltmak için bacalar
yalıtılmalı veya baca duvarı et kalınlı-
ğı en az 10 cm olmalıdır.

Pencere veya duvar delinerek yapılan
bacada delinen kısımda mutlaka sız-
dırmazlık sağlanmalıdır.

Yangın emniyeti için bacalar çatının
mahyasından en az 50–80 cm yüksek-
likte olmalıdır.

İdeal yanma için etkili baca yüksekli-
ği en az 3,5 m, en fazla 5 m olmalıdır.
Bacalara yağmur suları, kuşlar, ağaç
yaprakları vb. maddelerin girmesini
engellemek için mutlaka başlık kulla-
nılmalıdır.

Rüzgârlı havalarda hava akışı yüksek-
ten alçağa doğru gerçekleşir. Böyle
havalarda, binanın çevresinde yüksek
yapılar veya ağaç gibi engeller mevcut-
sa sık sık baca tepmesi meydana gelir.

Dumanın geri tepmesini önlemek için
bacaların en üst noktasının, çatının en
üst noktasından 1 metre daha yüksek
olması sağlanmalıdır.

Baca şapkası takmayı ihmal etmeyin.
Bacanız standartlara uygun yapılmış
olmalı ve baca çekişini artırmak için
baca yalıtımı yaptırılmalıdır.

Tekniğine uygun imalatı, temizliği ve
bakımı yapılmayan bacalar zehirlen-
melere ve yangınlara neden olur.
Bacalarınızı, kömür gibi fazla miktar-
da is bırakan yakıt kullandığınız tak-
dirde 2 ayda bir, diğer yakıtları (sıvı
ve gaz gibi) kullandığınız takdirde 3
ayda bir temizlettirin.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
olarak, ölümlerin yaşanmaması için
halkımızı dikkatli olmaya davet edi-
yor, yaşam alanlarında doğalgaz soba-
sı, özellikle banyolarında şofben ve
benzeri cihazları kullanmamaları
konusunda uyarıyoruz. Hiçbir yetkiye
sahip olmadan bu cihazların montajını,

bakımını ve onarımını yapan firmala-
rın yerel yönetimler tarafından denet-
lenmeleri gerektiğini hatırlatıyoruz.

Denetimsizlik Dikkat Çekiyor
Konunun bir diğer boyutu ise kamu-
sal denetim yokluğudur. Son yıllarda
birçok alanda artan iş kazaları ve
yaşamını yitiren insan sayısındaki
artış benzeri bir durumdur. Nedeni
ise; ülkemizde kamusal denetimin
tasfiye edilmesi, kamu kurumlarının
birer vezneye dönüştürülerek hizmet
kalitesinin düşmesi, teknik ve dona-
nımlı kadro sayısının düşürülerek
kurumların birçoğunun özelleştirilme-
si, taşeron sisteminin yaygınlaştırıl-
masıdır. İşte bu koşullarda İGDAŞ’ta
özelleştirilmek istenmektedir. Takdiri
kamuoyunu bırakıyoruz.

Öte yandan kamuoyunu bilgilendirme
amaçlı yaptığımız açıklamaların med-
yada ve yazılı basında daha fazla yer
bulması bu ve benzeri durumlar için
önleyici olabilecek bir kamusal dene-
tim olarak görülmeli, ilgili kurum ve
kişiler bu konuda daha duyarlılığı
artırıcı çalışmalar yapmalıdırlar.

Zeki ArslAn
TmmOB makina mühendisleri Odası

İstanbul şube Yönetim Kurulu Başkanı
03.01.2013

Mühendis ve Makina Dergisi yayın kurulu-yayın danışma kurulu
ortak toplantısı 13 Ekim 2012 tarihinde Oda Merkezi’nde yapıldı.

"Derginin yeniden yapılandırılmasına yönelik çalışmalar ve gelişi-
minin değerlendirilmesi, özel sayıların görüşülmesi ve editörlük
için görev dağılımının yapılması, dilek ve öneriler" gündemiyle
gerçekleştirilen toplantıya aşağıdaki isimler katılmıştır:

Ali Ekber ÇAKAR Oda Yönetim Kurulu Başkanı
Prof.Dr. Metin AKKÖK Yayın Kurulu Üyesi
Prof.Dr. Berrin ERBAY Yayın Kurulu Üyesi
Yılmaz YILDIRIM Yayın Kurulu Üyesi
Prof. Dr. İbrahim Deniz AKÇALI Yayın Danışma Kurulu Üyesi
Prof. Dr. Mehmet KOPAÇ Yayın Danışma Kurulu Üyesi
Prof. Dr. Hikmet RENDE Yayın Danışma Kurulu Üyesi
Prof. Dr. Ali PINARBAŞI Yayın Danışma Kurulu Üyesi
Prof. Dr. Bülent YEŞİLATA Yayın Danışma Kurulu Üyesi

Prof. Dr. Ali GÜNGÖR Yayın Danışma Kurulu Üyesi
Yrd. Doç. Dr. Erol KILIÇKAP Yayın Danışma Kurulu Üyesi
Ersoy BEY Yayın Danışma Kurulu Üyesi
Mahir Ulaş AKCAN Yayın Sekreteri
Mehmet AYDIN Teknik Sorumlu
Şehnaz KAPLAN Komisyon İlişkileri ve Redaksiyon
Süleyman ALTUNOĞLU Yayın Görevlisi

Mühendis ve Makina Dergisi Toplantısı Yapıldı
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nerji Kurumları Özelleştirilerek,
Kamu Denetimi Yok Edilerek
Enerji Verimliliği Sağlanamaz.

Yaşam Kalitemizden Taviz Vermeden,
Daha Verimli Enerji Kullanımı
Mümkündür!

Çağımızda enerjiye ulaşmak en doğal
insan haklarından biridir. Ekonomik/sos-
yal kalkınma ve insanca yaşam için;
güvenilir, ucuz ve temiz enerji arzı günü-
müzün en önemli sorunu haline gelmek-
tedir. Dünya`da halen 1.6 milyar insanın
(yüzde 25.1) enerjiden yararlanma olana-
ğına sahip olmadığı bilinmektedir.

Enerjinin üretim ve kullanımının top-
lumsal yarar doğrultusunda olması, eko-
nomik ve sosyal gelişmişliğin bir göster-
gesidir. Özellikle elektrik enerjisi, insan
yaşamında tartışmasız bir önceliğe
sahiptir. Günlük yaşamın birçok alanında
vazgeçilmez, sınai üretim, ticari ve evsel
kullanımda ikame edilemezdir. Refah
seviyesinin sürdürülebilmesi için de gün-
lük yaşamda geri dönülemezdir. Enerjisiz
bir yaşam, günümüz koşullarında nere-
deyse olası değildir. Gelişen teknoloji ve

artan enerji açığı bütün ülkelerde olduğu
gibi ülkemizde de, yerli ve yenilenebilir
enerji kaynaklarına ağırlık verilmesini,
yeni enerji kaynakları üzerinde daha fazla
düşünülmesini ve hızlı bir şekilde alterna-
tiflerin üretilmesini gerekli hale getirmiş-
tir.

Enerjinin büyük bir kısmı fosil yakıtlar-
dan elde ediliyor. Ama yakın gelecekte
fosil kaynakların tükeneceği bilinmekte-
dir. Ekolojik denge alarm veriyor ve tüke-
nen enerji kaynaklarımızın yanında bir
başka tehlike ortaya çıkıyor. Türkiye
OECD ülkeleri içinde geçtiğimiz 10 yıllık
dönemde enerji talep artışının en hızlı
gerçekleşen ülke konumundadır. Aynı
şekilde ülkemiz, dünyada 2000 yılından
bu yana elektrik ve doğalgazda Çin`den
sonra en fazla talep artışına sahip ikinci
büyük ekonomi konumunda olmuştur.
Enerji talebinin her yıl artan oranda yük-
selmesi ve dolayısıyla maliyetlerin artma-
sı enerji açısından bizleri dönülemez nok-
taya getirmektedir.

Ülkemizde birincil enerji tüketiminde %
70`leri aşan, elektrik üretiminde %

60`lara yaklaşan dışa bağımlılık sorununu
aşmak, 54 milyar dolara ve toplam ithalat
içinde % 22 paya ulaşan dış alım faturala-
rını düşürmek, enerjiye ucuz, sürekli,
güvenilir ve sürdürülebilir bir şekilde
erişmek, enerji yatırımlarının çevreye
zararlarını asgariye indirmek, enerji ekip-
manlarının yerli üretimini sağlamak için
ulusal ve kamusal çıkarlara dayalı enerji
strateji, politika ve programlarını tasarla-
mak ve uygulamak gerekir. Oysa ülke-
mizde yıllardır izlenen özelleştirmeci
politikalarla enerjide dışa bağımlılık daha
da fazlalaşmış ve kamunun etkinlik alanı
daraltılmış enerji fiyatları artmış, düşük
gelirli ailelerin çağdaş yaşamın gerekleri-
ne uygun şartlarda enerji kullanım imkan-
ları sınırlanmıştır.

Bu tablo vahim bir tablodur. Ayrıca
bugün elektrik arz güvenliğimiz bıçak
sırtındadır. 2002 yılından itibaren kamu-
nun yatırım yapması neredeyse yasak-
lanmış, yapılan özelleştirmeler sonucu,
özel şirketler ise beklenen yatırımları
yapamamıştır.

Enerji Verimliliği Yasası 2007 yılında,
Enerji Kaynakları ve Enerjinin
Kullanımında Verimliliğin Artırılmasına
Dair Yönetmelik ise 25 Ekim 2008 tari-
hinde yürürlüğe girdi. 2008 yılı  "Enerji
Verimliliği Yılı" ilan edildi. Enerji verim-
liliği gibi yaşamsal önemdeki bir konunun
gündeme getirilmesindeki yoğun çaba top-
lumsal duyarlılığın gelişmesi açısından
son derece önemli olmakla birlikte; enerji
özelleştirmelerinin hız kazandığı döneme
rastlaması ve ele alınış şekli, enerji alanın-
daki serbest piyasa uygulamalarıyla olan
bağını da sorgulamayı gerektiriyor. Bir
yandan özelleştirmelerle ülke enerji üreti-
mi ve da-ğıtımını tümüyle piyasalaştırıp
diğer yandan toplumsal duyarlılığı artırma
girişimi hükümetin tutarsızlığını ortaya
koymaktadır.

Enerji Verimliliğinin Esası
Kamusal Denetimdir

7 Ocak 2013 tarihinde TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası ve Makina Mühendisleri Odası ortak açıklamasıdır.
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Yapılan özelleştirmeler sonucu, kar
amaçlı şirketlere havale edilen arz
güvenliğinin tehlikeli boyutta olduğu bir
süreçte, mevcut enerjimizi yaşam kalite-
sinden taviz vermeden verimli olarak
kullanmak önem arz etmektedir.

Enerjide Özelleştirme
ve Otomatik
Fiyatlandırma
Mekanizması Açık
Bir Soygundur

Elektrikte Soygun
2011 yılı içinde dağıtım şirketlerinin
özelleştirilmesi -7 dağıtım bölgesi dışın-
da- tamamlanmış, 18 adet termik ve 28
hidrolik enerji üretim santralı özelleştir-
me sürecine sokulmuştur.

Akkuyu`da nükleer enerji santral kurul-
ması yönünde Rusya ile yapılan ikili
anlaşma doğrultusunda arazi tashih işle-
mi tamamlanmıştır. Enerji Bakanlığı pro-
jeksiyonlarında 2023 yılında elektrik
enerjisinin yüzde 20`sinin nükleer üretim
santrallarından elde edileceği ilan edile-
rek Sinop ve Trakya`da nükleer santral
kurulması yönünde görüşme ve pazarlık-
lar sürdürülmektedir.

Doğalgaz anlaşmalarının ve dışa bağım-
lılığın sürdürülmesi, enerjide otomatik
fiyatlandırma ve daha birçok nedenden
dolayı, elektriğin "yeterli, kaliteli, kesin-
tisiz, ucuz ve çevreyle uyumlu bir biçim-
de kullanıma sunulması" savlarıyla
yürürlüğe konulan Elektrik Piyasası
Yasası`nın öngördüğü sistem, halkın
çıkarlarına aykırı sonuçlar doğurmakta-
dır. Son 20 yıldır sürdürülen piyasalaşma
sürecinin ülkemizde elektrik alanında
yarattığı sonuca baktığımızda, iddialarla
derin çelişkiler oluşturan bir manzara ile
karşı karşıya olduğumuz ortadadır. Son
üç yıldır kendini hissettiren ve giderek
artış gösteren "elektrik arz güvenliği" ve
"fahiş fiyat uygulaması" sorunları bu
sürecin ürünüdür.

Diğer kamu hizmetlerinde olduğu gibi
elektrik için de daha yüksek para öde-
mek zorunda kalan yurttaşlara, çeşitli
kampanyalarla verimlilik ve tasarruf
kavramları anlatılırken, enerji verimliliği
etkinlikleri de yeni zamlarla taçlandırılı-

yor. Tersinden söyleyecek olursak, enerji
ne kadar pahalılaşırsa, tasarruf bilincinin
de o denli artmış olacağı düşünülüyor.
2010 yılı raporlarına göre dünyada sana-
yi ve konutta en pahalı elektrik kullanan
ülkelerin başında ne yazık ki Türkiye
gelmektedir. 

Üç kişilik bir ailenin asgari yaşam stan-
dartlarına göre kullanması gereken aylık
tüketim bedeli 174 kWh olması gerekir-
ken ülkemizde bu rakamının aşağısında
kullanıldığını görmekteyiz. Bu nedenle
elektrik enerjisinin kullanımı teşvik edil-
mesi gerekirken, (Avrupa ülkelerinde
kişi başına düşen yıllık elektrik tüketim
miktarı 6000 kWh iken, Türkiye`de
2.162 kWh`dir). "Tasarruf" adı altında
kendi yanlış politikalarına alet edilen
insanlarımızın karanlıkta yaşamaları
istenmektedir.

Doğalgazda Soygun
Tamamen dışa bağımlı doğalgaz enerjisi
kullanımı hızla artmaktadır. Oysa:

• 140 milyar kWh/yıllık Türkiye
Hidrolik enerji potansiyelimizin ancak
yüzde 37`lik kısmı.

• 118 milyar kWh/yıl civarında olan lin-
yit potansiyelimizin yüzde 33`lük
kısmı,

• 11 milyar kWh/yıl potansiyele sahip
olan taşkömürümüzün yüzde 22`lik
kısmı,

• 31.500 MWt düzeyinde tahmin edilen
ve Avrupa`da 1. sırada yer alan
Jeotermal enerji potansiyelimizin
ancak yüzde 15 civarındaki kısmı
(4.757 MWt) işletmeye alınmıştır.

Yaklaşık 25 yıl önce kurulan ve Belediye
İktisadi Teşebbüsü statüsünde bir kamu

kuruluşu olarak hizmet veren İstanbul
Gaz Dağıtım Anonim Şirketi`nin
(İGDAŞ) 2013 yılı sonuna kadar özelleş-
tirilmesi planlanmaktadır. Başkent
Doğalgaz A.Ş.`den sonra İGDAŞ`ı da
özelleştirmeyi planlayan siyasal iktidar
ve onun yerel yöneticileri temel bir insan
hakkı olan enerjiye erişim hakkını gasp
etmekte, bu karlı kamusal nitelikteki hiz-
metleri "özel" şirketlere "peşkeş" çek-
mekte, gelecekte büyük kamusal zarar
doğmasına davetiye çıkartmaktadırlar.
Özelleştirme en başta hizmet kalitesin-
den taviz ve temel güvenlik prensipleri-
nin, maliyetlerin düşürülmesi ve yüksek
kar uğruna göz ardı edilmesi sonucunu
doğuracaktır. Yüksek risk taşıyan bu tür
hizmetlerle ilgili alınan kararlarda
TMMOB`ye bağlı Odaların ve diğer ilgi-
li Meslek Odalarının dahil edilmesi
zorunluluktur, tam tersi uygulamalar ise
sorumsuzluktur, aymazlıktır, kötü niyetli
basiretsiz yöneticilik örneğidir.

Binalarda Enerji
Performansı
TMMOB Makina Mühendisleri Odası
olarak son yıllarda ardarda yapılan
verimlilik artışını destekleyecek düzenle-
melere olumlu bakıyor ve destekliyoruz.
Ancak uygulama ve denetimin sağlıklı
olarak yapılması çok önemlidir.

Makina Mühendisleri Odası İstanbul
Şubesi Anadolu Yakası Eğitim
Merkezinde 20 Aralık 2010 tarihi itibari
ile Enerji Kimlik Belgesi Uzman
Eğitimleri başlamıştır. Şubemizde ve
Kadıköy Temsilciliğimizde açılan kurslar-
da enerji Yöneticileri eğitimleri başarıyla
devam etmekte ve Enerji Verimliliği
Kanunu ve Binalarda Enerji Performansı
Yönetmeliği ülke ekonomisi ve toplum
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yararı doğrultusunda hayata geçirilmekte-
dir.

Eski adı Elektrik İşleri Etüt İdaresi Genel
Müdürlüğü yeni adı Yenilenebilir Enerji
Genel Müdürlüğü verileri,  sanayimizde
en az % 15, binalarımızda en az % 35 ve
ulaşımımızda en az % 15 tasarruf potansi-
yeli olduğunu ve bu oranlar tutturuldu-
ğunda toplam olarak yıllık 4 milyar
TL`nin üzerinde bir tasarruf sağlanabile-
ceğini göstermektedir. Enerji verimliliğin-
de kararlı ve başarılı adımlar atabilirse,
2020 yılı talep tahmini gerçekleşme oranı
en az % 20 (45 milyon TEP enerji) azaltı-
labilecektir. Bu miktar yerli ve temiz kay-
naklarımızdan üretebileceğimiz elektrik
enerjisinin 2,5 katı ve ortalama 30 milyon
konutun yıllık enerji ihtiyacını karşılaya-
bilecektir.

Enerji verimliliği çalışmalarının organi-
zasyonunun odak noktası "Enerji
Yönetimi" kavramıdır. Geniş kapsamlı
Enerji Yönetimi programlarının uygulan-
ması ile enerji verimliliği çalışmalarına
süreklilik kazandırıldığı gibi enerji verim-
liliğindeki iyileşme oranı da %25`i aşabil-
mektedir.

Sanayi tesislerinde yıllık enerji tüketimi
1000 TEP`den fazla olan işletmelerde
çalışanları arasından SEY (Sanayi Enerji
Yöneticisi) görevlendirilmesi, yıllık
tüketimi 50.000 TEP`den fazla olan
işletmelerde ise "enerji yönetim birimi"
kurulması gerekmektedir. Bu enerji
yönetim birimlerinde enerji yöneticisi
dışında bir elektrik veya elektrik elektro-

nik mühendisi ile bir makina mühendisi-
ni çalıştırmalıdır.

Enerji Verimliliği
Haftası
TMMOB`ye bağlı odaların uzmanlık
alanlarında karşı çıkmadığı yasalardan
biri Enerji Verimliliği Yasası`dır.
Odalarımız, 5627 sayılı Enerji
Verimliliği Yasası`nı desteklerken,
Yasanın Odalara verdiği sorumluluk ve
görevleri yerine getirmek üzere çalışma-
lar yürütmektedirler. Odalarımız "kamu
kurumu niteliğinde bir meslek örgütü"
olma bilinciyle; Elektrik İşleri Etüt
İdaresi`nde (Yani adı Yenilenebilir Enerji
Genel Müdürlüğü) özverili ve iyi niyetli
çabalar ile hazırlanan yasa ve yönetme-
liklerin uygulanmasında "art niyetli",
"kar mantıklı", "piyasacı" yaklaşımların
egemen olmaması için çaba sarf etmek-
tedir. Ancak burada şunu da belirtmek
gerekir; yakında meclise gelecek olan
Torba Yasa içinde yer alan TMMOB
yasasında yapılaması düşünülen değişik-
likler meslek Odalarımızın birikimlerini,
halkın çıkarına yaptıkları kamusal dene-
tim vazifelerini tasfiye girişimi bizim iyi
niyetli çalışmalarımıza hükümetin verdi-
ği manidar bir cevap niteliğindedir.
Bizler tüm engellemelere rağmen ülke
ve halkımızın çıkarına her çalışmayı des-
tekleme kararlılığındayız bunu da bura-
dan bir kez daha belirtmek isteriz.

Her yıl ocak ayının ikinci haftasında kut-
lanan Enerji Verimliliği Haftası`nda,
verimlilik ve tasarrufun "piyasalaştırma
ve pahalı enerji" uygulamalarıyla sağlan-

masına yönelik politikalardan vazgeçil-
mesini talep ediyoruz. Enerji verimliliği
ve tasarrufu konusunun tam tersine
kamu hizmeti anlayışı ile ele alınması ve
kamu yararı çerçevesinde toplumsal
bilincin yükseltilmesi gerekmektedir.

İhtiyaçlarımızı karşılayabilmek için
enerji yatırımları öncelikle yerli ve yeni-
lenebilir enerji kaynakları olmak üzere,
kamu tarafından planlanarak yapılmalı-
dır. Enerji iletim ve dağıtım hatlarındaki
% 15`ün üzerinde olan kayıp ve kaçaklar
azaltılmalıdır. Türkiye`de lamba üreten
tek bir fabrikanın bile bulunmadığı
ortamda göstermelik kampanyaların öte-
sinde verimliliğin gerçek ekonomik
çözümlerle birlikte ele alınması da temel
bir zorunluluktur.

Türkiye`nin eski tip, çok enerji tüketen
cihazlarla çöplük haline getirilmesine
göz yumulmamasını, bir an önce enerji
verimliliği standartlarının yerleştirilmesi
ve gerekli mevzuatın yürürlüğe konul-
masını, ciddi bir denetim yapısının sağ-
lanmasını istiyor ve tasarruflu lamba
kullanımının yaygınlaştırılmasına yöne-
lik olarak dar gelirli yurttaşlara ücretsiz
lamba dağıtımı yapılmasını ve asgari
yaşam standardına uygun elektrik mikta-
rının ücretsiz verilmesini öneriyoruz.

Beyza mETİn
TmmOB Elektrik mühendisleri Odası
İstanbul şube Yönetim Kurulu Başkanı                      

Zeki ArslAn
TmmOB makina mühendisleri Odası
İstanbul şube Yönetim Kurulu Başkanı

nerji Verimliliği Haftasında; 07-08-
09 Ocak 2013 tarihlerinde 3 gün

süreli olmak üzere, Makina
Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi

Şişli Temsilciliği ve Elektrik
Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi
Şişli Temsilciliği ile ortak olarak orga-
nize edilen ve Perpa A ve B Blok yöne-

timlerinin katkılarıyla gerçekleştirmeyi
planladığımız “Mühendislik ve Enerji
Verimliliği Çadırı” etkinliğini PERPA
TİC.MRK. önünde yaklaşık 50 m² lik
bir çadır kurarak gerçekleştirmeyi
amaçlamaktayız. Bu yıl üçüncüsünü
gerçekleştireceğimiz etkinlikte; enerji
verimliliği ile ilgili bilgilendirme bro-
şürlerini insanlara dağıtarak insanları
enerji tasarrufu yapmaya ve azalan
enerji kaynaklarımızı daha duyarlı kul-
lanmaya teşvik etmek hedeflenmektedir.

Mühendislik ve Enerji Verimliliği Çadırı
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e yazık ki; dün gece
Gaziosmanpaşa`da bir anne ve
dört çocuğu karbonmonoksit

zehirlenmesi sonucu hayatını kaybet-
miştir. Yakınlarına sabır diliyor, bu
konuda kamuoyuna bir kez daha
hatırlatmalarda bulunmak istiyoruz.

Öncelikle olay mahallinde bir incele-
me yapılmadığı için olaya ilişkin
detaylar değil genel olarak doğalgazlı
cihazlar ve bacagazı zehirlenmelerine
karşı neler yapılması gerektiği üzerin-
de duracağız. Yaşanan bu olayda dai-
rede mutfak kısmına kaçak olduğu
düşünülen bir şofben bağlantısı yapıl-
dığı, mutfakta menfez olmadığı, ciha-
zın duvardan dış ortama çıkartılan ve
baca olarak kullanılan standart dışı
bağlantı elemanında sızan gaz sonucu
ölümlerin gerçekleştiği -henüz kesin-
lik kazanmamakla beraber- sanılmak-
tadır. Bu konuda geçmiş yıllarda da
hatırlattığımız gibi;

Kamusal bir hizmet olan doğalgazın
kent içi dağıtımı, 4646 sayılı
Doğalgaz Kanununa göre yerel gaz
dağıtım şirketleri aracılığıyla yapıl-
maktadır. Doğalgazın, kullanım
mahallerine sağlıklı ve güvenli bir
şekilde ulaştırılmasında ve her türlü
emniyet tedbirlerinin alınıp alınmadı-
ğının denetiminde, bu kuruluşlar
görevlendirilmiştir. Bu kuruluşlar,
kendi şartnamelerine göre, doğalgazın
ilk devreye alınmasında gerekli kont-
rolleri yapmakta, ancak yıllık kontrol
ve denetimler eksik bırakılmaktadır.
Bu kontroller, herhangi bir yasal çer-

çeve ile belirlenmemiş olup, gazın
güvenli kullanımı sadece nihai tüketi-
cinin duyarlılığına bağlı kılınmıştır.
Bu konu, ivedilikle ulusal düzeyde
geçerli ve uygulaması zorunlu olacak
yasal bir statüye kavuşturularak, gaz
dağıtım şirketlerinin periyodik kont-
rol ve denetimleri yapması zorunlu
hale getirilmelidir. Sık sık yaşanan bu
olayların mağdurları maalesef her
kesimden insan olabilmektedir. Bu
nedenle konu yalnızca tüketicinin
sorumluluğuna bırakılmayacak kadar
önemlidir. 

Dolayısıyla doğalgazlı cihazların sis-
teme dâhil edilmesi ya da iptali ile
ilgili İGDAŞ`a başvuru yapılmalı ve
tadilat projesi yapıldıktan sonra eğer
uygun bir cihaz ise İGDAŞ onayı ile
bağlanmalıdır.

Doğalgaz cihazını bacaya bağlayan
atık gaz çıkış borusu periyodik olarak
denetlenmeli, yırtık, delik ve benzeri
deformasyona uğramış atık gaz boru-
ları standartlara uygun malzemelerle

mutlaka yenilenmelidir. Bu borular,
baca gazlarından, yoğuşmadan ve ısı-
dan etkilenmeyecek kalite ve kalınlık-
ta olmalı, yukarıda bahsettiğimiz peri-
yodik denetimlerde de, bu husus dik-
kate alınmalıdır. Atık gaz borusu ola-
rak, çok çabuk deforme olan esnek
alüminyum bağlantı malzemesi kulla-
nımı uygulamasına son verilmeli,
cihaz bağlantılarında sabit bağlantılar
yapılmalı, mutlaka esnek bağlantı
gereken yerlerde ise, paslanmaz esnek
çelik boruların kullanılması gerek-
mektedir.

1 m3 doğalgazın yakılabilmesi için
yaklaşık 10 m3 taze havaya ihtiyaç
bulunmaktadır. Yanma havası bu
cihazların konulduğu mahallere yer-
leştirilen ventilasyon  (havalandırma)
menfezleri vasıtasıyla sağlanmaktadır.
Bu menfezlerin mutlaka bulunması ve
hiçbir şekilde kapatılmaması gerek-
mektedir. Ancak yine bilinçsizlik ve
ihmalden kaynaklı olarak, soğuk hava
girişini engellemek için bu menfezler
kapatılabilmektedir. Bu nedenle

Doğalgaz, Şofben, Soba Zehirlenmeleri Konusunda
Kamusal Denetim ve Bilgilendirme Gerekmektedir

MMO İstanbul Şube Sekreteri N. Cenk Cihangir, 27.01.2013 tarihinde Gaziosmanpaşa`da bir anne ve dört
çocuğunun mutfakta bulunan şofbenden sızan karbonmonoksit gazı ile zehirlenerek ölümleriyle ilgili, yetki-
lileri ve kamuoyunu uyaran bir basın bülteni yayınladı.
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ortamda yeterli hava kalmaması sonu-
cu, doğalgazın yol açtığı boğulmalar
da sık görülmektedir. 

Şofben mutlaka bacaya bağlanmalı,
baca bağlantısı olmayan (bina aydın-
lığına v.b. bağlı) şofben asla çalıştırıl-
mamalıdır.

Cihaz alırken, mümkünse cihaz çalışır
halde görülmeye çalışılmalıdır. Alınan
cihazın kalite belgesi ve garantilerine
dikkat edilmelidir.
Şofbenin monte edileceği mekan
yeterli büyüklükte olmalıdır. Şofben
mümkünse banyomutfak gibi yerler
yerine balkona veya başka bir meka-
na takılmalıdır. Şofbenin montajı
mutlaka yetkili servis tarafından
yapılmalıdır.

Şofben zehirlenmeleri genellikle gaz
kaçaklarından değil, yeterli havalan-
dırma yapılmayan yerlerde oksijen
oranının düşmesi sonucunda karbon-
monoksit oranının yükselmesiyle ger-
çekleştiği için şofbenin kullanıldığı
yere sürekli temiz hava girmesi sağ-
lanmalıdır. Bacaların her sezon en az
bir kez temizlenmesi gerekir. Mevcut
düzenlemelerde bu konuda da bir
boşluk bulunmakta, baca temizliği
tüketicinin sorumluluğuna terk edil-

mektedir. Bu durumun da yasalarla
güvence altına alınması ve kamusal
denetimin sağlanması, bir zorunluluk-
tur.

Karbon monoksit gazının ortamda
belirli bir seviyeye ulaşması duru-
munda veya herhangi bir gaz kaçağı
durumunda alarm veren sensörler
mevcuttur. Bu aygıtların kullanımının
yaygınlaştırılması ve zorunlu hale
getirilmesi, bu tür acıları yaşamamı-
zın büyük ölçüde önüne geçecektir.
4646 sayılı Doğalgaz Kanununa bağlı
yönetmelikler uyarınca, doğalgaz iç
tesisatlarının Doğalgaz İç Tesisat
Yetki Belgesi‘ne sahip bir makina
mühendisinin tam zamanlı olarak
çalıştığı şirketlerce yürütülmesi
zorunludur. Odamızca bu hizmetleri
verecek şirketler tescillenmekte ve
kendilerine büro tescil belgesi veril-
mektedir. Bunun yanı sıra bu mühen-
dislerce yürütülen hizmetler, her proje
bazında Oda mesleki denetiminden
geçirilmekte, yetkili mühendisin fir-
mada halen çalışıp çalışmadığı, mes-
leki açıdan bir ceza alıp almadığı
kontrol edilmekte idi. Son yayınlanan
bir genelge ile bu zorunluluk ortadan
kaldırıldı. Ayrıca birçok gaz dağıtım
şirketi, hizmetin kamusal niteliğini

göz ardı ederek, söz konusu MMO
Büro Tescil Belgesi`ni şirketin yetki-
lendirmesi aşamasında da aramamak-
tadır. Bu durum gelecekte şimdi oldu-
ğundan daha büyük facialara yol aça-
caktır.

Doğalgaz uygulamaları konusunda
yaşanan bir dizi sıkıntı ve sorunun
aşılması, gaz dağıtım şirketleriyle, bu
hizmetleri veren mühendislerin üyesi
olduğu Makina Mühendisleri
Odası`yla, sıkı bir iş birliği ve koordi-
nasyonun tesis edilmesinden geçmek-
tedir. Bu koordinasyonu gerçekleştir-
mekten kaçınan bütün idareler doğa-
bilecek her türlü kaza ve yanlış uygu-
lamaların sorumluluk ve yükümlülük-
lerinden kaçınamaz. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
İstanbul Şubesi olarak her kış döne-
minde bacalı cihazların kullanımında
dikkat edilecek hususlar konusunda
kamuoyunu bilgilendirmeye ve bir
toplumsal bilinç oluşturmaya çalışı-
yor, bu konuda hazırladığımız broşür-
leri paylaşıma açıyoruz. Bu broşürleri
basın açıklamamızın ekinde sizler
aracılığıyla kamuoyu ile bir kez daha
paylaşmak isteriz. Ayrıca bu bilgi,
broşür ve belgelere Odamızın
www.mmoistanbul.org adresli web
sitesinde "Oda Broşürleri" bölümün-
den de ulaşılabilir.

Olayda yaşamını yitiren anne üç
çocuğunun aileleri ve yakınlarına baş
sağlığı diliyor, acılarını paylaşıyor ve
bu tür ölümlü olayların yaşanmaması
için ilgili tüm kurum, kuruluşlar ile
kamuoyunu yukarıda aktardığımız
bilgiler ışığında duyarlı olmaya davet
ediyoruz.

n. cenk cİHAnGİr
TmmOB makina mühendisleri Odası

İstanbul şube Yönetim Kurulu sekreteri
28.01.2013
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İş Cinayetleri Can Almaya Devam Ediyor

amsun’daki bir bakır işletmesinde
meydana gelen iş kazasında ise 5
işçi birden hayatını kaybetti, 14 işçi

yaralandı Aynı işyerinde sendikal mücade-
le nedeniyle 20 civarında işçi işten çıkarıl-
mış ve uzunca bir zamandır fabrika önün-
de direnmektedirler.

"İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu"
30.06.2012 Tarihinde Resmi Gazete‘de
Yayımlanmasına Karşın İş Cinayetleri
Can Almaya Devam Ediyor
Bilindiği üzere son birkaç gün içerisinde
iş kazalarında yine onlarca işçi hayatını
kaybetti, Samsun‘daki bir bakır işletme-
sinde meydana gelen iş kazasında ise 5
işçi birden hayatını kaybetti, 14 işçi yara-
landı Aynı işyerinde sendikal mücadele
nedeniyle 20 civarında işçi işten çıkarıl-
mış ve uzunca bir zamandır fabrika önün-
de direnmektedirler.

Ülkemizde iş kazaları her yıl artan bir
şekilde can almaya devam ediyor. Örneğin
2008 yılında iş kazalarında hayatını kay-
beden işçi sayısı 865 iken, ölümler, 2009
yılında 1.171‘e, 2010 yılında 1.444‘e,
2011 yılında 1.573‘e ulaşmıştır. 2012
yılında bu sayının daha fazla olacağını
öngörmek içinse kâhin olmaya gerek yok-
tur.

Bir yılda 1.573 kişi, bir günde 5
kişi hayatını kaybediyorsa bunun
nedeni, önlem alınmamasıdır ve
bu durumdan işveren ile devlet
sorumludur. Zira işyerlerinde
önlemlerin alınması ile gerekli
araçların işverenlerce sağlanması
ve devletin etkin denetim yapma-
sı durumunda iş kazaları meyda-
na gelmez. Önlemler alınmıyor,
iş kazaları can almaya devam
ediyorsa, devlet yasa yapma-
denetleme görevlerini doğru bir
şekilde yerine getirmiyor demek-
tir.

Denetim açısından baktığımızda
Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığı İş Teftiş
Teşkilatlanması, Grup

Başkanlıkları şeklinde örgütlenmektedir ve
olay yeri olan Samsun‘da İş Teftiş Grup
Başkanlığı bulunmakta ise de bu gruba 10
il (Samsun, Sinop, Çorum, Ordu, Rize,
Giresun, Gümüşhane, Trabzon, Amasya,
Artvin) bağlıdır. Ancak bir tane bile teknik
iş müfettişi bulunmamakta, yani işyerleri
denetlenmemektedir. "Müfettişin nerede
olduğunun ne önemi var, önemli olan işyer-
lerinin denetlenmesi" denirse, Türkiye‘deki
işyerlerinin ancak yüzde 3-5‘inin denetlen-
diği, denetimsizliğin egemen olduğu gerçe-
ğine karşı yetkililerin nasıl manevra yapa-
cağı, duyarlı kamuoyunun dikkatle değer-
lendirmesi gereken bir konudur.

Kaza olmadan işyerleri denetlenmediği
gibi, kazadan sonra da müfettişler devrede
değildir. 6331 sayılı İş Sağlığı ve
Güvenliği Kanununun 30 Haziran 2012
tarihli Resmi Gazete‘de yayımlanarak
yürürlüğe girdiği dönemde, yasanın
kamuoyuna "her şeyi çözecekmiş" gibi
yansıtıldığı hatırlanacaktır. Oysa yasanın
getirdiği yeniliklerden birisi, iş kazalarının
artık Çalışma ve İş Kurumu İl
Müdürlüklerine bildirilmeyecek olmasıy-
dı. Denetlemenin, yaptırımın, yol gösteri-
ciliğin olmadığı bir ortamda iş kazaları/iş
cinayetlerinin artarak sürmesinden daha
acı bir gerçek olabilir mi? Kısaca Çalışma

ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, işyerlerin-
de işçi sağlığı ve iş güvenliğinin sağlan-
masında gerçek anlamda devrede değildir.

Diğer yandan edindiğimiz bilgilere göre,
Samsun‘da 5 işçinin ölümü ile sonuçlanan
olay, taşeron firmanın hatta taşeronun-
taşeronu olan firmanın amonyak kazanı
kapağını montajı sırasında meydana gel-
miştir. Bilinmektedir ki taşeronlaşma, asıl
işverenleri yükümlülüklerden kurtarmak
için yaygınlaştırılmaktadır. Araştırmalar
gösteriyor ki, iş kazalarının artmasının
nedenlerinden birisi olan taşeronlaşma,
AKP iktidarı döneminde dört kat artmıştır.
4857 sayılı Yasa her ne kadar taşerona
verilebilecek işler konusunda bazı sınırla-
malar getirmekte ise de pratikte buna
uyulmamaktadır. Eğer kamuoyuna yansı-
yan bilgiler doğru ise, birçok işyeri gibi
söz konusu işletmede de bu kısıtlamalara
uyulmamıştır.

Samsun‘daki olay, 34 m çapında, 24 mm
kalınlığında kesik küre şeklindeki
Amonyak Tankı kubbesinin yerdeki son
donanımı üzerine  (yaklaşık 6 m yüksekli-
ğinde) reglaj (puntalama) ve montajına
geçilecekken, kubbe altındaki desteklerin
yetersiz, emniyetsiz olması nedeniyle yükü
taşıyamaması ve çalışan personelin üzerine

düşmesi şeklinde meydana gel-
miştir.

Bu cinayettir, tonlarca yükü bir
yere indirirken altındaki onlarca
işçinin ya o an işlem bölgesinde
bulundurulmaması yanı sıra
Proses çalışan bulunmasını gerek-
tiren bir durum varsa yük düştü-
ğünde çalışanların üzerine gelme-
mesi için düşen parça ile işçiler
arasına kafes yapılması gerekir.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığı‘na soruyoruz:
Samsun Bakır İşletmesinde
Amonyak Tankı imali işi, hangi
işverenin/işyerinin işidir, bu işye-
rine ilişkin olarak Çalışma ve İş
Kurumu İl Müdürlüğüne bildi-
rimde bulunulmuş mudur?

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber ÇAKAR, İş Sağlığı ve Güvenliği
Kanunu’nun Resmi Gazete’de yayınlanmasına karşın iş cinayetlerinin can almaya devam ettiğini belirten
bir basın açıklaması yaptı.
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Samsun Bakır İşletmesindeki cinayette
hayatlarını kaybeden işçiler hangi işvere-
nin işçileridir?

İşyeri, İş Müfettişleri (teknik) tarafından
en son ne zaman denetlenmiştir?

Denetimde ne tür eksiklikler bulunmuştur?

Asıl işveren-alt işveren ilişkisi konusunda
bildirimde bulunulmuş mu? Bildirimde
bulunuldu ise bu ilişkinin muvazaa olup
olmadığı konusunda, müfettişler tarafından
inceleme yapıldı mı?

Samsun Grup Başkanlığınca denetlenecek
kaç işyeri vardır, bu işyerlerinin ne kadarı
işçi sağlığı ve iş güvenliği açısından
denetlenmiştir?

Olayın meydana geldiği işletmeye ilişkin
risk değerlendirmesi yapıldı mı?

İşyerinde iş güvenliği uzmanı çalıştırma
zorunluluğu var mı, bu zorunluluk yerine
getirilmiş mi?

6331 sayılı İş Sağlığı Güvenliği Kanunu
işverenlere yeni yükümlülükler getirmek
için değil, Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığını denetim mekanizmasından
çıkartmak ve işyerlerinde işçi sağlığı ve iş
güvenliğine ilişkin sorumlulukları iş güven-
liği uzmanının sırtına yüklemek için çıkar-
tılmıştır. Mesleki bağımsızlığı olmayan
uzmanlarla iş kazalarının önleneceğine ina-
nıyor musunuz?

Son 8 yılda söz konusu fabrikadaki iş
kazaları sonucu 14 işçinin hayatını kaybet-
tiği doğru mudur? Doğru ise bu kazalar
bildirilmiş midir, incelenmiş midir,  ne
sonuca varılmıştır? İlgili mevzuatta "haya-
ti tehlike" bulunan işyerlerinde işin durdu-
rulacağı hükmü yer almaktadır, bu işyerin-
de hayati tehlike tespit edilmiş ve işyerin-
de iş durdurma yaptırımı uygulanmış
mıdır?

Son 4 yılda iş kazaları sonucu Türkiye
genelinde ölen içi sayısının yüzde 100 art-
masını neye bağlıyorsunuz?

İş kazalarının artmasında, denetimsizliğin
yani bakanlığınızın rolü var mı?

Ali Ekber ÇAKAr
TmmOB makina mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı
27.11.2012

Kış Lastiği Uygulaması
Türkiye Genelinde Değil İl Bazında
Bölgesel Olarak Düzenlenmelidir

laştırma, Denizcilik ve
Haberleşme Bakanlığı tara-
fından 08.11.2012 tarihinde

yayımlanan "Araçların
Yüklenmesine İlişkin Ölçü ve
Usuller İle Tartı ve Boyut Ölçüm
Toleransları Hakkında
Yönetmelik`te, "Yolcu ve eşya taşı-
malarında kullanılan araçların her
yılın 1 Aralık ile 1 Nisan tarihleri
arasında kış lastiği kullanmaları
zorunludur. Hava şartlarının gerek-
tirmesi halinde söz konusu tarih
aralığındaki süre Bakanlıkça 1 ay
artırılabilir" hükmü yer almıştır.

Bu uygulama doğru olmakla birlik-
te, bölgelerimizin iklim koşulların-
daki değişkenlikleri gözetmeksizin
bölgesel ayrım yapılmaması ve
düzenlemenin Kasım ayı içi gibi
kısa bir zaman dilimine sığdırılması
itibarıyla sorunludur.

Söz konusu yönetmelik hükmüne
göre, kullanıldığı bölgedeki iklim
koşullarına bakılmaksızın yolcu ve
eşya taşıma amaçlı kullanılan araç-
ların tamamının tüm Türkiye‘de,
yılın dört ayı kış lastiği kullanması
zorunlu hale gelecektir. Bu zorunlu-
lukla birlikte, kış lastiği takmayan-
lar 500 TL. para cezasına çarptırıla-
caktır.

Daha önce de belirttiğimiz gibi kış
koşulları açısından olumlu bir

uygulama olmakla birlikte kış
boyunca hiç kar yağışı görmeyen,
yağış olsa bile karın yerde kaldığı
gün sayısı çok sınırlı olan iller ve
bölgelerde, özellikle batı ve güney
bölgelerimizde böylesi bir zorunlu-
luk, ilgili araç kullanıcıları ve ülke
ekonomisine gereksiz bir yük geti-
recek,  ayrıca uygulamaya başlama
süresinin yakınlığı itibarıyla kara-
borsa ve piyasa dalgalanmalarına
yol açacaktır. Bu uygulamayla az
ya da hiç kar yağmayan illerde yük
ve insan taşıma amaçlı kullanılan
taşıtlar, hem gereksiz bir lastik
maliyetiyle, hem de kış lastiği kul-
lanımından kaynaklı olarak dört ay
boyunca fazla yakıt sarfiyatıyla
karşı karşıya kalacaktır.

1 Aralık 2012 tarihinde yürürlüğe
girecek uygulamanın 4 milyondan
fazla aracı kapsadığı göz önünde
bulundurulursa, kısa bir süre içeri-
sinde büyük bir karmaşa yaşanacağı
net bir biçimde anlaşılabilecektir.

Tüm bu hususlar göz önünde
bulundurularak, uygulamanın, yıllık
ortalama kar yağışı ve buzlanma
oranlarına bakılarak, bölgesel ola-
rak il bazında yeniden düzenlenme-
si gerektiği görüşümüzü kamuoyu
ile paylaşırız.

Ali Ekber ÇAKAr
TmmOB makina mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı
28.11.2012

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber
ÇAKAR, kış lastiği uygulaması ilgili yazılı bir basın açıklaması yaptı.
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5 yılda yapılan özelleştirmelerin
yüzde 80’ini tek başına iktidar
olduğu 2002–2012 dönemde ger-

çekleştiren AKP iktidarı, halkın vergi-
leriyle oluşturulan kamu varlıklarını ve
hizmetlerini sermaye güçlerine teslim
etmeye devam ediyor. İktidar, daha
önceleri başvurulan “zarar ediyor”
bahanesine ihtiyaç bile duymadan özel-
leştirmeleri yapmaktadır.

Bilindiği üzere en son, Edirne-
İstanbul-Ankara Otoyolu, Pozantı-
Tarsus-Mersin Otoyolu, Tarsus-
Adana-Gaziantep Otoyolu,
Toprakkale-İskenderun Otoyolu,
Gaziantep-Şanlıurfa Otoyolu, İzmir-
Çeşme Otoyolu, İzmir-Aydın
Otoyolu, İzmir ve Ankara Çevre
Otoyolu, Fatih Sultan Mehmet
Köprüsü ve Çevre Otoyolu`nun işlet-
me hakkı 25 yıllığına Koç-Ülker-
UEM ortaklığına satılmıştır. 

Açıklamalara göre son on yılda yak-
laşık 4,5 milyar lira kâr eden köprü
ve otoyollardan bu süre içinde elde
edilen gelir artışı yüzde 250`dir.
İhaleyi alan ortaklık ise, 25 yıl
boyunca yalnızca 5,7 milyar dolar

ödeyecektir.
Ancak bu satış,
otoyol ve bağ-
lantı yolları üze-
rindeki hizmet
tesislerini,
bakım ve işlet-
me tesisleri,
ücret toplama
merkezleri ve
diğer mal ve
hizmet üretim
birimleri ile var-
lıklarını da kapsamaktadır. Bu varlık
ve hizmetlerden elde edilen gelirler
açıklanmadığı gibi hizmet bakım
alanlarının ticari işletmelere dönüştü-
rülmesiyle elde edilecek gelirler
kamuoyunca bilinmemektedir. 

Bugün yüzde 90 oranında bağımlı
bırakıldığımız karayolu taşımacılığı,
AKP iktidarının dışa bağımlı, çevre
ve kültürel dokuyu tahrip eden politi-
kalarda ısrarı ile özelleştirme uygula-
malarının merkezi alanlarından biri
konumuna gelmiştir. Karayolu ulaşım
yatırımlarıyla daha da pekiştirilen bu
yapı, "hizmet ve kalite standardı"

görünümü altında,
HGS (Hızlı Geçiş
Sistemi) gibi
sürücülerin cebin-
den para çıkarma-
nın yeni yollarını
icat etmiş, özel-
leştirmeye hizmet
edecek hamleleri
tek tek gerçekleş-
tirmiştir.

Halkın malı olan ve kâr eden işletme-
lerin satışıyla, kamunun zarar ettiril-
diği, kamu kaynaklarının özel sektöre
aktarıldığı açıktır. Ödediği vergilerin
asgari karşılığı olan ucuz, kaliteli ve
güvenli ulaşım hakkı halkın elinden
alınmış, yüksek akaryakıt fiyatları
yanı sıra halk yollar için de soyulur
hale gelmiş, karayolu çalışanlarının
gelecekleri de sermayenin insafına
bırakılmıştır. 

Ülkemizin ve halkımızın gerçek
çıkarları ve geleceği, serbestleştirme
ve özelleştirmelerin durdurulmasın-
dan, kamusal varlık ve hizmetlerin
kamuya yeniden kazandırılmasından
ve topluma bedelsiz hizmet eder hale
getirilmesinden geçmektedir.
TMMOB Makina Mühendisleri Odası
olarak bu yönde çaba göstereceğimizi
belirterek yetkilileri uyarıyor ve tüm
duyarlı kamuoyunu bu yönde duyarlı-
lığa çağırıyoruz.

Ali Ekber ÇAKAr

TmmOB makina mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

20.12.2012

Köprü ve Otoyol Özelleştirmesi, Kamusal Varlık
ve Hizmetlerin Sermayeye Peşkeş Çekilmesinin

Son Hamlesidir
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ncak bütçe verileri gösteriyor ki

hükümetin gündeminde halkın

yeri yoktur. Yine çalışanlardan

ve halktan alıp zengine veren bir ter-

cih söz konusudur.

Bütçe hedefleri yatırım ve kalkınma

boyutlarından yoksundur. AKP

hükümetinin on yıldır uyguladığı

politikaların devamı olarak biçimle-

nen 2013 bütçesi, iktidarın maddi

çıkarlarla örülü ideolojik dünyasına

uygun bir bütçe olarak tasarlanmıştır,

dinselleştirme ile "güvenlik",

silahlanma/savaş harcamaları önemli

bir ağırlık oluşturmaktadır. Bütçeler

artık gelir ve vergi adaletsizliği ile

yoksulluğun yayılmasının progra-

matik bir aracı haline gelmiştir. Diğer

yandan bütçenin hazırlanması ve

Meclis‘te görüşülmesi sırasında en

temel kurallara ve yasalara uyul-

mamış, Bakanlık bütçeleri ilk kez

Sayıştay incelemesinden geçmeden

Meclise getirilmiş, sadece hükümetin

verdiği rakamlar üzerinden bütçe

görüşmeleri yapılmıştır.

2013 bütçesinin en büyük geliri, halk-

tan toplanan vergilerdir. En adaletsiz

vergi unsurlarından biri olan dolaylı

vergilerin tüm vergi gelirlerine oranı

yüzde 80‘lere çıkarılmıştır. Yani

kamuoyunda "zam", "fiyatlarda artış"

olarak da tanımlanan vergi artışları

halkın kemerlerini sıkmaya devam

edecektir. Eğitim, sağlık, sosyal

güvenlik gibi en temel hizmetlere

ayrılan rakamlar, bütçenin temel kay-

nağını oluşturan çalışanların ve halkın

bu gelirlerden en az yararlanan ola-

cağını göstermektedir.

2012 yılına göre değişimler

izlendiğinde, "savunma ve güvenlik"

harcamalarının en yüksek artışı aldığı,

Milli Eğitim Bakanlığı bütçesininse

en düşük artışlardan birini aldığı

görülmektedir. Ancak bu artış göre-

lidir, zira 2002‘de yüzde 17,18 olan

eğitime ayrılan pay sürekli olarak

düşmüş ve bugünkü yüzde 6,64 oranı-

na inmiştir. Eğitim gibi temel toplum-

sal, kamusal hizmet alanlarının başın-

da gelen sağlık ve sosyal güvenlik

harcamalarında da ciddi bir azalma

söz konusudur. 2013 yılı bütçesinde,

önceki yıla göre Sağlık Bakanlığı‘na

ayrılan pay yüzde 25, Çalışma ve

Sosyal Güvenlik Bakanlığı‘na ayrılan

pay yüzde 16 oranında düşürülmüştür.

2013 yılı enflasyon oranının yüzde 10

olacağı düşünüldüğünde bu üç temel

alandaki düşüşlerin daha da artması

söz konusu olacaktır. AKP hüküme-

tinin bu tercihi, kamusal, toplumsal

hizmetlerin piyasalaştırılması, ticar-

ileştirilmesi sürecini tamamlayan bir

içeriğe sahiptir.

2013 yılı bütçesinde,  Diyanet İşleri

Başkanlığı 4,604 milyar TL bütçesi

ile tek başına 11 Bakanlık bütçesini

geride bırakmış durumdadır. Bu

rakam bir önceki yılın bütçesi olan

3,8 milyarın üzerine yüzde 18‘lik bir

artış anlamına gelmektedir. 2010 yılı-

na göre (2,6 milyar) ise artış iki katı-

na yakındır. 2013 yılında Sağlık

Bakanlığı bütçesinin 2,4 milyar TL

olduğu düşünüldüğünde, Diyanet‘e

ayrılan payın toplumun sağlığından

önde geldiğini, AKP Hükümetinin

"dindar nesiller" ve muhafazakâr

toplum projesine ne denli önem

verdiği görülmektedir.

Bütçede göze çarpan bir konu da

"güvenlik", "savunma" gibi tanımlarla

gizlenen baskı, silahlanma, savaş har-

camalarına ayrılan paylarda görülen

artıştır. 2013 yılı bütçesinde Milli

İstihbarat Teşkilatı‘nın payı yüzde

32,2 oranında artarak 995,5 milyon

TL‘ye çıkarılmış, Milli Savunma

Bakanlı-ğı‘nın payı 20,3 milyar TL,

Emniyet Genel Müdürlüğü‘nün payı

14,7 milyar TL, Jandarma Genel

Komutanlığı‘nın payı 5,8 milyar TL,

Sahil Güvenlik Komutanlığı‘nın payı

432 milyon TL‘ye, tümünün toplamı

ise 42,4 milyar TL‘ye yükseltilmiştir.

Bu yüksek artış, bütçenin bir yanı ile

savaş/silah sanayini besleyecek bir

bütçe olduğunu göstermektedir.

Bu temel parametreler 2013 yılı

bütçesinin geniş halk kitlelerinin bek-

lentilerini karşılamaktan uzak olduğu

ve çoğunluğun gereksinimlerine göre

hazırlanmadığını göstermektedir.

Ali Ekber ÇAKAr
TmmOB makina mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

21.12.2012

2013 Bütçesinde Halk Yine Yok! Zam Yağmuru Sürecek
2013 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanununun temel amaçları, önceki yıllarda olduğu gibi, "ülkemizin refah

seviyesinin artırılması nihai hedefi doğrultusunda büyümeyi potansiyel seviyeye çıkarmak, istihdamı artırmak,

kamu dengelerini iyileştirmek ve fiyat istikrarını sağlamak" olarak açıklandı.
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Sevgili Arkadaşlar,
ahşi kapitalizmin mevcut düzeninde daha
fazla kar hırsıyla ülkemizde her yıl bin-
lerce iş kazası yaşanıyor, onlarca emekçi

hayatını kaybediyor, yüzlerce emekçi yaralanı-
yor. TMMOB yapılan tüm düzenlemelerin
sorunlu olduğunu ifade ederek artık "iş kazası"
sözü yerine "iş cinayeti" sözünü kullanıyor.

İşçi sağlığı ve iş güvenliği konusu; insan odak-
lı bir mesleğin uygulayıcılarının örgütü olan
TMMOB‘nin önemli çalışma alanlarından,
mücadele alanlarından birini oluşturuyor. işçi
sağlığı ve iş güvenliği alanında bağlı odaları-
mızla birlikte oluşturduğumuz görüşler, yayın-
ladığımız raporlar, yaptığımız basın açıklama-
ları, gerçekleştirdiğimiz sempozyum ve kon-
greler ile konuya ilişkin görüşlerimizi ilgili
kurumlar ve kamuoyuyla paylaşıyoruz.

Ancak yeterli olmuyor. Ülkemizde her gün
yeni iş cinayetleri yaşanıyor.

Sevgili Arkadaşlar,
Bildiğiniz gibi, 31 Mayıs-3 Haziran 2012 tarih-

lerinde gerçekleşen TMMOB 42. Genel
Kurulu‘nda işçi sağlığı ve iş güvenliği konu-
sunda toplumsal duyarlılığı arttırmak, kamuo-
yunu bilinçlendirmek, siyasi otoriteyi uyarmak
amacıyla her yıl belli bir günde etkinlik düzen-
lenmesi karar altına alınmıştı.

Yönetim Kurulumuz da 1 Eylül 2012 tarihinde
yaptığı toplantıda, "TMMOB İş Cinayetlerine
Karşı Mücadele Günü"nün her yıl 3 Mart tari-
hinde ve Maden Mühendisleri Odası‘nın sekre-
teryalığında düzenlenmesi kararını aldı.

Yönetim Kurulumuz, 26 Ocak 2013 tarihli top-
lantısında da "3 Mart TMMOB İş
Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü"nde tüm
İKK‘lar aracılığı ile kitlesel basın açıklamaları
yapılmasına, bu etkinliklere destek verilmesi
konusunda İKK‘lar tarafından yereldeki tüm
emek ve demokrasi güçlerine çağrı yapılması-
na karar verdi.

Şimdi iş cinayetlerinin durdurulması için 3
Mart‘ta İKK‘larımızın bulunduğu tüm illerde
kitlesel basın açıklamaları ve etkinlikler düzen-

leyerek konuya bir kez daha hep birlikte dikkat
çekeceğiz. Merkezi olarak hazırlayacağımız "İş
Cinayetlerine Son" başlıklı bildirimiz; örgütlü
olduğumuz tüm yerlerde; İKK‘larımız tarafın-
dan bir kez daha ifade edilecek.

Yaşanan iş cinayetlerine, yitirilen canlara artık
tahammülümüz kalmadı. İş cinayetlerinin
sorumlusu mevcut sömürü düzenini sürdüren-
lere ve çalışma yaşamını emekçilerin aleyhine
düzenleyenlere karşı 3 Mart‘ta tüm illerde,
emek-meslek örgütleri ile birlikte, demokrasi
güçleri ile birlikte, iş cinayetlerinde kaybedilen
canlarımızın aileleri ile birlikte hep beraber
sesimizi yükselteceğiz.

İl-İlçe Koordinasyon Kurullarımızın görevleri-
ni gerektiği gibi yerine getireceğine olan inan-
cım tamdır.

Hepimize kolay gelsin.

mehmet sOĞAncI
TmmOB Yönetim Kurulu Başkanı

08.02.2013

“3 Mart İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü” Üzerine TMMOB Örgütlülüğüne
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 3 Mart İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü ile ilgili

olarak 7 Şubat 2013 tarihinde TMMOB Örgütlülüğüne yönelik bir açıklama yaptı.

MMOB Makina Mühendisleri Odası, insan
yaşamını hiçe sayan yaklaşımlara karşı
ölümün değil yaşamın kazanmasını, faşi-

zan rejim ve uygulamalara karşı siyasal ve top-
lumsal demokratikleşmeyi, gericiliğe karşı
modern cumhuriyeti, aydınlanma ve laiklik gibi
tarihsel toplumsal değerler ile eşitlikçi, özgürlük-
çü, demokratik bir Türkiye ve kardeşçe bir arada
yaşamı savunmaya devam edecektir. Toplumsal
Sorun ve İstemler Şiddetle Bastırılamaz

Bilindiği gibi ülkemiz ekonomik bunalım, dış
borç, kamu idari yapısındaki dönüşüm, serbest-
leştirme ve özelleştirmelerin ağır sonuçları,
güvencesiz çalışma biçimlerinin yaygınlaşması
yanı sıra ekonomik, siyasi, idari, toplumsal,
ideolojik kültürel boyutları da bulunan rejim
değişikliği, Kürt sorunu ve dış politikada mace-
racı, savaş yanlısı politikalar nedeniyle ağır
sorunlarla yüz yüzedir. 

Bu ve daha bir dizi önemli sorundan hareketle
toplumsal tepki ve istemlerini dile getiren geniş
kitlelerin biber gazı, cop, polis şiddeti ile sindi-
rilmeye çalışılması, hep görüldüğü gibi mevcut
sorunların üstünü örtememekte, tepki ve istem-
leri ortadan kaldıramamaktadır. Bu tarihsel ger-

çek, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlamaları-
nın cumhuriyet ve laiklik savunusunu ısrarla
sürdüren halktan ayrışarak halka karşı bir boyut
kazanması ve milletvekilleri ile geniş kitlelerin
devlet şiddetine maruz kalmaları ile bir kez
daha doğrulanmış ve polis cumhuriyeti uygula-
malarına karşı halk direnmiştir. 

Benzer bir durum, cezaevlerindeki açlık grevle-
rine karşı gösterilen vurdumduymaz yaklaşım
ve Türkiye`nin dört bir yanında hemen her gün
bu nedenle alanlara dökülen halk kitleleri ve
milletvekillerinin aynı polis cumhuriyeti uygu-
lamalarına maruz kalması ile yaşanmaktadır. 
Cumhursuz/halksız cumhuriyet ve laiklik ola-
mayacağı gibi halksız Kürt sorunu çözümü de
olamayacaktır. Siyasi iktidar, bu konularla bir-
likte hemen her konuda, örneğin basın ve ifade
özgürlüğü, özerk bilimsel laik demokratik üni-
versite, kesintisiz bilimsel ve laik eğitim,
güvenceli çalışma, yanlış HES ve termik santral
politikalarına karşı üretim ve yaşam alanlarını
savunan halkın istemlerine karşı devlet şiddetini
çıkarmaktadır. İktidar her toplumsal sorunu
kendi gerici muhafazakâr toplum ve ‘cumhuri-
yet olmayan cumhuriyet` yaklaşımı ve siyasal
zor ile sindirme süreçlerinin içine tıkmaya çalış-

maktadır. Ancak hangi konuda olursa olsun kit-
lelerin tepki ve istemlerinin iktidar cendresinin
içinde durmadığı ve durmayacağı da açıktır. 

Bu arada Kürt sorununu terör sorununa indirge-

meye katkıda bulunan her türlü eylem ve provo-

kasyon sonucu gerçekleşen ölümlerin toplumda

milliyetçi duyguların gelişmesine, toplumsal

yarılmaya ve düşmanlıklara yol açtığı bilinmek-

tedir. En son dün Şemdinli`de bir çocuğun

ölümü, ikisi ağır on sekiz kişinin yaralanmasına

neden olan bomba yüklü aracın patlatılmasını

da bu kapsamda değerlendiriyor ve kınıyoruz. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, insan

yaşamını hiçe sayan yaklaşımlara karşı ölümün

değil yaşamın kazanmasını, faşizan rejim ve

uygulamalara karşı siyasal ve toplumsal demo-

kratikleşmeyi, gericiliğe karşı modern cumhuri-

yeti, aydınlanma ve laiklik gibi tarihsel toplum-

sal değerler ile eşitlikçi, özgürlükçü, demokratik

bir Türkiye ve kardeşçe bir arada yaşamı savun-

maya devam edecektir. 

Ali Ekber ÇAKAr
TmmOB makina mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı
5.11.2012

Toplumsal Sorun ve İstemler Şiddetle Bastırılamaz

BULTEN 114-2:Layout 1  04.03.2013  10:23  Page 65



DTÜ Mezunları Derneği‘nin
imza kampanyası metni şöyle:

“Bizler, aşağıda imzası bulunan
ODTÜ`lüler ve ODTÜ Dostları,
Türkiye`nin çağdaş, demokrat, her
türlü zorbalığa tepki vermenin
demokrasilerin olmazsa olmaz ön
koşulu olduğuna inanan onurlu birey-
leri olarak, bizzat Başbakan tarafından,
hiçbir demokratik ülkede görülmeye-

cek şekilde, maruz bırakıldığı
hakaret ve baskı karşısında
‘Üniversitede Şiddet varsa,
Polis varsa Ders Yok` diyerek
yaşanan zorbalığa ODTÜ`nün
tarihine yakışır bir şekilde
topyekûn karşı çıkan ODTÜ
öğrencilerinin, öğretim
üyelerinin ve çalışanlarının bu
onurlu davranışlarını sonuna
kadar destekliyoruz.”

ODTÜ`nün Yanındayız...
ODTÜ`ye gelen Başbakan Recep Tayyip Erdoğan`ı protesto eden öğrencilere karşı girişilen sert polis müda-
halesini kınıyor ve tüm üyelerimizi ODTÜ Mezunlar Derneği`nin düzenlediği imza kampanyasına katılmaya
davet ediyoruz.

DTÜ Makine Mühendisliği Bölümü öğrencisi
Göksu Cengiz`in, TMMOB öğrenci örgütlülüğü ve
ODTÜ`de süren mücadeleyle ilgili sunumu ile baş-

layan etkinlikte, sırasıyla TMMOB Ankara İKK
Sekreteri Bülent Tatlı, Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ercüment Ş. Çervatoğlu,
Mimarlar Odası Ankara Şube Başkanı Ali Hakkan, İnşaat
Mühendisleri Odası Ankara Şube Başkanı Selim
Tulumtaş ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet
Soğancı kürsüye gelerek ODTÜ`nün ve ODTÜ`lülerin
mücadelesinin yanında olduklarını ifade ettiler.

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu, ODTÜ’ye destek için 26 Aralık 2012 tari-
hinde MM25 Amfisinde ODTÜ’lü öğrencilerle bir araya geldi

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB Roboski Katliamının
Yıldönümünde Bölgedeydi

Şırnak’ın Uludere ilçesinde 34 kişinin savaş uçaklarından atılan bombalar-
la katledilişinin birinci yıldönümünde DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafın-
dan çeşitli etkinlikler düzenlendi.

8 Aralık Cuma günü tüm illerde AKP
binalarına yürünürken, DİSK, KESK,
TMMOB ve TTB yöneticilerinden

oluşan bir heyet de Roboski’ye gitti.
Roboski katliamının gerçekleştiği 28
Aralık’ı 29’una bağlayan gecede 1 yıldır
aydınlatılmayan katliamın hesabı soruldu,
katliamda hayatının kaybedenler anıldı.

CHP Milletvekilleri
TMMOB’yi Ziyaret Etti

CHP milletvekillerinden oluşan bir heyet
Siyasal İktidarın TMMOB’yi ve bağlı
odalarını etkisizleştirmeyi amaçlayan
politikaları ve TMMOB Yasası ile ilgili
değişik hazırlıkları konusunda 16 Ocak
2013 tarihinde TMMOB’yi ziyaret etti.
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eçtiğimiz yıl 23 Ekim‘de
Türkiye bir kez daha deprem
gerçeğiyle yüzleşti. 23 Ekim

2011 günü, merkez üssü Van‘ın
Tabanlı Köyü olan 7.2 büyüklüğünde-
ki deprem ile 9 Kasım 2011 tarihinde
Van‘ın güneyinde Edremit civarında
meydana gelen 5.6 büyüklüğündeki
depremden bugüne yaklaşık bir yıl
geçti.

Deprem birçok binayı oturulamaz hale
getirdi, afet sonrası yaşananlar ise 12
yılda depreme karşı ne kadar hazırlık-
sız olduğumuzu, bir arpa boyu yol
gidemediğimizi bir kez daha gözler
önüne serdi. Bir doğa olayı olan dep-
rem, Türkiye‘deki çarpık, denetimsiz
yapılaşmanın sonucu olarak yine
"afet" olarak yaşandı.

Depremin yaralarının sarılması için
ilk günden itibaren Van halkının
yanında olan, bağlı odalarının mesleki
birikimiyle hasar tespit çalışmalarına
katılan, deprem sonrası bölgeye yöne-
lik çalışmalarını sürdürerek belediye
hizmetine sunulmak üzere "Deprem
Danışma Merkezi"ni hayata geçiren
TMMOB, depremin birinci yıldönü-
münde kamuoyuyla aşağıdakileri pay-
laşmaktadır;

Van depreminde yaşananlar, 1999
Marmara depreminin üzerinden geçen
12 yıla rağmen, bir arpa boyu yol
alınmadığını, planlama, yapılaşma ve
yapı denetim sisteminde izlenen iki-
yüzlü politikalardan vazgeçilmediğini
bir kez daha göstermiştir.

İktidarda bulundukları onca yılda
Türkiye‘de çarpık yapılaşma, plansız
kentleşmeye karşı hiçbir somut adım
atmayan AKP Hükümeti, Van depre-
mini dahi rant politikalarına tahvil
etmekten çekinmemiştir. Afet ve risk
maskesiyle tüm ülke topraklarını hiç-

bir kurala ve koşula bağlı olmaksızın
ranta açan "Afet Riski Altındaki
Alanların Dönüştürülmesi Hakkında
Kanun"u Meclis‘ten geçiren
Hükümet, bu kanuna dayanarak geçti-
ğimiz günlerde "kentsel dönüşüm"
projelerine start vermiştir. Her neden-
se bu projelere riskin büyük olduğu
bilinen kısımlarda değil, rantın yüksek
olduğu yerlerde ya da kamuya ait loj-
man alanlarında başlanmıştır.

"Afet Riski Altındaki Alanların
Dönüştürülmesi Hakkında Kanun"un
kabulü üzerinden daha 6 ay geçme-
den, "Büyükşehir Belediyesi Kanunu
Değişikliği Tasarısı"nda kaçak yapıl-
mış ve salt bu nedenle dahi "riskli
yapı" niteliğine sahip olan yapılara
ayrımsız bir şekilde af getirilmek
istenmesi ise, AKP Hükümeti‘nin
samimiyetsizliğinin, ikiyüzlü politika-
sının en son örneğidir.

Yine söylüyoruz; Türkiye, depremle
yaşamaya mecbur bir ülkedir. Van
depreminin birinci yıldönümünde,

Bir Yanda Afetin Önlenmesi Aldatmacasında Kentsel Dönüşüm,
Bir Yanda Mecliste Yeni Bir İmar Affı Tasarısı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet Soğancı, Van depreminin

birinci yıldönümü dolayısıyla
23 Ekim 2012 tarihinde bir

basın açıklaması yaptı.
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bundan sonraki depremlerin "afet"
olarak yaşanması yerine "doğa olayı"
olarak atlatılabilmesi için, mesleki
sorumluluğumuzun gereği olarak yet-
kilileri bir kez daha uyarıyoruz; 

• Mühendis, mimar ve şehir plancıla-
rının ülkemizin deprem tehlikesi ve
riski konusunda sürekli yinelediği
uyarılar siyasal iktidarca dikkate
alınmalıdır.

• Yerleşme ve yapılaşma bağlamında
ikiyüzlü politikalardan vazgeçilmeli,
kaçak yapılaşmayı özendiren "imar
affı"nın çözümsüzlük olduğu anla-
şılmalıdır.

• Deprem kisvesi altında tamamen
ranta dayalı "kentsel dönüşüm pro-
jeleri"nden vazgeçilmelidir.

• Devletin anayasal görevlerinden
birisi olan sağlıklı, güvenli ve yaşa-
nabilir kentler kurmak için doğal

varlıkları, ekolojik, tarihi, kültürel,
toplumsal değerleri koruyan, yaşa-
tan, geliştiren bir arazi kullanımı ve
yerleşim politikası temelinde bütün-
cül planlama yaklaşımı ile çevreyi
gözeten, dönüşüm alanlarında yaşa-
yanların ihtiyaçlarını göz önüne
alan, "insanı ve insanca yaşamı"
temel hedefine koyan bir planlama
süreci başlatılmalıdır.

• Yapı Denetim Yasası, İmar Yasası,
Afet Riski Altındaki Alanların
Dönüştürülmesi Hakkında Yasa ve
ilgili diğer yasa ve yönetmelikler
rant ve kâr kaygısı bir kenara bırakı-
larak, kamu yararı gözetilerek yeni-
den düzenlenmelidir.

• "Güvenli, sağlıklı ve yaşanabilir bir
çevre"nin her yurttaş için temel
insan hakkı olduğu ana ilkesi teme-
linde yapı denetim sisteminde kamu
denetimini dışlayan sistemden der-
hal vazgeçilmelidir.

• Yapı denetiminde istisnalardan vaz-
geçilmeli, TOKİ, KİPTAŞ ve benze-
ri kuruluşların ürettiği yapılar da
dahil olmak üzere tüm kamu yapıla-
rı yasa kapsamı içine alınmalıdır. 

• Deprem öncesi, deprem sırası ve
sonrasında yapılacak çalışmalara
ilişkin kamu ve toplum yararını
temel alan Ulusal Deprem Stratejisi,

Türkiye Deprem Master Planı ve
Afet Yönetimi Stratejik Planı oluş-
turulmalıdır.

• Deprem gerçeğini sürekli gündemde
tutmaya yönelik çalışmalar etkin
olarak yapılmalı, konunun bütün
aktörlerinin katıldığı "Ulusal
Deprem Konseyi" yeniden kurulma-
lıdır.

• Deprem gerçeği, her oluşan yıkıcı
depremden sonra, İstanbul bağla-
mında "fay" ve "depremin büyüklü-
ğü" tartışmalarıyla değil, ülke gene-
linde bir gerçeklik kavrayışını oluş-
turacak bilimsel temelli eğitim ve
bilgilendirme programlarıyla ülke
gündemine getirilmelidir.

• Deprem hasar, zarar ve can kayıpları-
nın azaltılmasının tek yolunun,
mühendis, mimar ve şehir plancıları-
nın ortak katkı ve çabalarıyla depre-
me dayanıklı yerleşim alanları ve
yapılar tasarlamak ve üretmek oldu-
ğu bilinmelidir. Bunun için, deprem
öncesi, sırası ve sonrasında yapılacak
çalışmalarda kamu yararı ve ülke
çıkarı bağlamında ulusal bir deprem
politikası belirlenerek ciddi program-
lar oluşturulmalı ve daha da önemlisi
bunlar yaşama geçirilmelidir.

mehmet soğancı
TmmOB Yönetim Kurulu Başkanı
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çlık grevlerinde kritik aşamaya çok-
tan gelindi... Hükümet ‘taraf‘ olmayı
bırakıp, acil çözüm konusunda

‘muhatap‘ olmalıdır!

Cezaevlerinde başlatılan süresiz-dönüşüm-
süz açlık grevleri yeni katılımlarla birlikte
10 bin kişiyi bularak 61. gününe girdi.

Açlık grevleri bir ülkede demokrasinin, eşit-
liğin ve özgürlüğün olmadığı siyasal sistem-
lerin bir sonucudur. 1980‘den bu yana yaşa-
nan açlık grevlerinin sayısı, içinde bulundu-
ğumuz baskı ve zorba düzeninin, karanlığı-
nın da bir kanıtıdır. Ülkemizde 12 Eylül‘le
başlayan eşitlik ve özgürlüklerin rafa kalktı-
ğı bu karanlık, bugün AKP‘nin gölgesinde
derinleşerek devam etmektedir.

Cezaevlerinde açlık grevlerinde bulunan
yüzlerce tutuklu ve hükümlünün içinde
yeterli besin desteği ve sağlık hizmeti
almayanların ciddi ve geri dönüşümsüz
sağlık sorunları ile karşı karşıya oldukları
bilinmektedir. Cezaevlerinde bir cezaevi
hekimi bulunmadığından bu görev aile
hekimlerine devredilmiş olup bu durum
tedavinin devamlılığını bozmaktadır.
Ayrıca gelen doktor raporları ve hükümlü
başvurularında tutukluların doktor kontro-
lünü kabul etmedikleri ve TTB gibi
bağımsız kuruluşlar tarafından bu hizme-
tin verilmesini istedikleri de bilinmektedir. 

İnsanların sakat kalmaması, ölümlerin
yaşanmaması için Adalet Bakanlığı‘nın
başta tabip odaları olmak üzere insan hak-
ları savunucularının açlık grevi yapılan
cezaevlerini ziyaret etmesine izin vermesi
gerekmektedir. Sağlıklı içme suyu, tuz,
şeker ve yaşamsal önemi olan B1 vitami-
nin mutlaka temin etmeli ve isteyen grev-
cilere ulaştırmalıdır.

Açlık grevlerinde en riskli günlere girildiği
ve ölüm haberlerinin gelmesinin an mese-
lesi olduğu bu kritik aşamada bile AKP,
hadi bırakalım çözüm konusundaki siyasi
sorumluluğunu, hükümet olarak, yaşam
hakkının kutsallığı ve insani değerlerin
korunması yükümlülüklerini dahi yerine
getirmekten kaçınmakta ve adeta ölümlere
davetiye çıkartmaktadır. Dahası, insanların
ölüm sınırında gezindiği bu sorunda da
hükümet, tıpkı başka toplumsal sorunlarda
olduğu gibi "Ben ne dersem o olur" iktidar
anlayışıyla hareket etmekte ve sağlıklı
diyalog yolları kurmak yerine, sorunu siya-
si bir manevra alanı olarak kullanmaktadır.

Özgürlük ve demokrasi alanını toplumsal
yaşamın her alanında giderek daraltan
AKP hükümeti, Kürt sorununda izlediği
otoriter, baskıcı, tekleştirici yöntemlerle
ve sürdürdüğü anti demokratik devlet
anlayışı ile bugüne kadar yeterince ölüme,
acıya ve gözyaşına neden olmuştur.

Bugün taleplerini ifade etmek için açlık
grevlerine başvuran mahpuslara karşı için-
de bulunduğu duyarsızlık, aymazlık hali
ise geçmişten hiçbir ders almadığını, soru-
nu çözmek yerine derinleştirme anlayışın-
dan vazgeçmediğini göstermektedir. Açlık
grevlerinin bugün diyalog yöntemi ile
çözülmesi, bugüne dek AKP hükümetinin
askeri ve siyasi operasyonlarla derinleştir-
diği Kürt sorununda da çözüme doğru atı-
lacak önemli bir adım olacaktır.

Ülkenin temel sorunlarının çözümünde
toplumsal konsensus aramayıp, tüm
kesimlerin sorgusuz sualsiz, politikalarına
biat etmesini isteyen AKP hükümeti, açlık
grevleriyle ilgili yapılan önerilere, getiri-
len çözümlere, taleplere ve beklentilere
gözünü, kulağını tamamen kapatmaktadır.

Bu nedenle, takiye yapmayı, gerçekleri sap-
tırmayı mubah görmektedir. Başta "inkâr"
ve "tecrit" politikaları olmak üzere dünün
iktidar sahiplerine karşı getirdikleri bütün
suçlamaları bugün kendileri yapmaktadır.
Tecrit ve izolasyon politikaları, egemenle-
rin iktidarını tesis etme amacıyla insani
özellikleri köreltmek için uygulanan ve
Türkiye‘deki tüm muhalifleri bekleyen,
insanlık dışı bir uygulamadır.

Açlık grevlerinin başlamasına neden olan
siyasi ve insani talepleri diyaloglarla çöz-
mek yerine, sorunu değil de, sorunu ifade
eden insanları ölüme sürüklemesinin veya
sürüklenmesine seyirci kalınmasının,
ülkemizde onarılması imkânsız derin yara-
lar açacağına inanıyoruz.

Bu nedenlerle, açlık grevlerine seyirci kal-
mak, ölümlere seyirci kalmaktır.

Bizler emek ve meslek örgütleri olarak
hükümeti bu konuda sorumluluğunu yeri-
ne getirmeye davet ediyoruz. Bir kez daha
ifade ediyoruz, 

Bu Kez Ölüme Karşı Yaşam Kazansın!

DİsK-KEsK-TmmOB-TTB

Bu Kez Yaşam Kazansın...
DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, cezaevlerindeki açlık grevlerine dikkat çekmek için 11 Kasım 2012 Pazar günü

Türkiye’nin dört bir yanında kitlesel basın açıklamaları yaptı.

Ankara‘da Kolej Meydanı‘nda toplanan yüzlerce kişi "Ölüm değil çözüm istiyoruz" sloganlarıyla Kızılay‘a yürüdü.

Örgütler adına ortak basın açıklamasını KESK Ankara Şubeler Platformu Dönem Sözcüsü Hüseyin Kaya okudu.
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ÖK‘ün Yükseköğretimi Yeniden

Yapılandırma Çalışmaları Üniversite-

ye ve Üniversite Bileşenlerinin

Haklarına SALDIRIDIR! Bu Saldırıya Geçit

Vermeyeceğiz!

12 Eylül ürünü olarak 6 Kasım 1981`de
kurulan Yükseköğretim Kurulu, 31. yılı
biterken kaldırılması yönündeki toplumsal
mutabakata rağmen varlığını sürdürmekte,
hatta sahip olduğu merkezi iktidar "yeniden
yapılandırma" çalışmalarıyla daha fazla güç-
lendirilmek istenmektedir.

Yıllardır söylediğimiz gibi YÖK, otoriter,
baskıcı yapısı ve zihniyetiyle tüm yükseköğ-
retimi tahrip etmiş ve etmeye devam etmek-
tedir. Bu nedenle YÖK, sadece bir üst kurul
olarak değil, üniversitede resmi ideolojinin
yeniden üretilmesini sağlayan, sermayenin
çıkarı doğrultusunda yarattığı ilişkiler siste-
minin bir toplamı olarak algılanmalıdır. Bu
sistem, toplumla organik bağ kuramayan,
toplumsal aidiyeti olmayan, yalnızlaşmış,
iktidar ve güce tapınan, varlığı koşulsuz
"uyum" sağlamak olan insanları yaratmayı
hedeflemektedir.

YÖK`ün "yeniden yapılandırma" adı altında
yayımladığı ve üniversiteye yeni bir saldırı
metni olan "yasa taslağı önerisi" de özünde
bu merkeziyetçi yapıyı daha da güçlendirme-
yi hedeflemektedir. Yaklaşık 30 yıldır,
YÖK`ün kaldırılması ve üniversitelerin
bilimsel özgürlük; eşitlikçi özgürlükçü
demokratik özyönetim, kurumsal özerklik,
kamusal finansman ve iş güvencesi temelin-
de, niteliği artırma amacıyla yeniden yapı-
landırılması üzerindeki toplumsal mutabaka-
ta rağmen, YÖK‘ün yürüttüğü çalışmalarda
bu taleplere yer verilmediği görülmektedir.
Aksine AKP‘nin otoriter, muhafazakar ve
piyasacı yönelimi, çalışmaların temel daya-
nağı haline getirilmiştir. Diğer taraftan,
"yeniden yapılandırma çalışmalarıyla" yük-
seköğretim alanı, kapitalizmin dünya ölçe-
ğinde etkinleşen işleyişine eklemlenmek
istenmekte, kamusal kaynaklar sermayenin
ihtiyaçlarını karşılamak üzerine seferber
edilmektedir. Bu çalışmalar, sermayenin ve
siyasal iktidarların denetimindeki YÖK

düzeni tarafından zaten tahrip edilmiş üni-
versiteyi, yükseköğretimi yeniden yapılandır-
mak adı altında yok edecektir. YÖK‘ün bu
çalışmaları aslında çok manidardır. Çünkü,
neresinden tutsak elimizde kalan yükseköğ-
retim sisteminde yıllar içerisinde;

Yükseköğretim, alınır satılır bir hizmet hali-
ne getirilmiş,

Parası olanın ve olmayanın farklı niteliklerde
bu hizmet alanından yararlanmasına neden
olunmuş,

Akademisyenler, devletin sınırlarını belirle-
diği ve ticari değeri olan bilgi üretmeye zor-
lanmış,

Üniversiteler birer ticarethane, öğrenciler de
müşteri olarak görülmüş,

Niteliği değil; rekabeti, kaliteyi, esnek ve
güvencesiz istihdamı hedefleyen "işletmeci"
uygulamalar yürürlüğe koyulmuştur.

Üstelik bu uygulamalar, bizzat YÖK eliyle
hayata geçirilmiştir. Bugün ise YÖK‘ün bu
zamana kadar oynadığı işlev unutturulmaya
çalışılarak, "demokratlık" kisvesi altında
yeni bir süreç işletilmek istenmektedir.
Eleştiriler ve talepler dile getirildiğinde
manidar bir sessizliğe bürünerek bu eleştiri
ve talepleri adeta bir kara delik gibi yutan
kurumun, 30 yıldır yukarıdaki süreci bizzat
yöneten YÖK olması, aslında her şeyi özetle-
mektedir. Bilinmelidir ki, YÖK‘ün yapılan-
dırma çalışmaları eğitim hakkını, akademik
ve bilimsel özgürlükleri, üniversitelerin
özerkliklerini, bilginin paylaşılabilir olmasını
ortadan kaldıracak düzenlemelerin son adımı
olacaktır. Dolayısıyla bu çalışmalar taşıdığı
amaç ve hedef gereği, 12 Eylül cuntacıları-
nın açtığı yoldan ilerlemekte ve yükseköğre-
tim hizmeti alanına bütünlüklü bir saldırıyı
kendisine görev edinmektedir. Bu nedenle;

Kamusal hizmet olarak eğitim ve bilimi savun-
duğumuzdan, tamamen kar amaçlı çalışacak
olan özel yükseköğretim kurumlarını, öğrenci-
lerin müşterileştirilmesini ve paylaşılması gere-
ken bilginin satılmasını kabul etmiyoruz!

Bilginin paylaşılmasını esas aldığımızdan

dolayı, bilginin alınır satılır bir ürün olarak
görülmesini kabul etmiyoruz!

Demokratik özyönetimi savunduğumuzdan,
sermayenin ve siyasal iktidarın üniversite
yönetiminde daha da belirleyici olmasının
yolunu açacak olan "üniversite konseyleri"ni
kabul etmiyoruz!

Eleştirel düşüncenin, bilimsel ve akademik
özgürlüklerin önünde işsiz kalma bir tehdit
unsuru haline getirilmişken, Türkiye‘nin dört
yanında araştırma görevlilerinin işine son
verilirken, araştırma görevlilerinden idari
personele, öğretim görevlilerinden öğretim
üyelerine kadar iş güvencesini ortadan kaldı-
racak hiçbir düzenlemeyi kabul etmiyoruz!

Performans kriterlerinin daha fazla kar için
olduğunu bildiğimizden, üretilen eğitim hiz-
metinin ve bilimin niteliğini daha da düşüre-
cek olan performans sistemi uygulamasını
kabul etmiyoruz!

Bizler, aşağıda imzası bulunan örgütler ola-
rak, bir gerçeğin altını çizmek istiyoruz:
• İş güvencesi yoksa akademik özgürlük,
• Üniversite bileşenleri yoksa demokratik

özyönetim,
• Akademik özgürlük ve demokratik özyöne-

tim yoksa kurumsal özerklik,
• Kurumsal özerklik yoksa özgür bilim ve

eğitim,
• Özgür bilim ve eğitim yoksa özgür düşünce,
• Tüm bunlar yoksa üniversite YOKTUR.

Bizler, yükseköğretim de dahil eğitimi temel
bir hak olarak kabul etmekte; insan, toplum
ve doğa yararına; parasız, bilimsel, anadilin-
de, nitelikli, özgürleştirici eğitimi; üniversi-
telerin kurumsal özerkliğini, akademik
özgürlükleri, tüm bileşenlerin katılımıyla
demokratik eşitlikçi özyönetimi savunmakta,
etnik ve cinsiyete dayalı vb. her türlü ayrım-
cılığı reddetmekteyiz. Bu nedenle, yükseköğ-
retimin 4+4+4‘ü olan "yeniden yapılandırma
çalışmalarına" karşı, güçlü bir muhalefeti
örgütlemek, üniversiteleri birer direniş
mekânları haline getirmek için tüm gücü-
müzle hareket edeceğiz.

EĞİTİm sEn, KEsK, 
DİsK, TmmOB, TTB

Emek Örgütleri YÖK Yasa Tasarısına Karşı Birleşti
EĞİTİM SEN, DİSK, KESK, TMMOB ve TTB`nin de aralarında yer aldığı emek-meslek örgütleri, demokratik kitle

örgütleri ve siyasi partiler, YÖK`ün yükseköğretimi yeniden yapılandırma çalışmaları üzerine 11 Aralık 2012 tari-

hinde Mülkiyeliler Birliği`nde bir basın toplantısı düzenledi. Toplantıya TMMOB`yi temsilen Genel Sekreter

N. Hakan Genç katıldı.
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eçmişte yaşanan acılar kapatıla-
rak, unutturmaya çalışılarak ve
insanlık suçlarının protesto edil-

mesi engellenerek "toplumsal barış"
sağlanamaz!

Türkiye siyasi tarihi kitlesel kıyım ve
katliamlarla doludur. 1978 yılında
Kahramanmaraş‘ta yaşananlar, tıpkı
Çorum‘da, Sivas‘ta, Malatya‘da dev-
let destekli ırkçı/gerici saldırılar ve
bizzat "devlet" tarafından yönlendiri-
len 1 Mayıs 77 Taksim, Gazi ve
Ümraniye mahalleleri ve son olarak
da Roboski‘de yaşananlar gibi, yakın
tarihimizin en korkunç katliamların-
dan biridir. Mezhep ayrılığı körükle-
nerek başlatılan ve günlerce süren
Maraş Katliamı‘nda ‘resmi‘ rakamla-
ra göre 111 kişi hayatını kaybetmiştir.
Binlerce kişi yaralanmış, yüzlerce ev
ve işyeri yakılmıştır.

Bugün bu katliamların ardındaki ger-
çekler ortaya çıkartılmadığı gibi,
kimisinde hiçbir soruşturma ve yargı-
lama yapılmamış, diğerlerinde de
göstermelik yapılan yargılamalar
sonucunda yine göstermelik hapis
cezalarının ardından "sanıklar" ya afla
serbest bırakılmışlar ya da davalar
zamanaşımına uğratılmıştır. Ve geç-
mişte ülkemizin aydınlık geleceğini
karartan bütün tertipçilerin cezalandı-
rılmaları şöyle dursun, "kahraman"
ilan edildiklerine, makamlar ve paye-
ler verilerek mevkilerinin yükseltildi-
ğine içimiz yanarak tanıklık ediyoruz.

Hatta yaşanan bunca acılarla adeta

alay edilircesine, Maraş Katliamı‘nın
"1 Numaralı Sanığı" olarak yargıla-
nan Ökkeş Kenger (Şendiller) Meclis
İnsan Hakları İnceleme Komisyonu
üyeliğine getirilmiş, bizzat Başbakan
Sivas Katliamı Davası‘nın zamanaşı-
mına uğramasını sevinçle karşılaya-
rak "Hayırlı olsun" demiş ve çeşitli
katliam ve suikastlardan yargılanan
katiller "3. Yargı Paketi"ne eklenen
özel yasa maddeleriyle serbest bıra-
kılmışlardır.

Kendinden olmayana, farklı olana,
"öteki" sayılana karşı tam bir taham-
mülsüzlük ve yoketme histerileriyle
dolu olan bu ırkçı/gerici oluşumların
tek "çıkarması" olmadı Maraş. 80
öncesi yine Sivas, Çorum ve
Malatya‘da yüzlerce insanımız, kadın,
çocuk denilmeden vahşice katledildiler.

Devletin "derinlerinden" üretilen poli-
tikalarla birleştirilen ırkçı-gericiliğin
tek hedefi kuşkusuz Aleviler değildi.
Geçmişe baktığımızda, 12 Eylül‘e
giden yolda Türkiye, faşizmin ve
gericiliğin yoğun bir saldırısıyla karşı
karşıya kaldı. Bütün ilerici, demokrat,
devrimci insanlara, aydınlara, gazete-
cilere, işçilere, öğrencilere, öğretim
üyelerine karşı cinayet ve katliamlar
düzenlendi, sayısız insan öldürüldü,
binlercesi yaralandı, sakat bırakıldı.

Yapılan bu katliamlar, gelişen top-
lumsal muhalefetin engellenmesine
yönelik olarak planlandığı kadar, dev-
letin ekonomik ve siyasi politikaları-
nın sorunsuzca uygulamaya konulma-

sının da işaretlerindendir. Ekonomik
krizin yükünün emekçi halkın üzerine
yıkılması için gündeme getirilen ve
sınırsız bir sömürü anlamına gelen 24
Ocak Kararları‘yla uygulanan ekono-
mik politikalara karşı oluşması muh-
temel muhalefet hareketleri sınırsız
bir faşist terör uygulanarak "zapt-u
rapt" altına alınmaya çalışılmıştır. Ve
ardından gelen 12 Eylül faşist darbe-
siyle de, mevcut sömürü düzeninin
"onarılması" hedeflenmiştir.

Türkiye‘de yoksul halk kitlelerinin,
emekçilerin, işçi sınıfının geleceğinin
teminatı olan solun gelişiminin bastı-
rılması, sindirilmesi ve yokedilmeye
çalışılması politikalarından bağımsız
tutmuyoruz Maraş Kıyımı‘nı!

Maraş Katliamı hâlâ toplumun vicda-
nında kanayan bir yara olarak duru-
yor! Geçmişte yaşanan acılar kapatı-
larak, unutturmaya çalışılarak veya
insanlık suçlarının protesto edilmesi
engellenerek "toplumsal barış" sağla-
namaz!

Maraş Katliamı‘nda somutlanan
insanlık suçunu protesto etmek için
Kahramanmaraş‘ta düzenlenen etkin-
liğin bu yıl da yasaklanmasını protes-
to ediyor, mitingin yapılmasına engel
olunmamasını istiyoruz.

Katliamın perde arkası karanlıktan
çıkartılmalı ve gerçek sorumlularının
yargılanması için dosya yeniden açıl-
malıdır.

DİsK-KEsK-TmmOB-TTB

Demokratik Bir Türkiye İçin Katliamlarla Yüzleşilmeli, Maraş Dosyası
Yeniden Açılarak Gerçek Sorumlular Yargılanmalıdır!

DİSK, KESK, TMMOB, TTB Maraş Katliamının yıldönümü nedeniyle 21 Aralık 2012 tarihinde bir basın açıklaması
yaptı.
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onguldak Madenci Anıtı önünde
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet Soğancı, KESK Genel

Sekreteri İsmail Hakkı Tombul ve Zonguldak
Şubeler Platformu adına Enerji Sanayi ve
Maden Kamu Emekçileri Sendikası (ESM)
Zonguldak Şube Başkanı Tahsin
Kumkumoğlu‘nun yaptığı açıklamalar sonra-
sı heyet Valilik binasına yürüdü. Genel
Maden İşçileri Sendikası‘nı ziyaret ederek
Sendika Başkanı Eyüp Alabaş ile de görüşen
heyet, daha sonra kazada hayatını kaybeden
maden işçisi Hasan Bozacıoğlu‘nun ailesine
başsağlığı ziyaretinde bulundu. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet
Soğancı‘nın Madenci Anıtı önünde yaptığı
konuşma şöyle:

Canlarını yitiren Sevgili Aileler, Sevgili
Arkadaşlar, Sevgili KESK‘liler, Sevgili
TMMOB‘liler, Sevgili Zonguldaklılar,
Buraya Zonguldak‘a öncelikle bu ülkenin
mühendisleri, mimarları, şehir plancıları
adına iş cinayetinde yitirdiğimiz canlarımızın
ailelerine başsağlığı dilemeye geldim.
Buraya, burada yaşanan acıya ortak olmaya
geldim. Yitirdiğimiz canlarımızı saygıyla
anmaya geldim. Hepimizin başı sağ olsun.

Sevgili Arkadaşlar,
Ülkemiz, iş kazalarında dünyada üst sıralar-
da yer almaktadır. Birliğimiz kayıtlarına
göre; 2008 yılında 43 maden çalışanı iş
kazası sonucu yaşamını yitirmişken, 2009
yılında bu sayı 92‘ye çıkmıştır. 2010 yılında
105 işçi, 2011 yılında 77 işçi, 2012 yılında
61 işçi maden kazalarında yaşamını yitirmiş-
tir. Şüphesiz bu sayılar çok daha yüksektir.
Yaşamını kaybedenler içerisinde maden
mühendisi meslektaşlarımız da bulunmakta-
dır. Belirtmem gerekir ki; yeraltı kömür
madenciliği, işçi sayısı başına düşen kaza ve
ölüm sıralamasında bütün sektörlerin başında
yer almaktadır.

Özellikle 80‘li yılların başından itibaren
uygulamaya konulan özelleştirme, taşeron-
laşma, rodövans (kiralama) vb gibi yanlış
uygulamalar; kamu madenciliğini küçültmüş,
kamu kurum ve kuruluşlarında uzun yıllar
sonucu elde edilmiş olan madencilik bilgi ve
deneyim birikimini dağıtmıştır. Yoğun biri-

kim ve deneyime sahip
olan kurum ve kuruluşlar
yerine üretimin, teknik ve
alt yapı olarak yetersiz,
deneyim ve uzmanlaşmanın
olmadığı kişi ve şirketlere
bırakılması, buna ek olarak
kamusal denetimin de
yeterli ve etkin bir biçimde
yapılamaması iş kazalarının
artmasına neden olmakta-
dır. Yaşadığımız son olay
bunu bize bir kez daha gös-
termiştir.

Taşkömürü havzası, 2004 yılında Maden
Kanunu kapsamına alınarak yeni bir süreç
başlamıştır. Bu süreçle birlikte Kurumun
uzmanlaştığı hazırlık, üretim ve yıkama gibi
"asli işleriyle" birlikte tüm hizmetlerin özel
sektör marifetiyle yapılmasının ve bir anlam-
da Kurumun tasfiye edilecek duruma gelmesi-
nin önü açılmıştır. O güne kadar uygulanama-
yan özelleştirme projeleri birer birer hayata
geçirilmiş ve bu aşamada hazırlık işleri ihale
yoluyla özel sektöre devredilmiştir. Ancak
bugüne kadar yapılan uygulamalara bakıldı-
ğında tam bir başarısızlık yaşandığı apaçık
ortaya çıkmıştır. Birliğimiz, özünde ülkemizin
ve emekçilerin yararına görmediği özelleştir-
me ve bunun bir uygulaması olan taşeronlaş-
ma ile ilgili olarak defalarca uyarılarda bulun-
muştur. Kurumun hazırlık ve üretim ekipleriy-
le iç içe yapılacak işlerde taşeron hizmeti alın-
masının, iş güvenliği ve denetim açısından
ciddi sorunlar yaratacağı kamuoyuyla payla-
şılmış ve sonuçta bugünlere gelinmiştir.

Halkın alın teri ile kurulan ve ülkemizin kal-
kınmasında önemli işlevler gören kamu kuru-
luşlarımızda özellikle son dönemde yönetici
kademelerine yapılan atamalarda; bilgi, beceri
ve liyakat aranmasından vazgeçilmiştir. Artık,
atamalarda geçerli olan ölçüt, sadece "cemaat-
ten olmak, kendileri gibi düşünmek ya da
kendilerinden olmak"tır. Bu şekilde, yetersiz
kişilerin uzmanlık gerektiren makamlara geti-
rilmesinin önü açılmış, dolayısıyla kurumlar-
daki çalışma barışı ortadan kaldırılmış, çalı-
şanlar arasında haksız rekabet oluşturularak
yozlaşma hızlandırılmıştır. Her dönemde
belirli ölçülerde yaşanan kadrolaşma, son
dönemde "kuşatma" şekline dönüşmüş ve tüm

işyerlerinde iş barışını ve iş güvenliğini tehdit
eder hale gelmiştir.

Her zaman söyledik, bir kez daha burada
söylüyoruz: Özelleştirmeler durdurulmalı,
taşeronlaşma uygulamaları acilen iptal edil-
melidir. Ucuz işgücüne dayalı ve örgütlen-
meyi engelleyen çalışma anlayışı terk edil-
melidir.

Ülkemizde; yüksek risk taşıyan, kuralsız ve
denetimsiz çalışan, mühendislik bilim ve tek-
niğinden uzak, teknik elemanın gözetim ve
denetimi olmaksızın, tamamen ilkel koşullar-
da çalışan pek çok maden işletmesi bulun-
maktadır. Bu işletmelerde her an kaza olma
olasılığı mevcuttur. Kazaların önlenebilmesi
için bilimsel ve teknik yatırımların yanı sıra,
örgütlenmenin ve sendikalaşmanın önündeki
engellerin kaldırılması, çalışma yaşamı ile
birlikte çalışanların sosyal ve ekonomik
yaşamlarının da iyileştirilmesi zorunludur.

Bir kez daha söylüyoruz: işçi sağlığı ve iş
güvenliği denetiminden birinci derecede
sorumlu olan Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığı ile Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanlığı, yaşanan iş kazalarının önlenebil-
mesi için görevlerini tam olarak yerine getir-
melidir. İş cinayetlerinin sorumluluğunu Sayın
Bakan üzerine almalı ve gereğini yapmalıdır.

Bir kez daha söylüyoruz: Bize hiç kimse iş
cinayetlerini takdir-i ilahi olarak anlatmasın.
Birliğimiz iş cinayetlerinin durdurulması için
birlikte yürüdüğü yol arkadaşı örgütlerle bir-
likte bundan böyle sözünü sokaklarda söyle-
yecektir.

TMMOB ve KESK Maden Kazası Sonrası Zonguldak’ta...
Türkiye Taşkömürü Kurumu (TTK) Kozlu Müessese Müdürlüğü faaliyet sahasında taşeron firma tarafından
işletilen maden ocağında 7 Ocak 2013 tarihinde meydana gelen ve 8 işçinin ölümüne neden olan iş kazası son-
rası KESK ve TMMOB’den oluşan bir heyet 14 Ocak Pazartesi günü bölgeye gitti.
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ESK, DİSK, TTB ve TMMOB’nin
“ABD Emperyalizminin Taşeronu
Olmayacağız! Ortadoğu’nun

Geleceğine Halklar Karar Versin!
Suriye‘de Emperyalist Müdahaleye
Hayır!” çağrısıyla 20 Ocak Pazar günü
tüm Türkiye`de düzenlediği mitinglerin
İstanbul ayağında binlerce kişi Kadıköy
Meydanı’nda bir araya geldi.

KESK, DİSK, TTB ve TMMOB`nin çağrı-
sıyla ülke topraklarını patriot füzeleriyle
dolduranlara, komşu ülkelerde savaş kışkır-
tıcılığın yapanlara, emperyalistlerle
Suriye`ye müdahaleye zemin hazırlayanlara
dur demek için binlerce insan Kadıköy`de
bir araya geldi. Mitingde, "ABD’ye kalkan
olmayacağız", "AKP savaş, halklar barış
istiyor" sloganları atıldı.

Kadıköy eski Et Balık Kurumu önünden
başlayan yürüyüşle Beşiktaş İskele
Meydanı’na ulaşan binlerce kişiye meydan-
da bulunan KESK Dönem Sözcüsü Mustafa
Turgut, DİSK İstanbul Bölge Temsilcisi
Önder Atay ve İstanbul Tabip Odası Genel
Sekreteri Dr. Ali Çerkezoğlu seslendi.
Konuşmalarda, Gaziantep`teki mitingin
Tayyip Erdoğan’ın bir düğüne katılmak
üzere kentte bulunması gerekçesiyle yasak-
lanması kınandı. İstanbul Tabip Odası Genel
Sekreteri Dr. Ali Çerkezoğlu "Ne kadar giz-
lenmeye çalışılsa da Ortadoğu`da yaşatılan
vahşetin, İstanbul’dan da göründüğünü her-
kese ilan etmek üzere bugün buradayız.

Ne yazık ki, Suriye başta olmak üzere
emperyalistlerin elinin değdiği ülkelerde
yaşanan bu yıkımın işbirlikçisi olmakla
övünen, emperyalistler arasında yer kap-
maya çalışan, ruhunu paraya-şeytana sat-
mış bir iktidar ve iktidar sarhoşluğuna
kapılmış yöneticileri olan bir ülkede yaşı-
yoruz… Ülkemizde; İncirlikteki atom
bombalarını, Kürecik` teki füze kalkanını,
şimdi de patriot füzelerinin yerleştirilme-
sini olağan karşılamamız, hatta alkışlama-
mız gerektiğine inanan AKP iktidarı var.”
Dr. Çerkezoğlu, AKP iktidarının Antep ve
İskenderun`daki eylem yasaklarına ve
ÇHD’ye yönelik baskınlara da değinerek;

"Bu ülkenin antiemperyalist geleneği-
nin yasaklama ve göz altılarla engel-
leyebileceğine inanan AKP iktidarına
buradan birkaç sözümüz olacak.

Bilinmelidir ki; Bu ülke halkları
emperyalistlerin çıkarı ile halkların
çıkarlarını ayrıştırmayı yıllar öncesin-
den öğrendi… Sadece IMF ve Dünya
Bankası`nın değil, NATO’nun,
Amerikan ordusunun, 6. Filonun,
İncirlik üssünün, Fransız askerinin,
İngiliz donanmasının amacını, yöntemleri-
ni, ilişkilerini öyle uzak diyarlardan, kitap-
lardan değil, bu ülke devrimci gençliğinin
eylemlerinden tanıdı… Küresel sermaye
için dikensiz gül bahçesi haline getirilmeye
çalışılan, petrolü de insan emeği de serma-
yeye kurban edilmek istenen
Ortadoğu`daki emperyal saldırıların karşı-
sında yine küresel, bölgesel çapta bir dire-
nişe ihtiyaç var. Bu ülkenin emekçilerinin,
Irak`taki, Mısır`daki, Filistin`deki,
Suriye`deki emekçilerle dayanışma göste-
rerek emeğine, ülkesine geleceğine sahip
çıkmak; hangi ülke sınırı içinde olursa
olsun, Türkü, Kürdü, Arabı, Süryanisi,
Sünnisi, Alevisi ya da Şiisi ile emekçilerin
taleplerini ortaklaştırmak, mücadelesini
yükseltmek gibi bir sorumluluğu var." dedi.

Kurumlar adına basın açıklamasını oku-
yan KESK Dönem Sözcüsü Mustafa
Turgut ise; "Bugün emperyalistlere, işbir-
likçilerine köle olmayacağımızı haykırma-
ya geldik. Bugün üsleriyle, savaş uçakla-
rıyla, ölüm füzeleriyle gelenlere bir kez

daha emperyalizme geçit yok demeye gel-
dik. 6. Filo‘yu denize dökenlerin,
Commer‘in arabasını ateşe verenlerin anti-
emperyalist kavgası devam ediyor demeye
geldik" diyerek başladı. Turgut, Antep‘de
yapılacak bölge mitinginin yasaklanmasını
protesto ederek, "’Bu topraklar NATO
toprağıdır‘ diyen Başbakan‘a sahip olan
iktidarın bu yasaklama kararında elbette
şaşıracak bir şey yok.

Bu yıkım Suriye halklarının kendi özgür
iradeleriyle ve örgütleriyle yürütecekleri
demokrasi, eşitlik ve özgürlük mücadelesi-
ne bir müdahaledir. Bu yıkım aynı zaman-
da gerici iç çatışma dinamiklerini ülkemize
de taşıyan AKP hükümetinin Türkiye’de
halklar arasındaki kardeşliğe bir arada
yaşama umutlarına karşı da gelişen bir
müdahaledir. Sesimizi hep birlikte büyüte-
lim, işbirlikçilere, emperyalizmin taşeronla-
rına bu ülke topraklarını NATO toprakları
sananlara, emperyalizmin kalkanı olmayı
görev sayanlara karşı mücadeleyi hep bir-
likte yükseltelim." dedi. Eylem, yapılan
basın açıklamasının ardından sona erdi. 

Tüm Ülkede Onbinlerce İnsan “Suriye’de
Emperyalist Müdahaleye HAYIR!” Dedi
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sansör Sempozyumu 04-06 Ekim
2012 tarihleri arasında Tepekule
Kongre ve Sergi Merkezinde

Elektrik Mühendisleri Odası ve Makina
Mühendisleri Odası tarafından 724 kayıt-
lı delege olmak üzere yaklaşık 1180 kişi-
nin katılımıyla İzmir‘de gerçekleştiril-
miştir.

Sempozyum 17 kurum ve kuruluş tarafın-
dan desteklenmiş olup, sempozyum
boyunca 10 oturumda 30 bildiri, 1 açık
oturum, 1 panel, 5 kurs, ilköğretim çağın-
daki çocukların bilinçlendirilmesi ama-
cıyla "Asansör ve Yürüyen Merdivenlerin
Güvenli Kullanımı" konusunda eğitim
çalışması ile asansör periyodik kontrolleri
konusunda 2 adet "Yönetici Bilgilendirme
Toplantısı" gerçekleştirilmiştir.
Sempozyum katılımcıları sempozyuma
paralel olarak düzenlenen sergiyi de ziya-
ret ederek yeni ve ürün ve teknolojileri de
görme olanağı bulmuşlardır.

Sempozyum kapsamında, AYSAD
Asansör ve Yürüyen Merdiven Sana-yici-
leri Derneği Başkanı Sefa Targıt`ın
yönettiği "İş Güvenliği ve İş Kazaları"
başlıklı açık oturumda; T.C. Çalışma ve
Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Türk
Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve
asansör sektörü temsilcileri ile bir
Plastik ve Mikro Cerrahi uzmanının
katılımıyla konu ayrıntılı olarak tartışıl-
mış, görüş ve öneriler üretilmiş ve pay-
laşılmıştır.

Sempozyum kapsamında düzenlenen
"Periyodik Kontroller ve SNEL
Uygulamaları" başlıklı panelde; T.C.
Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı,
Türk Standartları Enstitüsü, TMMOB
Elektrik Mühendisleri Odası, TMMOB
Makina Mühendisleri Odası ve sektör
temsilcinin katılımıyla ile konu ayrıntı-
lı olarak tartışılmış, görüş ve öneriler
üretilmiş ve paylaşılmıştır.

Sempozyum sonucunda aşağıdaki

konuların kamuoyuna sunulması karar
altına alınmıştır.

Asansör İşletme ve Bakım Yönetmeliği
gereği 1.1.2012 tarihinden itibaren asan-
sör periyodik kontrol çalışmaları A tipi
muayene kuruluşları tarafından gerçekleş-
tirilmektedir. T.C. Bilim Sanayi ve
Teknoloji Bakanlığı tarafından 5 Kasım
2011 tarihinde yayınlanan Asansör Bakım
ve İşletme Yönetmeliğinde Değişiklik
Yapılmasına Dair Yönetmelik ve 14
Ağustos 2012 tarihinde yayınlanan
Asansör Yıllık Kontrol Faaliyetlerinde
Görev Alacak A Tipi Muayene
Kuruluşlarınca Uyulacak Usul ve
Esaslara Dair Tebliğ periyodik kontrol
çalışmalarına usul ve esasları düzenlese
de, uygulamada belediyelerden, bina
yöneticilerinden, asansör bakım firmala-
rından kaynaklanan sorunlar nedeniyle
çalışma verimli olarak sürdürülememek-

tedir. Çalışmanın sağlıklı ve verimli ola-
rak yürütülebilmesi için tüm tarafların
işbirliği içinde olması, T.C. Bilim, Sanayi
ve Teknoloji Bakanlığının da konuyla
ilgili muayene kuruluşları, meslek odaları
ve sektör derneklerinin desteğiyle kamu
spotları hazırlayarak kamuoyunu bilgilen-
dirmesi gerekliliği önemle vurgulanmıştır.

Asansör periyodik kontrollerine ilişkin ilk
veriler asansör montaj ve bakım firmaları
ile asansörlerde önemli eksiklikleri ortaya
koymaktadır. CE`li asansörlerin önemli
bir bölümünün asansör yönetmeliğine
uygun olmadığı, asansörlerin %90`nın
kontrol sonrasında can ve mal güvenliği
için uygun olmadığı,  bakım firmaların
çoğunluğunun merdiven altı olarak tabir
edilen şeklinde faaliyet yürüttüğü saptan-
mıştır. Sektörün disipline edilmesi, mev-
cut asansörlerin can ve mal güvenliği açı-
sından uygun hale getirilmesi için periyo-
dik kontrol çalışmalarının titizlikle sürdü-
rülmesi konusunda T.C. Bilim, Sanayi ve
Teknoloji Bakanlığı, Belediyeler, meslek
odaları, sektör bileşenleri ve muayene
kuruluşlarına önemli görevler düştüğü
belirtilmiştir.

Asansör periyodik kontrol çalışmaların
ülke genelinde yaygınlaşması, asan-
sörlere ilişkin verilerin toplanması ve
tüm asansörlerin muayene kuruluşla-
rınca kontrol edilebilmesi ve raporlan-
dırılması, çalışmanın istenilen seviye-
ye gelmesi, 2013 yılında yerel seçim-
lerinde olduğu düşünüldüğünde en iyi
olasılıkla 2014 yılının sonunda müm-
kün olabileceği belirtilmiştir. Bu
nedenle T.C. Bilim, Sanayi ve
Teknoloji Bakanlığı tarafından hazırla-
nan Mevcut Asansörlerin
İyileştirilmesi ve Güvenliğin
Arttırılmasına ilişkin yönetmeliğin
yayınlanması ve uygulanması konu-
sunda gecikme yaşandığı, bakanlığın
periyodik kontrol çalışmalarını yakın-
dan takip ederek anılan yönetmeliği
yayınlaması, periyodik kontrol ile

Asansör Sempozyumu 2012 Sonuç Bildirisi Yayımlandı

"Asansör Sempozyumu Sonuç 

Bildirgesi" taslağına gelen görüş

ve öneriler değerlendirilerek,

bildirgenin son hali oluşturuldu.
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mevcut asansörlerin iyileştirilmesi ve
güvenliğinin arttırılması çalışmalarının
periyodik kontrol ile paralel olarak yürü-
tülmesi gerektiği vurgulanmıştır.

İnsan yaşamı için konfor ve kolaylık sağ-
layan taşıma sistemleri olan asansörler,
yasal mevzuata uygun olarak yapılması,
tasarımından imalatına, imalatından bakı-
mına, bakımından periyodik kontrolüne
kadar tüm süreçlerinde mühendislik hiz-
metine gereksinim duyan bir uzmanlık
alanıdır. Asansör teknolojisindeki çok
hızlı gelişmeler ve değişim, enerji verim-
liliği gibi konular asansörlerde mühendis-
liğinin önemini gittikçe arttırmaktadır.
Odalarımız tarafından yapılan meslek içi
eğitim sonrasındaki belgelendirmeler ve
teknolojik gelişmeler sonucu mühendisle-
rin sektörde istihdam edilmesinin önemi-
nin artması, asansör konusunda uzman-
laşmış mühendis kavramını ortaya çıkar-
mıştır. Asansör tasarımı, projelendirilme-
si, malzemesi, montajı  risk değerlendir-
mesi, bakımı, revizyonu, periyodik kont-
rolü, iş güvenliği, enerji verimliliği, mev-
zuat ve ilgili standartlar konusunda teorik
ve uygulamalı bilgiye sahip uzmanlaşmış
asansör mühendisine sektörün gereksini-
mi olduğu, asansörlerin elektrik ve maki-
ne mühendisliği disiplinlerinin meslek
alanına girdiği, asansörlerin tasarımın-
dan, projelendirilmesine, montajından,
işletilmesine, bakımından, periyodik
kontrolüne kadar mühendislik hizmeti
olduğu vurgulanarak, Odalarımızın da bu
konuda meslektaşlarına yönelik eğitim ve
belgelendirme faaliyetlerini geliştirmesi
gerekliliği belirtilmiştir.

Günümüzde her alanda olduğu gibi asan-
sör teknolojileri alanında da çok hızlı bir
gelişme ve değişim yaşanmaktadır. Bu
gelişmelere uyum sağlamak, ürün ve hiz-
met kalitesini arttırmak, rekabet edebilme
gücünü sürekli olarak sağlayabilmek için
sektörde bilgi, beceri ve iş alışkanlıklarına
sahip nitelikli insan gücüne gereksinim
vardır. Nitelikli insan gücü sağlamak konu-
sunda üniversitelere, ara teknik eleman
yetiştiren okullara ve meslek odalarına
önemli görevler düştüğü vurgulanmıştır.

Türkiye`nin iş kazası sayısı bakımından
Avrupa`da birinci, dünyada ise üçüncü
sırada olduğu, iş kazası sıklık hızında
ABD, Almanya ve İngiltere`den iyi
durumda olduğumuz, ancak her 100 bin
çalışanda can kaybı sayısına baktığımız-
da bu ülkelerin önünde olduğumuz vur-
gulanarak tüm çalışanlara risk değerlen-
dirme kültürünü yerleştirmek zorunda
olduğumuz, bu konuda başta ilgili bakan-
lıklar olmak üzere, meslek odalarına,
sektörel derneklere ve işverenlere önemli
görevler düştüğü belirtildi.

Gelişmiş ülkeler ile karşılaştırıldığında
ülkemizdeki şantiyelerin güvenlik kültürü
açısından son derece kötü olduğu vurgu-
lanarak, asansörlerde dahil olmak üzere
tüm firmaların çevre, sağlık ve emniyet
yönetim sistemlerinin kurulması, asansör
firmalarının şantiyeleri için iş emniyeti
konusunda kurallarını belirlemesi, çalı-
şanları ile sürekli iletişim halinde eğitme-
si, kuralların uygulanmasını sürekli ola-
rak denetlenmesi gerekliliği belirtildi.

İş güvenliği uzmanı eğitim ve belgelen-
dirme süreçlerinin sağlıklı yürümediği,
bu yöntemlerle işletmeler mevzuata
uygun hale gelse bile iş yerlerinde
güvenlik iklimi yaratılamayacağı sapta-
ması yapıldı.

Sağlık yasalarındaki düzenlemelerin
sonucu olarak, ülkemizdeki hastanelerin
acil servislerde hizmet vermekten kaçın-
ması ve acil mikro cerrahi merkezlerinin
azalması nedeniyle; iş kazaları sonucu
uzuv kaybına uğrayan kişilere yeterince
acil cerrahi müdahale yapılamadığı belir-
tilerek, uzuv kayıplı iş kazalarına uğra-
yan kişilere tıbbi hizmet verecek mikro
cerrahi merkezi sayısının arttırılması
gerektiği belirtildi.

Binalarda kat yüksekliğinin artması
insanların dikey olarak ulaşımının önemi-
ni arttırmıştır. Kat yükseklikleri arttıkça
dikey iletişim için kullanılan asansörlerin
estetik, konfor, güvenlik, enerji verimlili-
ği vb. konulardaki teknolojik gelişimini
hızlandırmıştır. Dikey ulaşım için önemli

bir işlevi olan asansörlerin güvenli, kon-
forlu, estetik ve enerji sarfiyatı az bir
şekilde yapılabilmesi için tasarım aşama-
sında mühendisler ile mimarlarımızın bu
konuda birlikte çalışmaları gerektiği bir
kez daha belirtilmiştir.

Sektörde finansman, sermaye yetersizliği,
düşük verimlilik, kalifiye iş gücü, tekno-
lojik ve endüstriyel birikim ve paylaşım
sorunlarına ilişkin kalıcı, köklü çözüm
mekanizmalarının işlerliğinin artırılması
gereksinimi vardır. Sektörde sahip olunan
bilgi ve deney birikiminin uygulamaya
ve katma değere dönüştürülmesi için sis-
tem tasarımında ulaşılan seviyenin geliş-
tirilerek yaygın kullanımının sağlanması,
yerli malzeme üretim ve kullanımının
teşvik edilmesi gerekmektedir.

Meslek odalarının kuruluş yasalarının
verdiği görev çerçevesinde, kamu yararı-
na ve kamu adına sürdürdüğü üretim ve
hizmetlerin kalitesinin yükseltilmesi
amacıyla, mesleki denetim hizmetlerinin
önündeki yerel ve merkezi siyasi iktidar-
larca konulan tüm engeller ve sınırlama-
lar kaldırılması gerektiği ve  mesleki
denetimin olmazsa olmaz koşulunun
"uzmanlık ve belgelendirme" olduğu
belirtilmiştir.

Asansör Yönetmeliklerine ve standartlara
uygun üretim ve bakım, piyasa gözetim
ve denetimi ile periyodik kontrol uygula-
malarında yaşanan sorunların çözümüne
ilişkin etkin koordinasyon zeminlerinin
istenilen oranda yaratılamadığı ve/veya
değerlendirilemediği saptanmıştır. Bu
nedenle bu sorunların çözümünde bilgi-
nin paylaşılmasına önem verilmeli, ortak
çalışmalar gerçekleştirilmeli, sanayi, üni-
versite, ilgili kamu kuruluşları (T.C.
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı,
T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, TSE
ve Belediyeler), sektör dernekleri ve
Meslek Odaları işbirliği içinde çalışmalı-
sının gerekliliği vurgulanmıştır.

TmmOB makina mühendisleri Odası
TmmOB Elektrik mühendisleri Odası

04 - 06 Ekim 2012
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01.10.2012 Birgün Gazetesi 04.10.2012 Cumhuriyet Gazetesi

04.10.2012 Evrensel Gazetesi

12.10.2012 Sektör
29.10.2012 Asansör Sempozyumu

29.10.2012 Yenidevir

01.12.2012 Best

20.11.2012 Yenigün

21.11.2012 İstanbul Yurthaber

12.11.2012 Haberdar

01.12.2012 Birlikten Belediye

18.12.2012 Birgün Gazetesi

28.11.2012 Aydınlık Gazetesi

28.11.2012 Özgür Gündem

23.05.2012 Birgün Gazetesi

18.12.2012 Akonomi Gazetesi

18.12.2012 GAP Gündem Gazetesi

18.12.2012 Ortadoğu Gazetesi

18.12.2012 Hürdoğan

01.01.2013 ST Makina

18.12.2012 Gündem Gazetesi

20.12.2012 Evrensel Gazetesi

29.01.2013 Evrensel

18.12.2012 Ülker Kayseri

18.12.2012 Haberde Denge

25.12.2012 Evrensel Gazetesi

30.01.2013 Birgün Gazetesi

29.01.2013 Habertürk Gazetesi

29.01.2013 Sol Gazetesi

30.01.2013 Birgün Gazetesi

30.01.2013 Dokuzsütun

30.01.2013 Gündem Gazetesi

30.01.2013 Milliyet Gazetesi

01.02.2013 Aydınlık Gazetesi

01.02.2013 Gündem Gazetesi 01.02.2013 Birgün Gazetesi

01.01.2013 Electrik Lighting Magazine

24.01.2013 Birgün Gazetesi

BULTEN 114-2:Layout 1  04.03.2013  10:24  Page 76


